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JESIEŃ W KALENDARZU, WIOSNA W INWESTYCJACH
Już krótki spacer, lub przejażdżka po Staszowie 
w pierwszych dniach jesieni, pozwala nacieszyć się nie 
tylko kolorowymi liśćmi, ale też widokiem licznych prac 
inwestycyjnych. Kilka z nich jest bardziej szczegółowo 
opisana w dalszej części Monitora Staszowskiego. 

- Tej jesieni piesi i kierowcy w Staszowie spotykają 
się z licznymi utrudnieniami, które są efektem trwają-
cych prac inwestycyjnych. Mają one na celu poprawę 
bezpieczeństwa infrastruktury drogowej oraz jakości 
przestrzeni publicznej. Jestem pewny, że po ich zakoń-
czeniu dostrzegalne będą pozytywne efekty. Na niektóre 
z inwestycji czekaliśmy przez dekady, szczególnie na 
remont Ratusza i ul. Towarowej,i  to już się dzieje  - mówi 
Leszek Kopeć, burmistrz Staszowa.

Najważniejsza dla wielu Staszowian jest długo oczeki-
wana rewitalizacja wizytówki miasta , czyli zabytkowego 
ratusza. Na Rynku rozstawione zostały stalowe ogrodzenia, 
za którymi trwają prace budowlane. Ich celem jest nadanie 
obiektowi i najbliższemu otoczeniu nowych funkcji, tj.: 
utworzenie muzeum, studyjnej sali kinowej, miejsca spo-
tkań, organizacji wystaw i konferencji. Budynek ma być 
energooszczędny i przystosowany do korzystania przez 
osoby z niepełnosprawnościami. Łączna wartość inwestycji 
wyniesie 8 931  000 zł, a zakończenie prac przewidziane 
jest na październik 2023 roku. Wkrótce ruszą również prace 
w otoczeniu budynku Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie, 
gdzie przebudowany zostanie parking, oraz modernizacja 
sieci kanalizacji deszczowej i sanitarnej. Koszt tych prac 
opiewa na 1 942 808,51 zł. Obie powyższe inwestycje 
w centrum Staszowa dofinansowane są z Programu Inwesty-
cji Strategicznych Rządowego Funduszu Polski Ład kwotą 
8,5 miliona złotych.

W zakresie projektu budowy bezpiecznych i nowo-
czesnych przejść dla pieszych zmieni się ul. Opa-
towska, a także bezpieczniejsze będą ulice Kolejowa, 
Jana Pawła II i Mickiewicza. Prace te będą kosztować 
1 660 000,00 zł i współfinansowane są z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg - w zakresie poprawy bezpie-
czeństwa ruchu drogowego na przejściach dla pieszych. 
Podobne przejścia zostały już zakończone na skrzyżo-
waniu ulic  11-listopada i ul. Langiewicza oraz na drodze 
Sielec - Koniemłoty. 

Kończą się już duże i uciążliwe prace na ul. Kościuszki 
i Towarowej. Pierwszy odcinek prac obejmuje przebu-
dowę części ulicy Kościuszki, łączącej się z Rondem 
im. Elektrowni Połaniec. Długość przebudowywanej 
jezdni wynosi 168 metrów. Drugi odcinek to przebu-
dowa ulicy Towarowej, z początkiem od skrzyżowania 
z ulicą Kościuszki. Tu długość przebudowanej drogi 
o szerokości 7 metrów będzie wynosić aż 787 metrów. 
Gmina Staszów pozyskała na ten cel ponad 9 milionów 
złotych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
oraz Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg Lokalnych. 
Łączny koszt realizacji przebudowy dwóch staszowskich 
ulic szacuje się na 9 274 100,00 złotych.

Bardzo duże zmiany dotyczą ulicy Komisji Edukacji 
Narodowej, na której kosztem zrujnowanego, niebez-
piecznego i nieuczęszczanego chodnika z płyt zwięk-
szona zostanie ilość miejsc parkingowych. Wykonana 
będzie nowa nawierzchnia oraz nowoczesne oświetlenie. 
Koszt całego przedsięwzięcia wyniesie 1 428 702,87 zło-
tych. Zadanie zostało objęte dofinansowaniem ze środ-
ków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, gdzie wraz 
z zadaniem przebudowy drogi w Staszowie - Maleniec, 
o wartości 355 505,55 zł, otrzymały dofinansowanie 
w kwocie 2 000 443,00 złotych.

Kolejne staszowskie drogi, które aktualnie przechodzą  
lub w ostatnim czasie przeszły remont oraz przebudowę 
to ulice Południowa, Sienkiewicza, Prusa oraz Słowac-
kiego. Łączny koszt tych inwestycji to 3 941 481,50 zł 
dofinansowane ze środków Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg w wysokości 2 954 555 zł.

- Wspólne starania samorządów przyniosły też efekty 
i w październiku przyszłego roku powinniśmy móc prze-
jechać kolejnym etapem obwodnicy, który połączy drogi 
Staszów - Raków i Staszów - Opatów - informuje Leszek 
Kopeć. Zadanie realizowane jest ze środków Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego oraz ze środków krajowych, przez 
Świętokrzyski Zarząd  Dróg Wojewódzkich w Kielcach. 
Koszt zadania to 28 851 764,04 zł. 

IK

ul. Południowa
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Rewitalizacja Ratusza

ul Mickiewicza ul. Opatowska

ul. Towarowa

ul. Towarowa

ul. Komisji Edukacji Narodowej

ul. Maleniec

3200/3/2022 Monitor           StaSzowSki



Dyżury Rady MiejskiejDyżury Rady Miejskiej
odbywają się w odbywają się w Urzędzie Miasta i GminyUrzędzie Miasta i Gminy

w pokoju 119w pokoju 119, , teltel. . 15 864 83 3415 864 83 34  

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Ireneusz Kwiecjasz
poniedziałek: 12:00 – 13:00

TELEFONY: 
15 864 83 05, fax: 15 864 83 04
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www: www. staszow. pl

Godziny pracy urzędu: 
poniedziałek - piątek: 7:00 - 15:00
wydłużony czas pracy w poniedziałki 
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LXX SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE
28 lipca, w czwartek, w sali 
konferencyjnej Urzędu Miasta 
i Gminy w Staszowie odbyła 
się LXX Sesja Rady Miejskiej 
w Staszowie. Radni podjęli sześć 
uchwał.

Podczas sesji radni Rady Miej-
skiej w Staszowie głosowali w spra-
wie udzielenia przez gminę Staszów 
pomocy rzeczowej Województwu 
Świętokrzyskiemu. Gmina udziela 
pomocy rzeczowej, polegającej na 
wykonaniu robót budowlanych obej-
mujących przebudowę skrzyżowania 
drogi wojewódzkiej nr 757 w km 
33+906 z drogą gminną dz. nr ewid. 
417/61 oraz 417/1. Pomoc, o której 
mowa, wynosi 123 000,00 złotych.

Radni wprowadzili również 
zmiany w budżecie Miasta i Gminy 
Staszów oraz w Wieloletniej Pro-
gnozie Finansowej Miasta i Gminy 
Staszów na lata 2022-2035. Między 
innymi zwiększono dochody w dziale 

„oświata i wychowanie” w związku 
ze zwiększeniem środków ze zwrotu 
kosztów wychowania przedszkol-
nego w kwocie 120 000,00 złotych. 
Dochody zostały zwiększone rów-
nież w dziale „kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego”, w kwocie 
130 297,89 złotych, w związku 
z refundacją środków z 2021 roku na 
zadanie inwestycyjne pn. „Termomo-
dernizacja budynku SOK”.

Ponadto podjęto uchwałę w spra-
wie określenia średniej ceny jed-
nostki paliwa w gminie Staszów 
na rok szkolny 2022/2023. Będzie 
ona wynosić dla oleju napędowego 
7,56 zł za 1 litr, dla benzyny 7,55 
zł za 1 litr oraz dla gazu płynnego 
3,25 zł za 1 litr. Radni Rady Miej-
skiej w Staszowie wyrazili zgodę 
na zawarcie umowy o świadcze-
nie usług w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego na terenie 
gminy Staszów. Umowa będzie 

realizowana na liniach komunika-
cyjnych: Staszów – Golejów (Szpital) 

– Grzybów (Huta Szkła) oraz Staszów 
– Wiązownica-Kolonia (przez Smer-
dynę i Opalinę).

Rada Miejska wprowadziła 
również zmiany do uchwały nr 
XXVII/271/12 Rady Miejskiej 
w Staszowie z dnia 27 września 
2012 r. w sprawie szczegółowych 
zasad udzielania nauczycielom, 
którym powierzono stanowiska 
kierownicze zniżek w realizacji obo-
wiązkowego tygodniowego wymiaru 
godzin dydaktycznych, wychowaw-
czych i opiekuńczych oraz określe-
nia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
niewymienionych w art. 42 ust. 3 
ustawy Karta Nauczyciela zatrud-
nionych w szkołach i placówkach 
oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest gmina Staszów.

PB
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LXXI SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE
23 sierpnia, w sali konferen-
cyjnej Urzędu Miasta i Gminy 
w Staszowie odbyła się LXXI 
Sesja Rady Miejskiej w Staszowie. 
Radni podjęli dziewięć uchwał.

Podczas sesji radni Rady Miej-
skiej w Staszowie rozpatrzyli uwagi 
do projektu zmiany studium uwarun-
kowań i kierunków zagospodarowa-
nia przestrzennego gminy Staszów, 
a następnie większością głosów pod-
jęli uchwałę w sprawie dokumentu. 
Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego 
gminy Staszów to najważniejszy 
dokument planistyczny stworzony 
dla całej gminy Staszów. Stanowi 
on podstawę do sporządzenia miej-
scowych planów zagospodarowania 
przestrzennego.

W dalszej części sesji Rada 
Miejska wprowadziła zmiany do 
uchwały nr LXX/571/2022 Rady 
Miejskiej w Staszowie z dnia 28 
lipca 2022 r. dotyczącej udziele-
nia przez Gminę Staszów pomocy 
rzeczowej Województwu Święto-
krzyskiemu. Radni wprowadzili 
również zmiany w budżecie Miasta 
i Gminy Staszów oraz w Wie-
loletniej Prognozie Finansowej 
Miasta i Gminy Staszów na lata 
2022-2035. Między innymi zwięk-
szono dochody w dziale „rodzina” 
w związku ze zwiększeniem docho-
dów z tytułu refundacji środków 
własnych na projekt pn. „W rodzi-
nie siła” w kwocie 44 167,12 zło-
tych. Dochody zostały zwiększone 

również w dziale „różne rozlicze-
nia”, w kwocie 166 305,29 złotych, 
w związku ze zwrotem części 
wydatków wykonanych w ramach 
funduszu sołeckiego w 2021 roku.

Radni Rady Miejskiej w Staszowie 
wyrazili zgodę na zawarcie przez 
gminę Staszów porozumienia z powia-
tem opatowskim, staszowskim, sando-
mierskim oraz innymi gminami – San-
domierz, Klimontów, Koprzywnica, 
Opatów, Osiek, Ożarów, Zawichost, 
Pacanów, Staszów, Dwikozy, Lipnik, 
Łoniów, Łubnice, Obrazów, Połaniec, 
Rytwiany, Samborzec, Tarłów, Wil-
czyce oraz Wojciechowice, w celu 
opracowania Strategii Rozwoju Ponad-
lokalnego dla Obszaru Strategicznej 
Interwencji – Dolina Wisły na lata 2021 
– 2030. Radni podjęli również uchwałę 
w sprawie wyrażenia zgody na usta-
nowienie służebności przesyłu na 
nieruchomości stanowiącej własność 
gminy Staszów. Rada Miejska głoso-
wała ponadto w sprawie wyrażenia 
zgody na wydzierżawienie części nie-
ruchomości gruntowej oraz na odstą-
pienie od obowiązku przetargowego 
trybu zawarcia umowy dzierżawy. 
Wyrażono zgodę na wydzierżawienie 

na okres powyżej trzech lat gruntu 
położonego w Staszowie, oznaczonego 
numerem ewidencyjnym 1472/10 
o powierzchni 154 m2, przylegającej 
do działek oznaczonych numerami 
ewidencyjnymi 5742/14 i 5740/8 na 
rzecz właściciela tych nieruchomo-
ści. Radni podjęli również uchwałę 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
nieruchomości gruntowej położonej 
w Wiązownicy Dużej, składającej 
się z działek oznaczonych numerami 
ewidencyjnymi 1375/2 o powierzchni 
0,0300 ha oraz 1378/2 o powierzchni 
0,0800 ha. Ostatnim punktem sesji 
było podjęcie uchwały w sprawie 
zmiany Uchwały Nr LV/428/2021 
Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 
28 października 2021 roku w sprawie 
przystanków i dworców komunika-
cyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest gmina Staszów 
oraz warunków i zasad korzystania 
z nich. Zwiększono ilość przystanków 
na terenie Gminy o sześć sztuk – przy-
było po dwa przystanki w Koniemło-
tach, w Wiśniowej Poduchownej oraz 
w Wiązownicy-Kolonii.

PB

LXXII SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE
15 września, w sali konfe-
rencyjnej Urzędu Miasta 
i Gminy w Staszowie odbyła 
się LXXII Sesja Rady Miejskiej 
w Staszowie. Radni podjęli 
trzy uchwały.

Podczas sesji radni Rady Miej-
skiej w Staszowie przyjęli „Plan 
Zrównoważonej Mobilności Miej-
skiej dla MOF Staszowa na lata 
2022-2030”. Jest to dokument 
strategiczny stworzony w celu 

zaspokojenia potrzeb mobilności 
ludzi oraz gospodarki w miastach 
i ich otoczeniu, dla lepszej jakości 

życia. Projekt SUMP poddany 
był konsultacjom społecznym od 
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LXXIII SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

18 lutego 2022 roku do 21 marca 
2022 roku.

W trakcie obrad radni wprowa-
dzili również zmiany w budżecie 
Miasta i Gminy Staszów oraz 
w Wieloletniej Prognozie Finan-
sowej Miasta i Gminy Staszów na 
lata 2021-2035. Między innymi 
zwiększono dochody budżetu 
w działach: „rodzina” w związku 
z e  z w ię k s z e n ie m  w p ł y wów 

z opłat za korzystanie z wycho-
wania przedszkolnego w kwocie 
150 000,00 zł oraz „gospodarka 
komunalna i ochrona środowiska” 
w związku z dotacją z Woje -
wódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska na realizację zada-
nia pn. „Zagospodarowanie zie-
leni miejskiej na terenie gminy 
Staszów” w kwocie 35 000,00 zł. 
Zwiększono również wydatk i 

m.in. w dziale transport i łącz-
ność w związku z zadaniami: 

„Przebudowa u l ic  Towarowej 
i  Ko ś c iu sz k i  w  S t a sz ow ie”, 

„Budowa miasteczka ruchu drogo-
wego w Staszowie” oraz „Budowa 
portu multimodalnego w Grzy-
bowie”.

RW

30 września, w sali konfe-
rencyjnej Urzędu Miasta 
i Gminy w Staszowie odbyła 
się LXXIII Sesja Rady Miejskiej 
w Staszowie. Radni podjęli 
siedem uchwał.

Podczas  sesji  Rad n i  Rady 
Miejsk iej  w Staszowie głoso -
wali w sprawie zmiany Uchwały 
Nr LX/503/2021 Rady Miejskiej 
w Staszowie z dnia 30 grudnia 
2021 roku, w sprawie ustalenia 
stawki jednostkowej dotacji przed-
miotowej na 2022 rok oraz dotacji 
przedmiotowej na rok 2022 rok 
dla Centrum Integracji Społecznej 
w Staszowie – samorządowego 
zakładu budżetowego. Podjęto 
także uchwałę w sprawie zmiany 
Uchwały Nr LXV/536/2022 Rady 
Miejskiej w Staszowie z dnia 
30 marca 2022 roku w sprawie 
uchwalenia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych oraz Prze-
ciwdziałania Narkomanii gminy 
Staszów na lata 2022-2025.

Radni wprowadzili również 
zmiany w budżecie Miasta i Gminy 
Staszów oraz w Wieloletn iej 
Prognozie Finansowej Miasta 
i Gminy Staszów na lata 2022-
2035. Między innymi zwiększono 
dochody w dziale „pomoc spo-
łeczna” w związku z otrzymanymi 
środkami z Funduszu Przeciwdzia-
łania Covid-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem 
Covid-19 na realizację wypłat 
dodatku węglowego w kwocie 5 229 
708,30 złotych. Dochody zostały 

zwiększone również w dziale 
„gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska”, w kwocie 240 000,00 
złotych, w związku ze zwiększe-
niem wpływów związanych z gro-
madzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska.

Ponadto podjęto uchwałę w spra-
wie pozbawienia części dróg nr 
385090T, nr 385100T, nr 385119T, nr 
385129T kategorii dróg gminnych 
poprzez wyłączenie tych części 
z użytkowania oraz pozbawienia 
kategorii drogi gminnej drogi nr 
385077T poprzez wyłączenie jej 
z użytkowania. Drogi gminne, 
k tórych w części pozbawiono 
kategorii dróg gminnych to drogi: 

„Wiśniowa Poduchowna – Łazi-
ska”, „Przysiółek Kamionki-Łazi-
ska”, „Czajków Północny – droga 
powiatowa „Zimnowoda-Smer-
dyna”, „Wiśniówka-Wiązownica 
Duża (przysiółek Browary) oraz 

„Wiązownica Kolonia (przysiółek 

Dzięki)”. Droga „Poręby-Swoboda” 
została pozbawiona w całości 
kategorii drogi gminnej poprzez 
wyłączenie jej z użytkowania.

Rada Miejska wyraziła zgodę na 
wniesienie prawa własności nieru-
chomości, jako wkładu niepienięż-
nego (aportu) do spółki Przedsię-
biorstwa Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej Spółka Gminy 
z ograniczoną odpowiedzialnością. 
Zgoda ta dotyczy nieruchomości 
położonych w Staszowie przy 
ulicy Tadeusza Kościuszki 87. 
Wyrażono również zgodę na zawar-
cie z dotychczasowymi Najem-
cami kolejnych umów najmu tych 
samych nieruchomości położonych 
w miejscowości Staszów, przy ulicy 
Targowej oraz na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia umowy najmu.

PB
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DODATEK - INNE ŹRÓDŁA CIEPŁA

ZŁÓŻ WNIOSEK I POZBĄDŹ SIĘ AZBESTU!

21 września 2022 r. w życie weszły 
rozporządzenia ministra klimatu 
i środowiska w sprawie wniosków 
o dodatki na zakup opału dla 
gospodarstw domowych i pod-
miotów wrażliwych dotyczące 
niektórych źródeł ciepła.

Wniosek o wypłatę dodatku dla 
gospodarstw domowych z tytułu 
wykorzystania niektórych źródeł 
ciepła – daje możliwość dofinansowa-
nia zakupu opału: peletu drzewnego, 
drewna kawałkowego i innych rodza-
jów biomasy oraz gazu skroplonego 
LPG lub oleju opałowego. Gospo-
darstwa domowe ogrzewające się 
węglem, w tym peletem węglowym 
zawierającym minimum 85% węgla, 
otrzymują dopłatę na podstawie wnio-
sku o dodatek węglowy.

Wniosek o wypłatę dodatku dla 
niektórych podmiotów niebędą-
cych gospodarstwami domowymi 
z tytułu wykorzystania niektórych 
źródeł ciepła – jest przeznaczony 
dla podmiotów wrażliwych, w tym 
szpitali, szkół i przedszkoli, ośrod-
ków pomocy społecznych, ośrodków 
kultury, palcówek opiekuńczych, itp. 
Na podstawie wniosku podmioty 
te mogą ubiegać się o dodatek na 
zakup opału, w tym: węgla, bry-
kietu i peletu węglowego oraz peletu 
drzewnego, drewna kawałkowego 
i innych rodzajów biomasy, gazu 

skroplonego LNG lub oleju opało-
wego.

Wniosek o dodatek inne źródła 
ciepła można złożyć na dwa sposoby 

– tradycyjnie (papierowo) w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Staszowie (ul. 
Opatowska 31) lub elektronicznie, pod-
pisany za pomocą kwalifikowanego 
podpisu elektronicznego lub uwie-

rzytelniony z wykorzystaniem profilu 
zaufanego. Pomocy w wypełnianiu 
wniosków oraz odpowiedzi na wszel-
kie pytanie udzielają wyszkoleni 
pracownicy staszowskiego magi-
stratu w godzinach pracy urzędu, 
pokój numer 15, numer telefonu 15 
864 83 72.

RW

Gmina Staszów od lat syste-
matycznie usuwa szkodliwy 
azbest. Mieszkańcy, którzy zde-
montowali pokrycie dachowe 
z płyt azbestowych (eternitu) 
lub planują demontaż szkodli-
wego pokrycia mogą ubiegać się 
o dofinansowanie kosztów zwią-
zanych z utylizacją groźnych dla 
zdrowia materiałów.

Dotacja przyznawana jest na 
zadania polegające na demontażu 
materiałów zawierających azbest 
z budynków mieszkalnych i gospo-
darczych oraz zadania związane 
z samym odbiorem wyrobów zawie-
rających azbest składowanych na 
terenie nieruchomości. Dofinan-
sowanie nie obejmuje dopłaty do 
nowego pokrycia dachowego.

Wnioski o dopłatę wraz z wyma-
ganymi dokumentami należy dostar-
czyć do Urzędu Miasta i Gminy 
w Staszowie, ul. Opatowska 31, 
28-200 Staszów. 

Wzór wniosku  dostępny jest na 
stronie:

http://staszow.pl/gmina-staszow-
z-dofinansowaniem-na-usuwanie-
azbestu.html

RW
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CIT TYMCZASOWO PRZENIESIONE NA UL. SZKOLNĄ

Informujemy, że ulega zmianie miejsce funkcjonowania Centrum 
Informacji Turystycznej. W związku z remontem staszowskiego Ratu-
sza punkt CIT zostaje przeniesiony do siedziby Biblioteki Publicznej 
Miasta i Gminy Staszów.
....................................................................................................

Centrum Informacji Turystycznej w Staszowie
ul. Szkolna 14, 28-200 Staszów

tel. (15) 823 96 29, kom. 790 575 363
e-mail: cit@staszow.pl

KONKURS SOŁTYS ROKU 2021
W Wąchocku odbył się XXVII Zjazd Sołtysów Woje-
wództwa Świętokrzyskiego oraz XXIII Krajowy Tur-
niej Sołtysów „Sołtys-Wąchock 2022”.

Podczas wydarzenia nagrodzono najaktywniejszych 
sołtysów regionu oraz podsumowano ich całoroczną 
pracę. Gminę Staszów reprezentował sołtys sołectwa 
Mostki Wojciech Charyga.

Blisko 200 sołtysów i samorządowców wzięło udział 
w Zjeździe Stowarzyszenia Sołtysów Ziemi Kieleckiej 
2022, który miał miejsce 25 i 26 czerwca br.. Podczas 
wydarzenia wręczono tytuł „Sołtysa Roku 2021”, który 
otrzymał Aleksander Drozdowski z sołectwa Fanisła-
wice, gmina Łopuszno w powiecie kieleckim.

Podczas zjazdu odbył się także Ogólnopolski Turniej 
Sołtysów, w którym 21 sołtysów zmagało się w kilkuna-
stu konkurencjach, takich jak na przykład maraton, czy 
turniej piłkarski. Reprezentant Gminy Staszów, od sied-
miu lat sołtys Mostek Wojciech Charyga, w konkursie 

„Sołtys Roku 2021 Województwa Świętokrzyskiego”zajął 
wysokie IV miejsce. Gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów.

MK, fot. arch. W. Charygi
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LAPTOPY TRAFIŁY JUŻ DO DZIECI Z KUROZWĘK I STASZOWA
Gmina Staszów przekazała kom-
putery kupione w ramach pro-
jektu „Granty PGR”.

Wszystkie 64 laptopy trafiły do 
dzieci i wnuków byłych pracow-
ników Państwowych Gospodarstw 
Rolnych. Pierwsze 24 zestawy prze-
kazano dzieciom w Szkole Podstawo-
wej w Kurozwękach, a 11 nowocze-
snych laptopów z oprogramowaniem 
do nauki zdalnej trafiło do uczniów 
w ZPO nr 1 w Staszowie. Sprzęt 
komputerowy wręczali: burmistrz 
miasta i gminy, Staszów, dr Leszek 
Kopeć oraz zastępca burmistrza dr 
inż. Ewa Kondek oraz dyrektorzy 
szkół.

- Na wsparcie rozwoju cyfrowego 
dzieci z rodzin popegeerowskich otrzy-
maliśmy prawie 200 tys. zł dofinansowa-
nia. Cały sprzęt trafił do uczniów z terenu 
gminy Staszów – mówi burmistrz – Swój 
laptop i dostęp do Internetu to w dzisiej-
szych czasach rzecz niezbędna. Niech 
nowy sprzęt służy dzieciom jak najdłużej 

– dodaje włodarz.
Przedsięwzięcie w całości zreali-

zowane było ze środków zewnętrz-
nych, a jego koszt to 190 581,12 zło-
tych. Projekt „Granty PGR” ma na 
celu wyeliminowanie ograniczeń 
w dostępności cyfrowej dla uczniów 
z terenów popegeerowskich. Jego 
głównym celem jest ułatwienie dzie-

ciom i wnukom byłych pracowników 
PGR rozwoju cyfrowego.

Projekt „Cyfrowa gmina” finanso-
wany jest ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Programu Operacyjnego 
Polska Cyfrowa na lata 2014-2020.

RW

AUTOBUS DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH
Kolejne udogodnienie dla osób ze specjalnymi potrzebami 
z terenu naszej Gminy. Zostanie zakupiony autobus przy-
stosowany dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej. Pojazd 
ma usprawnić dojazd do placówek rehabilitacyjnych spoza 
terenu gminy Staszów.

26 września br., burmistrz Staszowa dr Leszek Kopeć, starosta 
staszowski Józef Żółciak oraz wicestarosta staszowski Leszek Guzal, 
przy kontrasygnacie skarbników, podpisali umowę na realizację 
projektu pod nazwą „Wyrównywanie szans w dostępie do eduka-
cji i rehabilitacji społecznej dzieci i młodzieży niepełnosprawnej 
poprzez likwidację barier transportowych w związku z dowozem 
osób niepełnosprawnych do placówek rehabilitacyjnych znajdują-
cych się poza terenem Miasta i Gminy Staszów”.

Projekt zostanie dofinansowany ze środków PFRON w ramach 
Obszaru D „Programu wyrównywania różnic między regionami 
III”. Kwota dofinansowania stanowiąca do 85% sumy poniesionych 
kosztów projektu wynosi 281 tys. 657 zł. Zakupiony autobus musi 
spełniać konkretne warunki i być przystosowany do przewozu osób 
niepełnosprawnych. Fabrycznie nowy pojazd na 20 miejsc będzie 
posiadał między innymi uchwyt ułatwiający wsiadanie do pojazdu 
zamontowany przy drzwiach wejściowych, obniżenie stopnia wej-
ściowego oraz będzie umożliwiał bezpieczne przewożenie osób na 
wózkach inwalidzkich.

MK, fot. Starostwo Powiatowe w Staszowie
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LAMPY LED – ENERGOOSZCZĘDNE OŚWIETLENIE DLA GMINY
Zakończył się drugi etap modernizacji ulicznego 
oświetlenia. Nowoczesne oprawy oświetleniowe 
zamontowane zostały na Południowej Obwodnicy 
Staszowa, przy „wąskotorówce” oraz na Osiedlu 
Ogrody i Osiedlu Wschód.

W drugim etapie wymienianych zostało 208 sztuk ist-
niejących opraw – nowe oprawy oświetleniowe wykonane 
są w technologii LED. 60 sztuk nowoczesnego oświetlenia 
zostało zamontowane na Południowej Obwodnicy Staszowa 

– ulicy Solidarności,  na Osiedlu Ogrody, LEDy zamonto-
wane zostały na ulicach Topolowej, Jodłowej, Sosnowej, 
Konwaliowej, Wiosennej, Sikorskiego, Dąbrowskiego 
oraz na ulicy Łącznik (od Sikorskiego do Mickiewicza). 
Modernizacja oświetlenia objęła również Osiedle Wschód. 
Bezpieczeństwo zyskała także dawna „wąskotorówka”, 
czyli chodnik łączący ulicę 11 Listopada z Parkiem Miej-
skim im. Górników Siarkowych – tutaj zmodernizowano 
14 opraw oświetleniowych.

Wykonawcą drugiego etapu prac modernizacji oświe-
tlenia był Zakład Instalatorstwa Elektrycznego Wieleba 
Czesław z siedzibą w Rudzie. Koszt tego przedsięwzięcia 
to 486 465,00 złotych. Modernizacja oświetlenia ulicznego 
objęta była współfinansowaniem z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Działania 3.4. „Strategia 
niskoemisyjna, wsparcie zrównoważonej multimodalnej 
mobilności miejskiej” Osi III „Efektywna i zielona ener-
gia” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Kwota dofinansowania 
wyniosła 271 984,74 złotych.

Na terenie miasta w pierwszym i drugim etapie zmo-
dernizowanych zostało łącznie 822 opraw oświetleniowych. 
Przypomnijmy, że pierwszy etap modernizacji oświetlenia 
ukończono w czerwcu 2021 roku. Wtedy to wymieniono 
614 lamp. Zamontowano je między innymi na terenie 
boiska „Wembley” i w Parku Adama Bienia, a także przy 
ulicach Jana Pawła II, Mickiewicza, Kolejowej, 11 Listo-
pada, Langiewicza, Komisji Edukacji Narodowej, Kołłątaja, 
Konstytucji 3-go Maja, Kilińskiego, Zamojskiej, Święto-
krzyskiej, Słowiańskiej, Sandomierskiej, Rzeszowskiej, 
Jagiellońskiej oraz Piastowskiej. Na realizację pierwszego 
etapu przedsięwzięcia przeznaczono 1 214 620,00 złotych. 
Dofinansowanie wyniosło 992 025,74 złotych,

Koszt dwóch etapów modernizacji oświetlenia na terenie 
Staszowa to łączna kwota 1 701 085,00 złotych, z czego 
dofinansowanie ze środków RPO Województwa Święto-
krzyskiego wynosi 1 312 305,26 złotych.

- Nowe oświetlenie na terenie Staszowa ma przede 
wszystkim na celu poprawę bezpieczeństwa i komfortu 
życia naszych mieszkańców – wyjaśnia burmistrz dr Leszek 
Kopeć. - Dzięki wysokiej efektywności tych nowoczesnych 
opraw LEDowych będziemy mogli również zredukować 
zużycie energii elektrycznej, a co za tym idzie zmniejszyć 
koszty energii – podsumowuje włodarz.

PB
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REWITALIZACJA CENTRUM STAREGO MIASTA STASZOWA
Rozpoczęto prace remontowe 
budynku Ratusza. Zakres prac 
jest szeroki, w obiekcie zostaną 
wykonane roboty budowlane, 
które pozwolą na dostosowanie 
go do nowych funkcji.

W ramach prac modernizacyjnych 
zostaną wykonane nowe instalacje 
wewnętrzne, takie jak c. o., wodocią-
gowa, kanalizacyjna, elektryczna, wen-
tylacyjna, p. poż. i ewakuacyjna, a także 
teletechniczna oraz TV-SAT. Izolacja 

poddasza również przejdzie remont, tak 
jak i więźba dachowa, gdzie zostanie 
wykonana konstrukcja stropu. Ponadto 
zakres prac obejmuje hydroizolację ścian 
piwnic, obniżenie poziomu posadzki 
w piwnicach, wykonanie sufitów pod-
wieszanych, a także wymianę stolarki 
okiennej, drzwiowej oraz parapetów.

W obiekcie położona zostanie 
nowa posadzka, zostaną wyremonto-
wane tynki oraz pomalowane ściany. 
W budynku Ratusza pojawi się także 

winda, a klatka schodowa zostanie 
przebudowana. Na wyglądzie zyska 
również elewacja budynku oraz teren 
wokół obiektu. Całość dopełni zakup 
wyposażenia Ratusza.

Wykonawcą prac jest firma RENE-
WAL ART Sp. z o. o. z Daleszyc. Koszt 
modernizacji Ratusza wyceniono na 
8 931 000,00 złotych, a według planu 
prace zakończą się w październiku 
przyszłego roku.

PD

2 MILIONY NA ZAKUP AUTOBUSÓW
Rozstrzygnięto wnioski do III edycji Rządowego Fun-
duszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych. 
Kwota, jaką otrzymała gmina Staszów to 2 miliony zło-
tych.

Podczas konferencji w Świętokrzyskim Urzędzie Woje-
wódzkim, w dniu  14 lipca, w obecności parlamentarzystów 

- Anny Krupki – sekretarz stanu w Ministerstwie Sportu, Posła 
na Sejm RP, Agaty Wojtyszek – Posła na Sejm RP, Marka 
Kwitka – Posła na Sejm RP, Krzysztofa Słonia – Senatora 
RP oraz Rafała Nowaka – wicewojewody świętokrzyskiego 
ogłoszono listę samorządów zakwalifikowanych do dofinan-
sowania w ramach trzeciej edycji rządowego programu Polski 
Ład. Miasto i gminę Staszów reprezentował dr Leszek Kopeć 

– burmistrz miasta i gminy Staszów
Gmina Staszów otrzymała 2 000 000,00 złotych dofinan-

sowania na zakup taboru niskoemisyjnego na potrzeby trans-
portu publicznego miasta i gminy Staszów. W ramach zadania 
planowane jest kupno trzech autobusów. Zakup ten pozwoli 
na uruchomienie nowych linii autobusowych, które będą prze-
biegać przez miejscowości popegeerowskie, dowożąc dzieci 
do szkoły, mieszkańców do centrum miasta, a także turystów.

O dofinansowanie mogły ubiegać się gminy, powiaty, 
związki międzygminne i związki powiatowo-gminne, na 
obszarze których funkcjonowały zlikwidowane państwowe 
przedsiębiorstwa gospodarki rolnej.

Dofinansowanie jest bezzwrotną pomocą dla samorządów. 
Wartość dofinansowania, o które mogły wnioskować między 
innymi gminy wynosi maksymalnie do 98 procent wartości 
inwestycji. Pozostałe 2 procent samorządy pokrywają z wła-
snego budżetu.

PB 
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DRUGI ETAP OBWODNICY STASZOWA STAJE SIĘ FAKTEM
W środę, 17 sierpnia, podpisano umowę na realiza-
cję drugiego etapu budowy obwodnicy Staszowa. 
Ta ważna inwestycja ograniczy ruch pojazdów 
ciężarowych w mieście, a co za tym idzie poprawi 
bezpieczeństwo mieszkańców. Koszt drugiego 
etapu obwodnicy Staszowa to ponad 28,8 miliona 
złotych.

Umowę na realizację drugiego etapu budowy 
obwodnicy podpisali w Starostwie Powiatowym 
w Staszowie dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu 
Dróg Wojewódzkich w Kielcach – Jerzy Wrona oraz 
wykonawca inwestycji, przedstawiciel firmy Dylmex 
Inwestycje ze Staszowa – Tomasz Dyl. W uroczystości 
podpisania dokumentu wzięli udział Andrzej Bęt-
kowski – Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, 
Marek Jońca – Członek Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego, Marek Strzała – wiceprzewod-
niczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 
Paweł Krakowiak – radny Sejmiku, dr Leszek 
Kopeć – burmistrz miasta i gminy Staszów, Józef 
Żółciak – starosta staszowski oraz Leszek Guzal – 
wicestarosta. Rozpoczęcie inwestycji zainaugurowano 
symbolicznym wbiciem pierwszej łopaty.

- Budowa drugiego etapu obwodnicy Staszowa jest 
bardzo istotna z punktu widzenia problemów transporto-
wych naszego regionu – zauważa burmistrz. - Ruch samo-
chodów ciężarowych, które poruszają się w kierunku 
pobliskiej kopalni, jest niezwykle uciążliwy dla miesz-
kańców, a co więcej zagraża ich zdrowiu. Zauważalny 
jest również duży ruch w kierunku Kielc lub Jędrzejowa, 
dlatego nowa obwodnica pozwoli nam na wygodniejsze 
połączenie z innymi miastami. Ostatnim, jednak bardzo 
ważnym aspektem, który cieszy, jest uwolnienie centrum 

naszego miasta od samochodów, spalin oraz hałasu – 
podkreśla włodarz.

Obwodnica miasta będzie miała około 1,4 km długości. 
Odcinek ten połączy dwie wojewódzkie drogi – numer 
764 Staszów-Raków z drogą nr 757 Staszów-Opatów. 
W ramach umowy powstanie tu droga jednojezdniowa 
z dwoma pasami, skrzyżowaniami typu rondo, a także 
ścieżkami pieszo-rowerowymi oraz chodnikami. Na 
rzece Desna zostanie wybudowany nowy most. Nowy 
odcinek pozwoli przekierować pojazdy jadące od strony 
Opatowa na pięciokilometrową obwodnicę, która została 
ukończona w 2019 roku.

Nowym odcinkiem obwodnicy pojedziemy według 
planów już pod koniec października przyszłego roku. 
Całkowity koszt tej inwestycji to 28 851 764,04 zł. 
Budowa jest dofinansowana ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa Święto-
krzyskiego oraz ze środków krajowych.

PB
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OSP SMERDYNA POWITAŁA NOWY SAMOCHÓD
Strażacy z OSP Smerdyna hucznie powitali w swojej 
jednostce nowy, średni samochód ratowniczo-

-gaśniczy. Dla druhów było to wielkie wydarzenie.

W powitaniu nowego samochodu OSP uczestniczyli 
licznie zgromadzeni mieszkańcy wsi, druhowie-ochot-
nicy z OSP Smerdyna, a także władze samorządowe 

– burmistrz dr Leszek Kopeć, zastępca burmistrza 
dr Ewa Kondek oraz dr Beata Gajek-Dyl – wiceprze-
wodnicząca Rady Miejskiej w Staszowie. Włodarz miasta 
podziękował druhom-ochotnikom za zaangażowanie 
w niesieniu pomocy społeczeństwu. Podkreślił również, 
że otrzymany przez OSP Smerdyna samochód jest nie-
zwykle ważny i potrzebny. - Mam nadzieję, że ten nowy 
nabytek stanie się dla Was jeszcze większą motywacją do 
działania – podsumował burmistrz Leszek Kopeć. Prezes 
jednostki, Adam Kowal, podziękował włodarzom oraz 
Radzie Miejskiej za zaangażowanie w kupnie nowego 
wozu dla OSP Smerdyna.

Całkowity koszt zakupu nowego samochodu to kwota 
907 740,00 złotych, z czego środki własne jednostki 
OSP wynoszą 20 740,00 zł. Gmina Staszów na zakup 
nowoczesnego wozu strażackiego dla OSP Smerdyna 
przeznaczyła 410 000,00 złotych. Kupno pojazdu było 
możliwe również dzięki środkom z funduszu sołeckiego 
w wysokości 40 000,00 zł, a także wsparciu finansowemu 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 
w kwocie 400 000,00 zł, Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Świętokrzyskiego, które przeznaczyło 
na ten cel 30 000,00 zł oraz Starostwa Powiatowego 
w Staszowie w kwocie 7 000 zł.

Średni samochód ratowniczo-gaśniczy Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Smerdynie to uterenowiony MAN 
TGM 13.290. Pojazd wyposażony jest między innymi 
w napęd 4x4, elektryczną wyciągarkę, maszt oświetle-
niowy pneumatyczny z lampami typu LED, szybkie 
natarcie, nowoczesną autopompę, działko bojowe, taran 
z oświetleniem, a także wysuwane podesty oraz obro-
towe regały.

Składamy serdeczne gratulacje i życzymy, aby 
nowy samochód OSP Smerdyna spełnił pokładane 
w nim nadzieje i przyczynił się do poprawy bezpie-
czeństwa zarówno niosących pomoc strażaków, jak 
i osób tej pomocy oczekujących, a także do dalszego 
rozwoju jednostki. Dziękujemy również wszystkim 
druhom, Barbarze Szewczyk – sołtysowi sołectwa 
Smerdyna, a także mieszkańcom za zaangażowanie 
oraz współpracę w celu pozyskania samochodu 
dla jednostki. Życzymy bezpiecznego korzystania 
z nowego pojazdu.
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WYREMONTOWANY ODDZIAŁ GINEKOLOGICZNO-
POŁOŻNICZY ZACHWYCA

15 września, Oddział Ginekolo-
giczno-Położniczy, w staszow-
skim Szpitalu, został oficjalnie 
oddany do użytku po gruntow-
nej modernizacji.

Zakres inwestycji objął przebu-
dowę i modernizację bloku poro-
dowego, który dostosowano do 
nowoczesnych standardów. Na 
oddziale powstała nowa sala poro-
dów rodzinnych oraz sala cięć cesar-
skich. Zmodernizowano także dwu-
stanowiskową salę porodową oraz 
wyodrębniono pokój obserwacji 
poporodowej. Zakupiono także 
sprzęt, który poprawi jakość usług 
medycznych na Oddziale. Wartość 
inwestycji to blisko 5 mln zł.

- Jestem pod wielkim wraże-
niem efektu modernizacji oddziału. 
Wszystko wygląda teraz bardzo 
nowocześnie. Jak wiemy, najważ-
niejszy jest komfort rodzących oraz 
personelu, który się nimi opiekuje. 
Remont i nowy sprzęt na pewno 
w tym pomogą– powiedział bur-
mistrz Staszowa, dr Leszek Kopeć.

W uroczystym otwarciu oddziału 
uczestniczyli m.in.: sekretarz stanu 
w Ministerstwie Sportu, Anna 
Krupka ,  wiceprzewodniczący 
sejmiku województwa święto -
krzyskiego, Marek Strzała, radny 
sejmiku województwa świętokrzy-
skiego, Paweł Krakowiak, kon-
sultant wojewódzki w dziedzinie 
pielęgniarstwa ginekologicznego 
i położnictwa, Ewelina Siczek, 
burmistrz miasta i gminy Staszów, 
dr Leszek Kopeć, zastępca burmi-
strza dr inż. Ewa Kondek, starosta 
staszowski, Józef Żółciak, wice-
starosta Leszek Guzal, przewod-
niczący rady powiatu w Staszowie, 
Grzegorz Rajca wraz z Radnymi, 
proboszcz paraf ii św. Barbary 
w Staszowie, ks. Grzegorz Jeż, 
dyrektor staszowskiego szpitala 
Paweł Wojtasik, członkowie Rady 
Społecznej Szpitala, personel pra-
cujący na oddziale, wykonawcy 
remontu - (Zakład Remontowo 

Usługowo Budowlany Alemar 
Marcin Sałata) oraz członkowie 
spółek wspierających staszowski 
Szpital: ENEA Elektrownia Poła-
niec, Huta Szkła Gospodarczego 
Tadeusz Wrześniak, Grupa Azoty 
Kopalnie i Zakłady Chemiczne 
Siarki „Siarkopol” oraz Zakład 
Energetyki Cieplnej w Staszowie.

Całkowita wartość inwestycji to 
4 704 487 złotych. Dofinansowanie 
z Unii Europejskiej - 2 987 326 
złotych, dofinansowanie z budżetu 
powiatu staszowskiego - 1 526 542 
złote oraz środki własne szpitala 
w kwocie 190 619 złotych.
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PAŁAC W WIŚNIOWEJ JUŻ PRZYJMUJE TURYSTÓW

WSPARCIE DLA STASZOWSKICH SZKÓŁ
Do dwóch staszowskich szkół 
podstawowych w ramach pro-
gramu „Aktywna tablica” trafią 
specjalistyczne programy mul-
timedialne oraz sprzęt elektro-
niczny.

Każda z placówek otrzyma po 35 
tysięcy złotych dofinansowania na 
rozwój infrastruktury szkolnej oraz 
kompetencji uczniów i nauczycieli 
w zakresie technologii informa-
cyjno-komunikacyjnych. 26 sierp-
nia, w Świętokrzyskim Urzędzie 

Wojewódzkim podpisano umowę na 
realizację programu.

Stosowny dokument ze Zbi-
gniewem Koniuszem, wojewodą 
świętokrzyskim, podpisał Leszek 
Kopeć, burmistrz miasta i gminy 
Staszów. Gmina Staszów otrzymała 
dofinansowanie dla dwóch staszow-
skich szkół – Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. I. J. Paderew-
skiego w Staszowie oraz Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 1 im. T. 
Kościuszki w Staszowie. Całkowita 
wartość realizowanego zadania to 
89 447,20 złotych. Kwota pozyska-
nych środków zewnętrznych, jakie 
otrzymają placówki, to 70 000,00 
złotych – każda ze szkół otrzyma 
po 35 000,00 złotych. Wkład własny 
gminy wynosi łącznie 19 447,20 
złotych.

W ramach projektu „Aktywna 
tablica” do szkół trafią dydaktyczno-

-terapeutyczne programy multime-
dialne, wspierające rozwój koncen-
tracji uwagi, terapię logopedyczną, 
wspomagające rozwój procesów 
komunikacji i kompetencji społeczno-

-emocjonalnych, między innymi 
autyzm, a także wspomagające pro-
cesy uczenia się, takie jak dyskalkulia, 
czy dysleksja. Zakupione zostaną 

również laptopy do prowadzenia 
zajęć z wykorzystaniem powyższych 
programów do terapii.

Z dofinansowania dla staszowskich 
szkół cieszy się burmistrz Leszek 
Kopeć: - Doposażenie szkół w spe-
cjalistyczne programy multimedialne 
i narzędzia do pracy z uczniami o spe-
cjalnych potrzebach pozwolą na indy-
widualne podejście do każdego ucznia. 
Prócz tego urozmaicą one przekaz 
dydaktyczny oraz pomogą dostosować 
i dobrać do ucznia indywidualnie takie 
właśnie pomoce, programy, czy też 
narzędzia terapeutyczne.

Program „Aktywna tablica” 
dotyczy szkół publicznych i niepu-
blicznych. Wsparciem finansowym 
zostają objęte szkoły podstawowe, 
szkoły ponadpodstawowe, szkoły 
kształcące uczniów niewidomych, 
szkoły kształcące uczniów ze spe-
cjalnymi potrzebami edukacyjnymi 
(w tym z niepełnosprawnościami), 
specjalne ośrodki szkolno-wycho-
wawcze oraz szkoły, które nie sko-
rzystały z programu w roku 2020 
i 2021. Program finansowany jest 
w 80% ze środków budżetu pań-
stwa i w 20% z wkładu własnego 
organów prowadzących szkołę.

PB

Wiśniowa staje się popularnym celem wycie-
czek turystycznych, które doceniają przemianę 
jaką przeszedł w ostatnim czasie pałac Tarłów 
i Kołłątajów.

Odnowione zostały wnętrza oraz Izba Pamięci 
ks. Hugona Kołłątaja. Pojawiły się nowe eksponaty 

i ekspozycje, a pałac zyskał nowe funkcje, w tym 
możliwość organizacji koncertów, spotkań, konferen-
cji, plenerów i wernisaży, a w niedługiej przyszłości 
również wydarzeń o charakterze przyjęć okoliczno-
ściowych. 

- Szczególnie jestem zadowolony z tego, że pałac 
stał się celem wycieczek zorganizowanych. Mieliśmy 
już pierwsze grupy kuracjuszy z uzdrowiska w Busku 

- Zdroju. Jestem pewien, że Wiśniowa będzie coraz bar-
dziej zyskiwać na popularności, a my jako samorząd 
będziemy dążyć do uatrakcyjnienia oferty turystycznej 
tego miejsca - informuje burmistrz dr Leszek Kopeć. 
Jako informuje kolejne etapy prac mają objąć otoczenie 
pałacu. Dotychczasowa renowacja Pałacu Kołłątajów 
w Wiśniowej obejmowała cztery, już zrealizowane 
etapy. Całkowity koszt prac renowacyjnych to kwota 
2 376 609,93 złotych, z czego wkład jaki wniosła gmina 
wyniósł 1 348 093,87 złotych. Dotacje zewnętrzne, 
które na realizację przedsięwzięcia pozyskał samo-
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rząd, wyniosły łącznie 1 028 516,06 złotych. Kolejny, 
piąty etap rewitalizacji obejmował będzie zagospo-
darowanie terenu wokół pałacu, przygotowano już 
dokumentację projektową. 

Już w październiku Wiśniowa stanie się miejscem 
jesiennego pleneru malarskiego, którego efekty obie-
cujemy przedstawić w kolejnym numerze Monitora 
Staszowskiego.

Pałac dla zwiedzających otwarty jest od ponie-
działku do piątku w godzinach od 7:00 do 15:00. 
Grupy zorganizowane, a także chętnych do zwiedzania 
w weekendy, prosimy o wcześniejszy kontakt z Cen-
trum Informacji Turystycznej pod numerem telefonu 
790 575 363.

IK
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STRAŻACY-OCHOTNICY Z CAŁEGO WOJEWÓDZTWA 
RYWALIZOWALI W STASZOWIE

14 drużyn jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 
oraz 10 Kobiecych Drużyn Pożarniczych z terenu całego 
województwa świętokrzyskiego rywalizowało ze sobą 
w wojewódzkich zawodach sportowo-pożarniczych. 
Strażackie zmagania odbyły się w niedzielę, 25 września, 
na stadionie miejskim w Staszowie.

Do walki w wojewódzkich zawodach sportowo-pożarni-
czych stanęły drużyny wyłonione w eliminacjach gminnych 
i powiatowych. Ponad 250 zawodników z terenu całego 
województwa rywalizowało ze sobą w sztafecie z prze-
szkodami 7x50 metrów, a także w ćwiczeniach bojowych, 
takich jak na przykład najszybsze rozwinięcie węży, czy 
też strącenie pachołka strumieniem wody. Na trybunach 
gorącym dopingiem swoich zawodników wspierało łącznie 
ponad 1200 strażaków z całego świętokrzyskiego. Ognistym 
zmaganiom przyglądali się również między innymi Andrzej 
Bętkowski – Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, 
st. bryg. Grzegorz Rajca – zastępca Świętokrzyskiego 
Komendanta Wojewódzkiego PSP, przewodniczący Zarządu 
Rady Powiatu, Mirosław Pawlak – prezes zarządu Oddziału 
Wojewódzkiego Związku OSP RP w Kielcach, Ryszard 
Januszek – Dyrektor Zarządu Wykonawczego Oddziału 
Wojewódzkiego Związku OSP RP w Kielcach, dr Leszek 
Kopeć – burmistrz miasta i gminy Staszów, dr inż. Ewa 
Kondek – zastępca burmistrza oraz starosta staszowski – 
Józef Żółciak, a także komendanci jednostek Państwowych 
Straży Pożarnych i prezesi Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu województwa świętokrzyskiego.

W kategorii Ochotniczych Straży Pożarnych pierwsze 
miejsce w zawodach zajęła OSP z Brudzowa (powiat kielecki). 
Na drugim miejscu podium uplasowali się ochotnicy z OSP 
Obice (powiat kielecki), zaś na trzecim miejscu znalazła się 
jednostka z Błogoszowa (powiat jędrzejowski). Ochotnicza 
Straż Pożarna z Brudzowa będzie reprezentować województwo 
świętokrzyskie na zawodach ogólnopolskich. Gminę Staszów, 
a tym samym powiat staszowski, podczas niedzielnych zmagań 
reprezentowali debiutujący strażacy-ochotnicy OSP Grzybów, 
którzy zajęli 9 miejsce.

Wśród Kobiecych Drużyn Pożarniczych nie miała sobie 
równych drużyna KDP Skotniki z gminy Samborzec. Drugie 
miejsce na podium przypadło KDP Wola Morawicka, zaś 
trzecie KDP Rytwiany.

Pamiątkowe medale oraz okolicznościowe puchary zwycięzcom 
wręczył nadbryg. Krzysztof Ciosek – Komendant Wojewódzki 
PSP w Kielcach wraz z zaproszonymi gośćmi. Wygranym pogra-
tulowali również parlamentarzyści: dr Piotr Wawrzyk – sekretarz 
stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, Posłowie na Sejm RP 
Mariusz Gosek i Michał Cieślak oraz Senator RP Krzysztof Słoń.

Serdecznie gratulujemy wszystkim zawodnikom, a druh-
nom z KDP Skotniki i druhom z Ochotniczej Straży Pożarnej 
z Brudzowa życzymy powodzenia na zawodach o szczeblu 
ogólnokrajowym.

PB
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POWIATOWE ZAWODY SPORTOWO-POŻARNICZE JEDNOSTEK OSP
W niedzielę, 18 września, na boisku 
w Sichowie Małym rozegrano Powia-
towe Zawody Sportowo-Pożarni-
cze Jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych,  w których zwyciężyli dru-
howie z Grzybowa w gminie Staszów.

W zawodach sportowo-pożarni-
czych Jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu powiatu wzięło 
łącznie udział 23 drużyny, w tym: 
9 drużyn OSP, 4 drużyny KDP, 6 
drużyn MDP chłopców oraz 4 dru-
żyny MDP dziewcząt. Zawody zostały 
rozegrane w dwóch konkurencjach: 
ćwiczeniach bojowych oraz sztafecie 
pożarniczej 7x50 m z przeszkodami.

Wśród obserwujących zmaga-
nia strażaków ochotników zna-
leźli się między innymi Poseł na 
Sejm RP, Michał Cieślak, Prezes 
Zarządu Oddziału Powiatowego 
Związku OSP RP w Staszowie, 
Zas t ę pca  Komend a nt a  Woje -
wódzkiego PSP, przewodniczący 

Rady Powiatu, Grzegorz Rajca, 
wiceprezes Zarządu Oddziału 
Wojewódzkiego Związku OSP RP 
w Kielcach, Wiesław Woszczyna, 
starosta staszowski, Józef Żół-
ciak, burmistrz miasta i gminy 
St a szów,  d r  Le sz ek  Kope ć , 
zastępca bu r mist rza ,  dr inż . 
Ewa Kondek, komendant powia-
towy PSP w Staszowie, st. bryg. 
Rafał Gajewicz, przedstawiciele 
zarządu Zakładów Chemicznych 
Siarki „Siarkopol” w Grzybowie 
oraz burmistrzowie i wójtowie 
z terenu powiatu staszowskiego.

Po zakończonej rywalizacji przed-
stawiciele władz samorządowych 
wręczyli nagrody zwycięskim dru-
żynom. Druhny i druhowie otrzy-
mali pamiątkowe medale, oraz 
dyplomy i szklane puchary. Najlep-
sze drużyny z poszczególnych kate-
gorii otrzymały również nagrody 
rzeczowe i pieniężne.

Klasyfikacja generalna, wśród 
jednostek OSP:

I miejsce - OSP Grzybów,
II miejsce - OSP Ruszcza,
III miejsce - OSP Ruda.

Kobiece Drużyny Pożarnicze
I miejsce – KDP Rytwiany,
II miejsce KDP Koniemły,
III miejsce KDP Wola Kiełczyńska.

Wśród Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych Chłopców

I miejsce - MDP Czajków,
II miejsce - MDP Rytwiany,
III miejsce MDP Potok.

Młodzieżowe Drużyny Pożarni-
cze Dziewcząt:

I miejsce - MDPD Wiśniowa,
II miejsce- MDPD Rytwiany,
III miejsce- MDPD Oleśnica.

RW
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NOWY OBRAZ TRAFI DO PAŁACU KOŁŁĄTAJÓW
Obraz autorstwa Tadeusza Blicharza na stałe znaj-
dzie swoje miejsce na ścianach wyremontowa-
nego Pałacu Kołłątajów w Wiśniowej.

13 września artysta przekazał swoje dzieło na ręce 
burmistrza miasta i gminy Staszów. Praca przedstawia 
odrestaurowany Pałac Kołłątajów. Obraz był częścią 
wystawy „Sztuka sercem malowana”, którą mieszkańcy 
i zaproszeni goście mogli oglądać podczas uroczystego 
otwarcia wyremontowanego Pałacu.

- „Chciałbym bardzo podziękować za ten dar. Dzieło 
staszowskiego artysty będzie idealnie pasowało do 
odnowionych i stylowych sal w Pałacu Kołłątajów” – 
powiedział burmistrz, dr Leszek Kopeć.

Tadeusz Blicharz mieszka w Staszowie i jest mala-
rzem sztalugowym specjalizującym się w technice oleju, 
akrylu oraz pasteli, najchętniej na swoich obrazach 
uwiecznia pejzaż oraz architekturę. W swoim dorobku 
artystycznym ma kilka wystaw indywidualnych, jak 

i zbiorowych. W swoim domu w Staszowie prowadzi 
otwartą autorską galerię, gdzie chętnie się dzieli z innymi 
swoją wiedzą i malarskim doświadczeniem.

RW

XXII ŚWIĘTOKRZYSKIE DOŻYNKI WOJEWÓDZKIE I POWIATU 
STASZOWSKIEGO
11 września w Bogorii odbyły się 
XXII Świętokrzyskie Dożynki Woje-
wódzkie, które były równocześnie 
Dożynkami Powiatu Staszowskiego. 
Wydarzenie przyciągnęło tłumy 
z całego województwa. Naszą 
gminę reprezentował Leszek Kopeć, 
burmistrz miasta i gminy Staszów.

Uroczystości w Bogorii rozpoczął 
przemarsz korowodu dożynkowego 
sprzed Zespołu Placówek Oświa-
towych w Bogorii do Sanktuarium 
Matki Bożej Pocieszenia. W połu-
dnie odbyła się uroczysta dożynkowa 
Msza Święta pod przewodnictwem 
ks. bp. dr. Krzysztofa Nitkiewicza 

– Ordynariusza Diecezji Sando-
mierskiej, po której miało miejsce 
poświęcenie wieńców dożynkowych. 
Następnie korowód przemaszero-
wał ulicami Bogorii na miejscowy 
stadion, gdzie odbyły się obrzędy 
dożynkowe oraz wystąpienia gospo-
darzy dożynek i zaproszonych gości.

Po przemówieniach odbyła się prezen-
tacja wieńców dożynkowych. W woje-
wódzkim konkursie na najładniejszy 
wieniec dożynkowy powiat staszowski 
reprezentował wieniec z Turska Małego 
Kolonii, z gminy Połaniec. 

Wieńcowa komisja wojewódzka 
pod przewodnictwem Ewy Boryckiej 
dokonała wcześniejszego przeglądu oraz 
oceny wieńców, podczas objazdu powia-
tów na kilka dni przed uroczystością.

Pierwsze miejsce zajął wieniec 
z powiatu kieleckiego z gminy Bieliny 
i to on reprezentował województwo 
świętokrzyskie na Dożynkach Prezy-
denckich, które odbywały się w tym 
samym dniu. Na drugim miejscu znalazł 
się wieniec z powiatu staszowskiego, zaś 
na trzecim miejscu wieniec z powiatu 
opatowskiego. Pozostałe powiaty otrzy-
mały wyróżnienia.

Dożynkom towarzyszyły wystawy 
płodów rolnych, maszyn i urządzeń do 
produkcji rolnej oraz kiermasze pro-

duktów żywnościowych i kulinarnych. 
Koła Gospodyń Wiejskich oraz ich 
wyroby wzbudzały duże zaintereso-
wanie wśród zebranych, którzy mogli 
zasmakować w kuchni regionalnej 
naszego województwa. Wydarzeniu 
towarzyszyły także liczne występy 
artystyczne: suita krakowska w wyko-
naniu Zespołu Pieśni i Tańca „Kielce”, 
zespoły folklorystyczne z terenu 
województwa, gwiazdą wieczoru był 
zespół „Łzy”.
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83. ROCZNICA WYBUCHU II WOJNY ŚWIATOWEJ
1 września br., w Staszowie 
uczczono pamięć walczących 
w II wojnie światowej żołnie-
rzy Wojska Polskiego. Uroczy-
stość rozpoczęła się wspólnym 
odśpiewaniem Hymnu Państwo-
wego przy grobie żołnierzy I i II 
wojny światowej, znajdującym 
się na staszowskim cmentarzu 
parafialnym.

Dr Dariusz Kubalski wygłosił 
wykład okolicznościowy na temat 
kampanii wrześniowej roku 1939. 
Historyk przypomniał żołnierzy 
22. Dywizji Piechoty Górskiej oraz 
Grupy Operacyjnej „Jagmin” Armii 

„Kraków”, którzy walczyli z Niem-
cami na ziemi staszowskiej. Wśród 
nich był podporucznik rezerwy Sta-
nisław Mol - dyrektor Gimnazjum 
w Rudzie Śląskiej, który spoczywa 
na staszowskim cmentarzu.

Dr Kubalski opowiadał o żołnier-
zach I batalionu 2. Pułku Piechoty 
Legionów, którzy stacjonowali 
w naszym mieście, między innymi 
o poruczniku rezerwy Arturze 
Radziwile – właścicielu majątku 
Rytwiany, który poległ w boju oraz 
tych, którym udało się przeżyć, jak 
plutonowy Michał Żal, czy kapral 
Stanisław Duda.

Historyk mówił o poruczniku 
rezerwy Józefie Jaroniu – kierowniku 
Szkoły Powszechnej nr 2 w Staszowie, 
który został zamordowany w Katy-
niu przez sowietów oraz o starszym 
strzelcu Józefie Żaku z Grzybowa 
Szczeglickiego, któremu udało się 
przetrwać rosyjską niewolę i walczył 
w bitwie o Monte Cassino.

Burmistrz Staszowa – dr Leszek 
Kopeć w sposób szczególny podzię-
kował młodzieży szkolnej, harce-
rzom za obecność. To na was spo-
cznie obowiązek pamięci o naszych 
bohaterach tamtych strasznych 
czasów i przekazywania jej kolej-
nym pokoleniom – mówił burmistrz 

– Pamięć historyczna ma wyjątkowe 
znaczenie, zwłaszcza teraz, gdy 
krwawy konflikt, wywołany przez 
Rosję, trwa u naszych granic.

Burmistrz nawiązał również do 
wspaniałej postawy milionów Pola-

ków, którzy w tym roku, z niezwykłą 
życzliwością i zrozumieniem przy-
jęli pod swój dach kobiety i dzieci 
z Ukrainy - uciekające przed okru-
cieństwem trwającej tam wojny. Te 
postawy potwierdzają, że pamięć 
o czasach II wojny światowej, o tam-
tych strasznych latach, jest wśród 
rodaków bardzo żywa.

O obowiązku pamiętania o boha-
terach najstraszniejszej wojny w dzie-
jach mówili również: Józef Żółciak 

- starosta staszowski, Paweł Krako-
wiak - radny Sejmiku Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego oraz Józef 
Małobęcki - były członek Komisji 
Krajowej NSZZ „Solidarność”.

Ks. kan. Szczepan Janas - pro-
boszcz parafii pw. św. Bartłomieja 
Apostoła w Staszowie poprowadził 
modlitwę w intencji poległych i ofiar 
II wojny światowej.

Następnie delegacje złożyły 
kwiaty oraz zapaliły znicze. Pamięć 
bohaterów września 1939 uczcili: 
dr Leszek Kopeć – burmistrz 
miasta i gminy Staszów, dr inż. 
Ewa Kondek – zastępca burmistrza, 
Ireneusz Kwiecjasz - przewodni-
czący Rady Miejskiej w Staszowie 
wraz z radnymi Rady Miejskiej, 
Józef Żółciak – starosta staszowski, 
Leszek Guzal - wicestarsosta 
staszowski, Paweł Krakowiak – 
radny Sejmiku Województwa Świę-
tokrzyskiego, prezes Stowarzyszenia 
Rekonstrukcji Historycznych „Avito 
Vivit Honore”, nadkom. Jacek Roz-
czypała – zastępca Komendanta 
Powiatowego Policji w Staszowie, 
Józef Małobęcki - były członek 
Komisji Krajowej NSZZ „Solidar-
ność”, dyrektorzy szkół podstawo-
wych oraz staszowscy harcerze.

Delegacje również zapaliły znicze 
i złożyły wiązanki kwiatów przed 
pomnikiem Żołnierza Polskiego 
w Parku Legionów przy ulicy Par-
kowej.

Warty honorowe podczas uro-
czystości wystawił Związek Strze-
lecki „Strzelec” JS 2151 Staszów 
im. 2. Pułku Piechoty Legionów.
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XX OTWARTE MISTRZOSTWA WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTO-
KRZYSKIEGO GRUP SZYBKIEGO REAGOWANIA NA WODZIE
Na terenie zalewu w Chańczy, 27 sierpnia, odbyła 
się XX edycja Otwartych Mistrzostw Województwa 
Świętokrzyskiego Grup Szybkiego Reagowania na 
Wodzie. Wydarzenie na tym zbiorniku wodnym 
jest cyklicznie organizowane co roku.

W jubileuszowej edycji zmagań udział wzięło łącznie 
57 drużyn. Byli to reprezentanci Państwowej i Ochotniczej 
Straży Pożarnej, Policji, Wodnego Ochotniczego Pogotowia 
Ratunkowego, a także 10. Świętokrzyskiej Brygady Obrony 
Terytorialnej. W zawodach zmierzyło się ze sobą ponad 
220 zawodników i zawodniczek, w tym z gminy Staszów 
strażacy-ochotnicy z Woli Osowej.

Mistrzostwa rozpoczęły się od wręczenia pucharów oraz 
nagród zwycięzcom rozegranych dzień wcześniej Wędkar-

skich Mistrzostw Strażaków o Puchar Świętokrzyskiego 
Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej.

XX Otwarte Mistrzostwa Województwa Święto-
krzyskiego Grup Szybkiego Reagowania na Wodzie 
rozegrano w sześciu konkurencjach, które wymagały od 
uczestników zręczności, szybkości oraz sprytu. Drużyny 
musiały wykazać się umiejętnościami podczas wyścigu 
równoległego w łodziach, w wyścigu drużynowym 
na łodzi motorowej, w wyścigu łodzią wiosłową na 
dystansie 100 metrów, w wyścigu na pontonie z paga-
jami, w reanimacji na fantomie oraz w rzucie rzutką 
rękawową do celu.

W sobotnich zawodach najlepszą drużyną okazała się 
być drużyna Komendy Powiatowej PSP w Busku-Zdroju. 
Na drugim miejscu podium znalazła się Jednostka Ratow-
niczo-Gaśnicza nr 1 PSP Kielce, zaś na trzecim Komenda 
Powiatowa PSP w Pińczowie. Kolejne miejsca zdobyły 
Ochotnicza Straż Pożarna w Klimontowie, Jednostka 
Ratowniczo-Gaśnicza Końskie oraz Ochotnicza Straż 
Pożarna w Brzeziu. Wszystkie drużyny biorące udział 
w zmaganiach otrzymały nagrody oraz pamiątkowe 
dyplomy.

Zmaganiom na wodzie przyglądali się między innymi: 
Krzysztof Słoń – Senator RP, dr n. med. Zbigniew 
Koniusz – wojewoda świętokrzyski, Andrzej Pruś – prze-
wodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, dr 
Leszek Kopeć – burmistrz miasta i gminy Staszów, nadinsp. 
dr Jarosław Kaleta – Komendant Wojewódzki Policji 
w Kielcach, nadbryg. Krzysztof Ciosek – Komendant 
Wojewódzki PSP w Kielcach, st. bryg. Grzegorz Rajca 
– zastępca komendanta wojewódzkiego PSP w Kielcach, 
Robert Sabat – dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarzą-
dzania Kryzysowego w Świętokrzyskim Urzędzie Woje-
wódzkim oraz Leszek Guzal – wicestarosta staszowski.

W czasie trwania zawodów na plaży kieleccy i staszowscy 
mundurowi w ramach kampanii ,,Kręci mnie bezpie-
czeństwo nad wodą”, którego patronatem jest Fundacja 
PZU, propagowali zasady bezpiecznego korzystania ze 
zbiorników wodnych. Uczulali oni miłośników kąpieli na 
zagrożenia, z jakimi można się spotkać w trakcie letniego 
wypoczynku oraz sposoby ich unikania. Najmłodsi mogli 
kolorować rysunki, ułożyć puzzle, czy też rozwiązywać 
zagadki. Dużą popularnością cieszyło się oglądanie tre-
sury policyjnego psa, a także pokaz sprzętu i wyposażenia 
potrzebnego podczas służby.

Organizatorem mistrzostw byli: Wojewoda Świętokrzy-
ski we współpracy z Zarządem Wojewódzkim Wodnego 
Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, Zarządem Stowa-
rzyszenia Świętokrzyskiego Wodnego Ochotniczego Pogo-
towia Ratunkowego, Świętokrzyskim Oddziałem Polskiego 
Czerwonego Krzyża oraz Świętokrzyskim Komendantem 
Wojewódzkim Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach.
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WALCZYLI O PUCHAR BURMISTRZA
Na terenie Zalewu nad Czarną, 27 sierpnia, odbyły 
się Zawody Wędkarskie z okazji Dnia Chleba 
o Puchar Burmistrza. Dzień później, 28 sierpnia, 12 
młodych adeptów sztuki wędkarskiej wzięło udział 
w ostatnich zmaganiach podsumowujących letnie 
Grand Prix dla dzieci i młodzieży. Zawody zostały 
zorganizowane przez Zarząd Koła PZW „Nad 
Czarną” oraz Urząd Miasta i Gminy w Staszowie.

W sobotnich zawodach zmierzyło się ze sobą sie-
demnastu wędkarzy. W Turnieju z okazji Dnia Chleba 
pierwsze miejsce zajął Robert Baczyński z liczbą 
punktów 8260. Drugie miejsce przypadło Andrzejowi 
Suchojadowi, który zdobył 7980 punktów. Na trzecim 
miejscu podium, z liczbą punktów 7390, stanął Wacław 
Wiatrowski. Na dalszych miejscach znaleźli się kolejno 
Ryszard Jaskólski, Grzegorz Kazimierczak, Józef 
Jońca, Patryk Dalka oraz Jakub Gmyr. Zwycięzcom 
oraz wszystkim uczestnikom nagrody i upominki 
wręczyli dr Leszek Kopeć, burmistrz miasta i gminy 

Staszów oraz Jacek Miodyński, Prezes Zarządu Koła 
PZW w Staszowie „Nad Czarną”.

Kolejnego dnia nad Zalewem nad Czarną w zawo-
dach dla dzieci i młodzieży wzięło udział 12 młodych 
wędkarzy – 3 zaawansowanych oraz 9 początkujących. 
Zawody były podsumowaniem 5. edycji letniego grand 
prix – cyklu czterech spotkań, podczas których odbyły 
się zmagania organizowane w wakacje dla dzieci i mło-
dzieży w wieku od 8 do 18 lat. Nagrody wszystkim 
młodym entuzjastom wędkarstwa wręczył burmistrz 
Leszek Kopeć podczas oficjalnych obchodów miejsko-

-gminnych dożynek. Nagrody z rąk włodarza odebrali 
w grupie zaawansowanej: Wojciech Suchojad, Michał 
Adamczyk oraz Wojciech Dziedzic, zaś w grupie ama-
torów: Bartosz Żelazko, Szymon Słowik, Jakub Bajo-
rek, Filip Zamojski, Jan Bednarski, Marcin Nowicki, 
Mikołaj Kozieł, Jan Zamojski, Filip Szewczyk. Puchar 
za największą rybę złowioną tego dnia, karpia o wadze 
2180 gramów, otrzymał Bartosz Żelazko.

PB

DZIEWIĘTNASTY PIKNIK RODZIN ABSTYNENCKICH
Już po raz dziewiętnasty człon-
kowie Staszowskiego Ośrodka 
Trzeźwości „Strumyk” wraz ze 
swoimi rodzinami wzięli udział 
w Pikniku Rodzin Abstynenckich. 
Spotkanie odbyło się na terenie 
Zespołu Pałacowego w Kurozwę-
kach w sobotę, 21 sierpnia.

Piknik Rodzin Abstynenckich 
to coroczna tradycja „Strumyka”. 
Tak jak każdego roku, spotka-
nie rozpoczął towarzyski mecz 
piłki nożnej o Puchar Burmistrza 
Miasta i Gminy Staszów, dr. Leszka 
Kopcia. Na boisku sportowym przy 
Zespole Placówek Oświatowych 
w Kurozwękach walkę stoczyły 
ze sobą dwie drużyny – członko-
wie „Strumyka” oraz członkowie 
klubów abstynenckich z wojewódz-
twa świętokrzyskiego. Mecz zakoń-
czył się wygraną gości. Dalsza część 

obchodów przeniosła się na teren 
parku przy Pałacu w Kurozwękach. 
Pamiątkowe puchary kapitanom 
drużyn wręczył burmistrz Leszek 
Kopeć. Wyróżnienie w imieniu 
gospodarzy odebrał Waldemar Tęcza, 
prezes staszowskiego „Strumyka”. 
Dr Leszek Kopeć, burmistrz miasta 
i gminy Staszów pogratulował 
wszystkim uczestnikom udanego 
meczu oraz sportowego zachowania. 
Do życzeń dołączyła się Danuta 
Batóg, sprawująca w Urzędzie 
Miasta i Gminy Staszów stanowisko 
specjalisty ds. Profilaktyki i Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych.

Dziewiętnasty Piknik Rodzin 
Abst y nenck ich zorgan izował 
Staszowski Ośrodek Trzeźwości 
we współpracy z Urzędem Miasta 
i Gminy Staszów.
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PODZIĘKOWALI ROLNIKOM ZA PRACĘ - 
DOŻYNKI W STASZOWIE

„Dzień Chleba – smaki naszych 
dziadków” to w naszym regionie 
wydarzenie, które ma szczególne 
znaczenie. Swoim charakterem 
podkreśla wartość chleba oraz trud 
pracy jego wytwórców. Tegoroczne 
miejsko-gminne święto plonów 
trwało dwa dni, 27-28 sierpnia, 
w Parku Rekreacyjno - Sportowym 

„Zalew nad Czarną”.
„Dzień Chleba – smaki naszych 

dziadków” to wydarzenie kulturalne, 
które od wielu lat cieszy się dużą popu-
larnością wśród mieszkańców miasta 
i gminy oraz gości odwiedzających 
nasz region. Swoim charakterem pod-
kreśla wartość chleba oraz trud pracy 
jego wytwórców. „Dzień Chleba” to 
również czas radości i podziękowania 
za ukończone żniwa i prace polowe, 
dlatego też obchodzone są wówczas 
Dożynki – Miejsko-Gminne Święto 
Plonów. Organizacja tego wydarzenia, 
to okazja, aby uhonorować całoroczny 
trud pracy rolników, piekarzy i cukier-
ników – osób odpowiedzialnych za 
końcowy efekt dobra, które codziennie 
gości na polskich stołach, dlatego tuż 
po oficjalnym rozpoczęciu pierwszego 
dnia obchodów, okolicznościowymi 
podziękowaniami zostali nagrodzeni 
właściciele lokalnych piekarń oraz stoisk 
piekarniczych, biorących udział w sta-
szowskim święcie chleba.

Pierwszy dzień obchodów upłynął 
pod znakiem dobrej muzyki i pysz-
nego jedzenia. Tuż po oficjalnym roz-
poczęciu na scenie wystąpił Klub 
Piosenki „RYTM” Staszowskiego 

Ośrodka Kultury. Chwilę po godzinie 
16:30 żywiołową muzyką folkową 
staszowską publiczność bawiła Kapela 
Janicek. Barwnymi dźwiękami trąbki 
i klarnetu we współcześnie brzmiących 
aranżacjach zachwycił zebranych zespół 
Lachersi. Punktem kulminacyjnym 
sobotniego Dnia Chleba był występ nie-
kwestionowanego króla rock polo – Sła-
womira. Koncert gwiazdy wieczoru do 
Parku „Zalew nad Czarną” przyciągnął 
tłumy. Ze sceny wybrzmiały największe 
hity, takie jak „Miłość w Zakopanem”, 

„Megiera”, „Andrzej”, czy „Weekendowy 
korsarz”. Piosenkarz rozgrzał staszow-
ską publiczność do czerwoności. Pod-
sumowaniem sobotniego świętowania 
była dyskoteka z DJ KATIĄ.

Drugi dzień obchodów Miejsko – 
Gminnego Święta Plonów rozpoczęto 
w Parku Miejskim im. Adama Bienia. 
Tam odbył się konkurs na najładniejszy 
wieniec dożynkowy. Swoje prace zapre-
zentowały Koła Gospodyń Wiejskich 
oraz sołectwa z terenu gminy Staszów. 
Pierwsze miejsce zajął wieniec sołectwa 
Zagrody i to on reprezentował gminę 
Staszów podczas dożynek powiatowych 
w Bogorii. Na drugim miejscu ex aequo 
znalazły się sołectwo Wola Wiśniowska 
oraz Koło Gospodyń Wiejskich w Smer-
dynie, zaś na trzecim KGW Wiązownica 
Duża i KGW Wiśniowa Poduchowna. 
Po rozstrzygnięciu konkursu delegacje 
z wieńcami, zaproszeni goście oraz 
zebrani w parku mieszkańcy przy akom-
paniamencie Orkiestry Grupy Azoty 
Kopalnie i Zakłady Chemiczne Siarki 

„Siarkopol” S.A. w Grzybowie przeszli 
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w uroczystym korowodzie dożynko-
wym do kościoła pw. Ducha Świętego 

- Sanktuarium św. Jana Pawła II.
Uroczystą dożynkową Mszę Świętą, 

celebrowali ks. kan. Szczepan Janas - 
proboszcz parafii pw. św. Bartłomieja 
w Staszowie oraz ks. Grzegorz Jeż 

- proboszcz parafii pw. św. Barbary 
w Staszowie. W trakcie nabożeństwa 
zebrani w świątyni modlili się za 
rolników, dziękując za trud pracy ich 
rąk. Po Mszy św. korowód dożynkowy 
przeszedł ulicami miasta do Parku 

„Zalew nad Czarną”, gdzie odbyło się 
oficjalne otwarcie Miejsko-Gminnego 
Święta Plonów. Na scenie amfiteatru 
starostowie dożynek Teresa i Paweł 
Berezowie zgodnie z tradycją przekazali 
na ręce burmistrza Staszowa, dr. Leszka 
Kopcia, bochen chleba wypieczony 
z tegorocznych zbiorów. Włodarz miasta 
obiecał sprawiedliwie dzielić chleb, 
doceniając trud i wysiłek wszystkich 
pracujących na roli.

Tegoroczni gospodarze pochodzą 
z Woli Wiśniowskiej i prowadzą kilku-
hektarowe gospodarstwo rolne. Państwo 
Berezowie produkują głównie zboża 
– pszenicę, jęczmień i mieszanki jare. 
Uzupełnienie produkcji stanowią płody 
z uprawy warzyw w gruncie i pod osło-
nami – pomidory, ogórki oraz fasolka 
szparagowa, a także hodowla kur niosek. 
Ponadto gospodarze aktywnie uczestni-
czą w życiu społecznym sołectwa. Od lat 
czynnie wspierają organizacje lokalnych 
przedsięwzięć kulturalno-rozrywkowo-

-sportowych. Teresa Bereza jest prze-
wodniczącą Koła Gospodyń Wiejskich 
w Woli Wiśniowskiej, zaś Paweł Bereza 
jest członkiem Rady sołeckiej. Oboje są 
członkami Stowarzyszenia Aktywna 
Kraina.

- Staropolskim obyczajem skłoniliśmy 
dziś głowy przed dożynkowym chlebem. 
Ten czas, to jeden z najpiękniejszych dni 
w roku dla rolników – święto plonów, 

radość i przede wszystkim odpoczynek 
po ciężkiej pracy – powiedział burmistrz - 
Pragnę Wam serdecznie podziękować za 
wysiłek i zaangażowanie, za wspaniały 
dar Waszych rąk, za owoce Waszej pracy 

– jakże ciężkiej i mozolnej – zwrócił się do 
rolników i piekarzy włodarz. - Dożynki 
są przede wszystkim Waszym świętem, 
z Waszej pracy korzystamy wszyscy 
i to Wam składamy słowa najwyższego 
uznania – podsumował burmistrz.

Do podziękowań dla rolników za 
ciężką pracę dołączyli się między 
innymi: Anna Krupka – sekretarz 
stanu w Ministerstwie Kultury i Sportu, 
Marek Kwitek – Poseł na Sejm RP, 
Marek Strzała – Wiceprzewodniczący 
Sejmiku Województwa Świętokrzy-
skiego, Paweł Krakowiak – radny Sej-
miku Województwa Świętokrzyskiego, 
dr Ewa Kondek – zastępca Burmi-
strza Miasta i Gminy Staszów, Józef 
Żółciak – starosta staszowski, Leszek 
Guzal – wicestarosta, Ireneusz Kwie-
cjasz – przewodniczący Rady Miejskiej 
w Staszowie wraz z radnymi, burmi-
strzowie i wójtowie zaprzyjaźnionych 
miast i wsi, Józef Cepil – dyrektor Świę-
tokrzyskiego Oddziału Regionalnego 
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa, Jerzy Adamkiewicz – kie-
rownik ARiMR oddział w Staszowie, 
Anna Adamczyk – zastępca kierownika 
ARiMR oddział w Staszowie, Aneta 
Ostrowska – Kierownik Placówki 
Terenowej KRUS w Staszowie, Jacek 
Jaworski – dyrektor Hut Szkła Tadeusza 
Wrześniaka, a także przedstawiciele 
i zarząd cechów oraz przedsiębiorców, 
sołtysi z terenu gminy, Ochotnicze 
Straże Pożarne i mieszkańcy miasta 
i gminy Staszów.

Po części oficjalnej rozpoczęła się 
część artystyczna. Na scenie w Parku 

„Zalew nad Czarną” swoje wokalne 
umiejętności zaprezentowali pod-
opieczni Staszowskiego Ośrodka Kul-
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tury w koncercie muzyki ludowej „Jak ja se zaśpiwom”. 
Chwilę później do wspólnej zabawy mieszkańców porwał 
Zespół Ludowy z Mokrej oraz Zespół „Ziemia Szydłowska”. 
Tuż przed godziną 18 na scenie wystąpił zespół „Gregoriany” 
prowadzony przez proboszcza parafii św. Barbary, ks. Grze-
gorza Jeża. Ukoronowaniem „Dni Chleba” była potańcówka 
z kapelą „Sami Swoi”.

Podczas sobotniego i niedzielnego świętowania na 
stoiskach królowało pieczywo z lokalnych piekarń oraz 
pyszne, domowe potrawy, wypieki, przetwory i wędliny 
przygotowane przez Koła Gospodyń Wiejskich z terenu 
całej Gminy. Dla zebranych przygotowano również szereg 
atrakcji – pokaz starodawnych rzemiosł w formie inte-
raktywnej wioski ludowej, Ostoję Dworską oraz stoiska 
z rękodziełem artystycznym. Uczestnicy Dni Chleba 
mogli również wziąć udział w loterii fantowej „Dobry 
Los”, zorganizowanej przez Polskie Stowarzyszenie Osób 
z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Staszowie, 
z której całkowity dochód zostanie przeznaczony na wkład 
własny do zakupu samochodu do przewozu osób niepełno-
sprawnych. Na najmłodszych czekały zabawy, konkursy 
oraz park zabaw. Podczas wydarzenia prowadzona była 
również zbiórka charytatywna na rzecz staszowianki, Anny 
Misztal, która walczy ze stwardnieniem zanikowym bocz-
nym, tak zwanym SLA. Dużym zainteresowaniem cieszyło 
się stoisko miasta i gminy Staszów, gdzie zaprezentowano 
lokalne publikacje oraz promocyjne materiały, a pracow-
nicy Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony 
Środowiska zapoznali mieszkańców z obowiązującymi 
programami prowadzonymi przez Gminę, takimi jak na 
przykład „Czyste Powietrze”, czy też wymiana systemów 
grzewczych. Urzędnicy odpowiedzieli także staszowianom 

na nurtujące ich pytania. Nie zabrakło również słodkich 
upominków.

Organizatorami Dni Chleba, Miejsko-Gminnego Święta 
Plonów w Staszowie byli: Burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów, Rada Miejska w Staszowie oraz Staszowski Ośro-
dek Kultury. Patronat honorowy nad wydarzeniem objęli 
Wojewoda Świętokrzyski dr n. med Zbigniew Koniusz, 
Marszałek Województwa świętokrzyskiego Andrzej Bęt-
kowski, Burmistrz Miasta i Gminy Staszów dr Leszek 
Kopeć oraz Starosta Staszowski Józef Żółciak. Sponsorami 
i partnerami Dnia Chleba - smaków naszych dziadków byli 
ENEA Elektrownia Połaniec, ZGOK Sp. z o. o., Środowisko 
i innowacje Sp. z o. o., PGKiM Sp. Gminy z o. o., ZEC Sp. 
z o. o., Balkar Technology Sp. z o. o., Przedsiębiorstwo 
Robót Drogowych Sp. z o. o, Wrześniak Glassworks, 
SPZZOZ w Staszowie, Przychodnia Rodzinna w Staszowie, 
ENREM-Połaniec Sp. z o. o., Agencja Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa, BNP Paribas Bank Polska S.A., 
oraz Stowarzyszenie „Otwórzmy przed Nimi Życie”.
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WOJEWODA Z WIZYTĄ W GMINIE STASZÓW
25 sierpnia w Staszowie gościł 
Wojewoda Świętokrzyski – 
dr  n. med. Zbigniew Koniusz. 
Odwiedził między innymi odre-
staurowany Pałac Kołłątajów 
w Wiśniowej.

Podczas spotkania z burmistrzem 
miasta i gminy Staszów, dr. Lesz-
kiem Kopciem oraz zastępcą bur-
mistrza dr inż. Ewą Kondek roz-
mawiano przede wszystkim na temat 
bieżącej sytuacji w gminie. Podjęto 
również temat potrzeb oraz wyzwań, 
jakie stoją przed staszowskim samo-
rządem.

Włodarze miasta zaprosili woje-
wodę świętokrzyskiego Zbigniewa 
Koniusza do odwiedzenia odre-
staurowanego Pałacu Kołłątajów 
w Wiśniowej. Burmistrz Leszek 
Kopeć w trakcie zwiedzania budynku 
oprowadził Wojewodę po wyre-
montowanych salach, zrelacjonował 

przebieg remontu, a także zapoznał 
go z efektem prac końcowych. Pałac 
jest obecnie dostępny do zwiedzania 
dla mieszkańców i turystów. Prócz 
funkcjonującej od lat filii biblioteki 
w budynku znajduje się Izba Pamięci 
Hugona Kołłątaja, gdzie można zoba-
czyć dokumenty związane z osobą 
i twórczością Kołłątaja. Są wśród 
nich wydania jego dzieł, starodruki 
oraz pamiątki mieszkańców Gminy 
związane z twórcą Konstytucji 3 
Maja. Burmistrz przestawił również 
Wojewodzie plany związane z dosto-
sowaniem Pałacu do pełnienia funkcji 
turystycznych i kulturalnych, takich 
jak na przykład organizacja koncertów, 
wernisaży oraz konferencji, a także 
z dalszymi projektami modernizacji 
parku wokół Pałacu.

PB

PRZYJACIELE Z PODOLA ODWIEDZILI STASZÓW
W Staszowie gościliśmy uczest-
ników Festiwalu Polsko-Ukraiń-
skiego Świętokrzyskie Podole. 
30-osobowa grupa naszych 
wschodnich sąsiadów z Podola 
w czwartek, 25 sierpnia, odwie-
dziła hutę szkła w Grzybowie 
oraz Pałac w Kurozwękach.

W spotkaniu z dziećmi i mło-
dzieżą z Ukrainy wzięli udział wło-
darze Staszowa – dr Leszek Kopeć 
i  dr Ewa Kondek .  Wspólnie 
z uczestnikami Festiwalu odwie-
dzili Hutę Szkła Gospodarczego 
Tadeusza Wrześniaka w Grzybowie. 
Mieli oni niebywałą okazję zobaczyć, 
jak wygląda proces powstawania 
szklanych naczyń od projektowania, 
poprzez wytop szkła, formowanie, 
odprężanie, aż po pakowanie.

Kolejnym punktem było zwie-
dzanie XIV-wiecznego Pałacu 
w Kurozwękach. Goście zostali 
oprowadzeni po pałacowych salach, 
a następnie pokonali trasę labiryntu 
w kukurydzy. Dodatkowo z zacie-
kawieniem obejrzeli jedyną w woje-
wództwie hodowlę bizonów.

Uczestnicy Festiwalu od 21 do 
28 sierpnia brali udział w aktyw-
nościach na terenie województwa 
świętokrzyskiego. Celem organi-
zowanego wydarzenia była przede 
wszystkim integracja polsko-ukra-
ińska poprzez wspólne uczest-
nictwo w wydarzeniach kultural-
nych, warsztatach, spotkaniach oraz 
wędrówkach. Mieszkańcy Ukrainy 
podczas Festiwalu odwiedzili Kielce, 
Skarżysko Kamienną, Staszów, 
Bałtów oraz Rżuchów. Głównymi 
organizatorami Festiwalu było Sto-

warzyszenie Integracja Europa – 
Wschód oraz Warsztat Wydawniczy 
SZEPTY.
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PIKNIK „W RODZINIE SIŁA !”

Dla takich chwil rodzinnej radości warto czynić 
każde staranie, takimi słowami można podsu-
mować piknik rodzinny, który zgromadził całe 
rodziny Wychowanków Świetlicy „Jutrzenka” 
oraz filii, a także władze Miasta i Gminy Staszów, 
Pana Burmistrza, dr. Leszka Kopcia wraz 
z zastępcą, dr Ewą Kondek oraz radnych Rady 
Miejskiej w Staszowie.

Nie zabrakło wielu atrakcji, był pokaz iluzjoni-
sty Bartosza Gembskiego znanego jako Pan Buźka, 
zabawy i animacje przy muzyce, rodzinne konkursy 
z nagrodami, dmuchana zjeżdżalnia, pokaz zajęć z pro-
gramowania LEGO BOOST oraz MINDSTORMS, 

wystawa zdjęć z projektu „W rodzinie siła !”, warsztaty 
malowania koszulek oraz kolorowe gofry, poczęstunek 
od KGW z Wiązownicy Małej i KGW z Niemścic.

Piknik rodzinny „W rodzinie siła !” odbył się 12 sierp-
nia w Świetlicy „Jutrzenka” filia w Niemścicach jako 
jedno z działań projektu „W rodzinie siła !” dofinanso-
wanego z Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020 Oś prio-
rytetowa 9. Wyłączenie społeczne i walka z ubóstwem. 
Działanie 9.2 Ułatwienie dostępu do wysokiej jakości 
usług społecznych oraz zdrowotnych. Poddziałanie 9.2.1 
Rozwój wysokiej jakości usług społecznych.

Świetlica „Jutrzenka”

ODDALI HOŁD BOHATEROM
15 sierpnia, w dzień Święta Wojska Polskiego oraz rocz-
nicę Bitwy Warszawskiej oddano symboliczny hołd boha-
terom sprzed 102 lat.

W imieniu mieszkańców gminy Staszów burmistrz 
dr Leszek Kopeć wraz z radnymi Rady Miejskiej 
w Staszowie oraz przewodniczącym Delegatury „Solidar-
ności” w Staszowie, Józefem Małobęckim złożył wiązankę 
kwiatów oraz zapalił znicze przed Pomnikiem Żołnierza 
Polskiego w Parku Legionów oraz przed Pomnikiem Nie-
znanego Żołnierza na staszowskim cmentarzu. W ten sposób 
uhonorowano wszystkich wojskowych, którzy stoją na straży 
naszej Ojczyzny oraz tych, którzy odeszli na wieczną wartę.

Bitwa Warszawska była największym polskim zwycię-
stwem militarnym XX wieku i jest zaliczana do 18 najważ-
niejszych bitew w dziejach świata. Była też przełomowym 
etapem trwającej od jesieni 1918 roku wojny polsko-bolsze-
wickiej. Zwycięska Bitwa Warszawska w 1920 roku ochroniła 
Zachód przed marszem Armii Czerwonej i zadecydowała 
o zachowaniu przez Polskę niepodległości.
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UCZCILI PAMIĘĆ BOHATERSKIEGO KAPŁANA
46 lat temu, 18 sierpnia, w niewyjaśnionych oko-
licznościach zmarł pochodzący z Koniemłotów 
ksiądz Roman Kotlarz. Uroczystości upamięt-
niające bohaterskiego duchownego odbyły się 
w poniedziałek, 15 sierpnia, w rodzinnej miejsco-
wości kapłana.

Pochodzący z Koniemłotów ks. Roman Kotlarz zmarł 
w niewyjaśnionych okolicznościach 18 sierpnia 1976 r. 
Do zgonu przyczyniły się obrażenia odniesione, których 
doznał podczas licznych pobić przez funkcjonariuszy 
Służby Bezpieczeństwa. Represje inwigilowanego księ-
dza wzmogły się po tym, kiedy 25 czerwca 1976 r. przy-
łączył się do protestujących robotników z radomskiego 

„Łucznika”, a następnie ze schodów kościoła udzielił im 
błogosławieństwa.

Uroczystości obchodów 46. rocznicy śmierci oraz 
94. rocznicy urodzin Sługi Bożego ks. Romana Kotla-
rza, a także 42. rocznicy powstania NSZZ „Solidarność” 
rozpoczęto na cmentarzu parafialnym w Koniemłotach, 
gdzie spoczywa duchowny. Modlitwę w intencji zmar-
łego kapłana przy jego grobie odmówił ks. dr Michał 
Łukasik – proboszcz parafii pw. Wniebowzięcia Naj-
świętszej Maryi Panny w Koniemłotach. Przy mogile 
śp. ks. Romana Kotlarza modlili się członkowie jego 
rodziny, parlamentarzystki: Anna Krupka – Sekretarz 
Stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki, Poseł na Sejm 
RP oraz Agnieszka Górska – Poseł na Sejm RP, przed-
stawiciele władz samorządowych z burmistrzem miasta 
i gminy Staszów, dr. Leszkiem Kopciem oraz starostą 
staszowskim, Józefem Żółciakiem, na czele, przedsta-
wiciele zarządu spółek, lokalni przedsiębiorcy, delegacje 
stowarzyszeń pamięci o ks. Kotlarzu, delegacje szkół, 
instytucji publicznych, „Solidarności” oraz mieszkańcy 
miasta i gminy Staszów.

Dalsza część obchodów odbyła się w kościele pw. 
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Koniem-
łotach. Eucharystię w intencji bohaterskiego kapłana 
sprawował ks. kan. Stanisław Bastrzyk, emerytowany 
proboszcz Parafii pw. Najświętszej Maryi Panny w Nie-
krasowie, który wygłosił także homilię. Obecne na wyda-
rzeniu delegacje złożyły również kwiaty i zapaliły znicze 

pod obeliskiem z tablicą upamiętniającą bohaterskiego 
kapłana – księdza Romana Kotlarza.

Organizatorami obchodów rocznicowych byli: Para-
fia Rzymskokatolicka pw. Wniebowzięcia Najświęt-
szej Maryi Panny w Koniemłotach, Stowarzyszenie 

„Przyszłość” i Rada Parafialna, Starostwo Powiatowe 
w Staszowie, Urząd Miasta i Gminy w Staszowie, Urząd 
Gminy w Rytwianach, Powiatowe i Gminne Zrzeszenie 
Ludowe Zespoły Sportowe w Staszowie, Jednostki OSP 
z terenu Parafii Koniemłoty oraz Niezależny Samorządny 
Związek Zawodowy „Solidarność”. Wydarzenie uświet-
niła obecność pocztów sztandarowych Ochotniczych 
Straży Pożarnych oraz Niezależnych Samorządnych 
Związków Zawodowych „Solidarność”.
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PAŁAC KOŁŁĄTAJÓW ZNÓW ZACHWYCA
Pałac w Wiśniowej odzyskał 
dawny blask. W niedzielę, 14 
sierpnia, uroczyście otwarto 
dawną posiadłość Kołłątajów 
po pierwszym etapie renowacji. 
Wydarzeniu towarzyszył piknik 
historyczny „Polaków drogi do 
niepodległej”, a także koncert 
pieśni historycznych.

Uroczystość otwarcia odrestauro-
wanego Pałacu w Wiśniowej rozpo-
częła się Mszą Świętą w kościele pw. 
Przemienienia Pańskiego i Ducha 
Świętego w Wiśniowej Poduchownej. 
Wyjątkowy charakter nabożeństwu 
nadała oprawa muzyczna w wyko-
naniu sopranistki Sylwii Ziółkow-
skiej. Eucharystię sprawował ks. kan. 
Krzysztof Barański, proboszcz 
parafii, który wygłosił także homilię. 
Po Mszy Świętej przemaszerowano do 
Pałacu, gdzie odbyła się dalsza część 
wydarzenia. Zebranych gości powitał 
dr Leszek Kopeć – burmistrz miasta 
i gminy Staszów, który przybliżył 
historię Pałacu oraz omówił etapy 
i koszty jego renowacji. Uroczystego 
przecięcia wstęgi wraz burmistrzem 
dokonali Andrzej Bętkowski – Mar-
szałek Województwa Świętokrzy-
skiego, Marek Jońca – Członek 
Zarządu Województwa Świętokrzy-
skiego, Marek Strzała – wiceprze-
wodniczący Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego, Paweł Krakowiak 
– radny Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego, Łukasz Korus – doradca 
zarządu ENEA Elektrownia Połaniec, 
reprezentujący Annę Krupkę, Sekre-
tarza Stanu w Ministerstwie Sportu 
i Turystyki, Posła na Sejm RP, a także 
dr inż. Ewa Kondek – zastępca 

burmistrza. Odrestaurowany Pałac 
poświęcił ks. kan. Krzysztof Barań-
ski. Zebrani na uroczystości z chęcią 
zwiedzali budynek. Wśród zwiedzają-
cych znaleźli się między innymi byli 
uczniowie szkoły w Wiśniowej, którzy 
niegdyś uczyli się w murach Pałacu. 
Z nostalgią opowiadali o dawnych 
czasach. Otwarcie odrestaurowanego 
Pałacu uświetniła wystawa malar-
stwa Tadeusza Blicharza, Elżbiety 
Jabłońskiej oraz Jadwigi Kotlarz 
pn. „Sztuka sercem malowana”. Prace, 
których tematem są między innymi 
pejzaże, flora i fauna, kwiaty oraz 
martwa natura można podziwiać do 22 
sierpnia. Pałacowe gabloty wypełniły 
się wystawą miniaturowych strojów 
z dawnych epok, którą przygotowała 
Wioletta Bara. Zwiedzający mogli 
również zobaczyć specjalnie na tę 
okazję przygotowaną wystawę szkła 
artystycznego i użytkowego, ręcznie 
formowanego, Huty Szkła Gospodar-
czego Tadeusza Wrześniaka.

Kolejną częścią niedzielnego wyda-
rzenia był piknik historyczny pn. 

„Polaków drogi do Niepodległej”. 
O wspaniałą, żywą lekcję historii 
zadbało Stowarzyszenie Rekonstrukcji 
Historycznych „Avito Vivit Honore”. 
Grupy rekonstrukcji historycznych 
zaprezentowały uzbrojenie oraz mun-
dury wojskowe z różnych epok histo-
rycznych. Uczestnicy pikniku chętnie 
odwiedzali także stanowisko powstań-
ców styczniowych – rekonstruktorzy 
przygotowali obóz powstańców. Histo-
rycy zapoznali zebranych z sylwet-
kami bohaterów historycznych oraz 
żołnierzy pochodzących z najbliż-
szych okolic. Z dużym zachwytem 
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oglądano pokaz ułańskiej jazdy konnej, 
a także pokaz zabytkowych moto-
cykli. Piknik poprowadził historyk 
i regionalista, Paweł Staszczak, który 
w interesujący sposób przekazywał 
zebranym ciekawostki historyczne. 
W niedzielnym wydarzeniu wraz 
z organizatorami, Stowarzyszeniem 
Rekonstrukcji Historycznych „Avito 
Vivit Honore”, wzięły udział: Ochotni-
czy Szwadron Kawalerii im. 13. Pułku 
Ułanów Wileńskich, Grupa Rekon-
strukcji Historycznej III Okręgu Policji 
Państwowej Komisariat w Radomiu 
oraz Świętokrzyskie Stowarzysze-
nie Historyczne „GROT” Oddział 
Powstańczy 1863 r.

Podczas pikniku nie zabrakło 
atrakcji dla najmłodszych uczestni-
ków. O wspaniałą zabawę, w którą 
zaangażowano zarówno dzieci, jak 
i rodziców, zadbała grupa animacyjna 

„FRAJDA”. Był dmuchany zamek, gry 
i zabawy, a także słodka wata cukrowa. 
Pysznymi domowymi wypiekami 
oraz lokalnymi potrawami częstowały 
Koła Gospodyń Wiejskich z Wiśnio-
wej, Wiśniowej Poduchownej oraz 
Woli Wiśniowskiej. Regionalne piwo 
serwował Browar Popiel z Kurozwęk, 
zaś wino winnica Carolus ze Szczeki. 
Piknik zakończył koncert pieśni patrio-
tycznych w wykonaniu sopranistki 
Sylwii Ziółkowskiej.

Dotychczasowa renowacja Pałacu 
Kołłątajów w Wiśniowej realizowana 
była w pięciu etapach. Całkowity 
koszt prac renowacyjnych to kwota 
2 376 609,93 złotych, z czego wkład 
jaki wniosła gmina wyniósł 1 348 
093,87 złotych. Dotacje zewnętrzne, 
które na realizację przedsięwzięcia 

pozyskał samorząd, wyniosły łącz-
nie 1 028 516,06 złotych. Dofinan-
sowania pochodzą z Regionalnego 
Programu Operacyjnego – Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz 
z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. Jak zapowiadają władze 
samorządowe to nie koniec planów 
związanych z Pałacem. Trwają prace 
nad pozyskaniem środków, dzięki 
którym będzie można zagospodaro-
wać teren wokół obiektu. Jak informuje 
burmistrz dr Leszek Kopeć planowane 
jest powstanie tutaj plenerowego amfi-
teatru, budowa ścieżek oraz chodników, 
a także inwestycja w zieleń. - Chcemy, 
żeby zarówno Pałac, jak i park były 
miejscem spotkań naszych mieszkań-
ców. Planujemy, aby to miejsce, prócz 
pełnienia funkcji turystycznej było 
również miejscem wydarzeń kultural-
nych – mówi włodarz. - W Wiśniowej 
będziemy organizować wszelkiego 
rodzaju konferencje, koncerty, czy też 
szkolenia. Zapraszamy planujących 
ślub do organizacji tego wyjątkowego 
wydarzenia właśnie w Pałacu Kołłą-
tajów. Na wyposażeniu budynku jest 
kuchnia, więc prócz oficjalnej uro-
czystości będzie można zorganizować 
tutaj małe przyjęcie – dodaje. - Jako, 
że Pałac jest bezpośrednio powiązany 
z historią rodu Kołłatajów, w tym 
z Hugonem Kołłątajem, chcemy, aby 
pełnił on funkcję Centrum Myśli Kon-
stytucyjnej – podsumowuje burmistrz.

Budynek podczas rewitaliza-
cji zyskał na wyglądzie zarówno 
wewnątrz, jak i na zewnątrz. W trakcie 
prac wymieniono pokrycie dachowe 
oraz stolarkę okienno-drzwiową, 
odświeżono elewację, a także wyko-

nano utwardzenie przed Pałacem 
oraz szereg niezbędnych odwodnień. 
Wewnątrz została wyremontowana 
Izba Pamięci Hugona Kołłątaja – tak 
jak i pozostała część sal na piętrze oraz 
klatki schodowe i korytarze. W salach 
pojawiły się stylizowane żyrandole 
oraz wytworne meble – stoły, krzesła, 
regały i witryny. W Pałacu znalazło się 
również miejsce dla gabinetu Hugona 
Kołłątaja oraz sali ślubów. W ramach 
prac przygotowano także dokumenta-
cję projektową na zagospodarowanie 
zielonego terenu wokół budynku.

Organizatorami wydarzenia, które 
odbyło się 14 sierpnia, było miasto 
i gmina Staszów wraz ze Stowarzy-
szeniem Rekonstrukcji Historycznych 

„Avito Vivit Honore”. Patronatem 
honorowym wydarzenie objęli: Wice-
prezes Rady Ministrów Minister Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego, prof. 
Piotr Gliński, wojewoda świętokrzyski, 
dr n. med. Zbigniew Koniusz oraz mar-
szałek województwa świętokrzyskiego, 
Andrzej Bętkowski. Dofinansowano 
ze środków Programu Wieloletniego 
NIEPODLEGŁA na lata 2017-2022 
w ramach Rządowego Programu 
Dotacyjnego „Niepodległa”.

Serdecznie zapraszamy do odwie-
dzenia odrestaurowanej posiadłości 
rodziny Kołłątajów i Tarłów. Pałac 
dla zwiedzających otwarty jest od 
poniedziałku do piątku w godzinach 
od 7:00 do 15:00. Grupy zorganizo-
wane, a także chętnych do zwiedzania 
w weekendy, prosimy o wcześniej-
szy kontakt z Centrum Informacji 
Turystycznej pod numerem telefonu 
790 575 363.
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GOŚCILIŚMY PIELGRZYMÓW

8 sierpnia do Staszowa dotarli pielgrzymi idący 
w 40. Pieszej Pielgrzymce Zamojsko – Lubaczow-
skiej na Jasną Górę. Pątnicy zagościli w Staszowie 
w siódmym dniu swojej wędrówki. W tym roku piel-
grzymującym na Jasną Górą towarzyszyły słowa: 

„Idziemy w pokoju Chrystusa”.
Pielgrzymi z Ziemi Zamojskiej dotarli do Staszowa 

w poniedziałek 8 sierpnia. Późnym popołudniem 
w kościele pod wezwaniem św. Barbary odbyło się 
spotkanie wszystkich pątników. Pielgrzymów na Ziemi 
Staszowskiej przywitał burmistrz, dr Leszek Kopeć.

Pielgrzymujący m.in. z Zamościa, Hrubieszowa, 
Tomaszowa Lubelskiego i Lubaczowa w drogę wyruszyli 
2 sierpnia. Aby dotrzeć do celu swej podróży – Jasnej 
Góry. mieli do pokonania 300 kilometrów. Pielgrzymi 
spędzili w Staszowie noc, dzięki gościnności mieszkań-
ców. W dalszą część swej wędrówki wyruszyli 9 sierpnia 
z samego rana, tuż po Mszy świętej, która odbyła się 
w kościele pw. Ducha Świętego w Staszowie.

- Dziękuję Staszowianom za tak ciepłe przyjęcie pielgrzy-
mów w swoich domach i opiekę nad nimi. Pątnikom życzę 
natomiast wytrwałości i powodzenia w dalszej drodze na 
Jasną Górę. - mówił do zebranych włodarz miasta.

RW

ŚWIĘTOKRZYSCY TERYTORIALSI „PRZELALI KREW”
Żołnierze 10. Świętokrzyskiej 
Brygady Obrony Terytorialnej 
podzielili się najcenniejszym 
lekiem, jakim jest krew. W odpo-
wiedzi na apele centrum krwio-
dawstw, w związku z brakującą 
krwią, zorganizowali akcję HDK.

Świętokrzyscy Terytorialsi przy 
współpracy z Regionalnym Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 
w Kielcach w dniu 6 sierpnia 2022 r. 
zorganizowali zbiórkę krwi. Na 
apel o brakujących zapasach tego 
bezcennego leku odpowiedziało 
61 żołnierzy 10 ŚBOT, oddając 
27,45 litra krwi. To bya już kolejna 
zbiórka żołnierzy w trakcie waka-
cji. Poprzednia odbyła się 16 lipca 
w Sandomierzu, gdzie 24 żołnierzy 
oddało 10,8 litra krwi.

- Żołnierze solidaryzują się z oso-
bami, które potrzebują krwi. Dlatego 
chętnie włączamy się w takie akcje. 
Jesteśmy zawsze tam, gdzie pomoc 
i nasze wsparcie jest potrzebne. Dziś 
do magazynów RCKiK dolaliśmy 
kolejne kropelki do prawie 700 litrów 
krwi, które do tej pory oddali żoł-

nierze 10 Świętokrzyskiej Brygady 
Obrony Terytorialnej – podkreślał 
płk Piotr Hałys dowódca 10. ŚBOT.

- „Przelewamy krew” dla ludzi, 
oddając ją w Regionalnym Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 
w Kielcach. Krew to rodzaj daru, 
który jest niepodrabialny i nie da 
się go sztucznie wytworzyć. Okres 
wakacyjny jest szczególnie ważny, 
ponieważ w tym czasie zawsze 
brakuje tego leku. Dlatego wszy-
scy zebraliśmy się tu, aby pomóc 
i oddać cząstkę siebie potrzebującym 

– powiedział st. szer. Wojciech Nie-
belski honorowy dawca uczestnik 
zbiórki.

Świętokrzyscy Terytorialsi chęt-
nie oddają honorowo krew, włączając 
się w ogólnopolskie akcje, zbiórki 
dedykowane i indywidualnie takie 
jak „SpoKREWnieni Służbą” czy 

„Krwioobieg Terytosialsa”. Do tej 
pory podczas 1568 donacji oddali 
łącznie prawie 700 litrów krwi.

10. ŚBOT
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STASZOWIANIE PAMIĘTALI O POWSTAŃCACH
Dźwięki syren alarmowych 
1  sierpnia, punktualnie o godzi-
nie 17:00 – w godzinę „W”, przy-
pomniały o wydarzeniach 
w stolicy sprzed 78 lat. Miesz-
kańcy gminy Staszów w ciszy, 
trzymając w rękach biało-czer-
wone flagi z symbolem Polski 
Walczącej, oddali hołd bohate-
rom Powstania Warszawskiego.

78 lat temu, 1 sierpnia 1944 roku, 
na mocy decyzji Dowódcy AK – 
generała Tadeusza „Bora” Komo-
rowskiego, w Warszawie wybuchło 
powstanie. Przez 63 dni powstańcy 
prowadzili z wojskami niemieckimi 
heroiczną i osamotnioną walkę, 
której celem była niepodległa Polska 

– wolna od niemieckiej okupacji 
i dominacji sowietów.

Wydarzenie upamiętniające histo-
ryczną bitwę o Polskę odbyło się 
w Parku Miejskim im. Adama Bienia. 
W obchodach 78. rocznicy wybu-
chu powstania uczestniczyło wielu 
mieszkańców Staszowa. Happening 
przygotowany przez Stowarzyszenie 
Rekonstrukcji Historycznych „Avito 
Vivit Honore” oraz gminę Staszów 
rozpoczęto modlitwą za poległych 
w Powstaniu Warszawskim, którą 
poprowadził ks. kan. Szczepan Janas, 
proboszcz parafii pw. św. Bartło-
mieja w Staszowie.

O oprawę artystyczną zadbali 
harcerze ze Staszowa, Kurozwęk, 
Bogorii, Szydłowa oraz Klub Pio-
senki „Rytm” ze Staszowskiego 
Ośrod ka  Ku lt u r y.  D r u howie 
przygotowali tematyczny montaż 
słowno-muzyczny oraz wykonali 
pieśni powstańcze i patriotyczne, 
zachęcając mieszkańców do wspól-
nego śpiewania. Poprowadzili 
również warsztaty dla dzieci i mło-
dzieży w ramach „Harcerskiej 
Poczty Polowej” – pisano listy 
do powstańców, które następnie 
zostaną przekazane do Muzeum 
Powstania Warszawskiego w War-
szawie.

Podczas happeningu Gr upa 
Rekonstrukcji Historycznej 29. 
Falke Division z Kielc, Kielecki 

Ochotniczy Szwadron Kawalerii 
im. 13. Pułku Ułanów Wileńskich 
oraz rekonstruktorzy „Avito Vivit 
Honore” zademonstrowali broń 
oraz mundury walczących podczas 
Powstania Warszawskiego – pokaz 
cieszył się dużym zainteresowa-
niem wśród uczestników wyda-
rzenia.

W uczczeniu pamięci sierpnia 
1944 wraz z mieszkańcami gminy 
Staszów uczestniczyli dr Leszek 
Kopeć – burmistrz miasta i gminy 
Staszów, prowadzący spotkanie 
Paweł Krakowiak – Radny Sej-
miku Województwa Świętokrzy-
skiego, pełniący jednocześnie 
funkcję prezesa Stowarzysze -
nia Rekonstrukcji Historycznych 

„Avito Vivit Honore”, Tomasz 
Klimek – wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej w Staszowie repre-
zentujący wraz z Anną Adamczyk 
Agencję Restrukturyzacji i Moder-
nizacji Rolnictwa w Staszowie, 
a także Radni Rady Miejskiej 
w Staszowie – Mariusz Łazarz 
oraz Henryk Bryła. W happeningu 
uczestniczyły rodziny powstań-
ców warszawskich, które złożyły 
kwiaty pod Pomnikiem Katyńskim 
w Parku im. Adama Bienia. Sym-
boliczny bukiet złożył również 
burmistrz Leszek Kopeć, który 
podziękował wszystkim zebranym 
za obecność i pamięć o wydarze-
niach 1944 roku.

To cykliczne wydarzenie z okazji 
rocznicy wybuchu Powstania War-
szawskiego w Staszowie zostało 
zorganizowane przez Stowarzysze-
nie Rekonstrukcji Historycznych 

„Avito Vivit Honore” przy współ-
pracy z Urzędem Miasta i Gminy 
w Staszowie, Staszowskim Ośrod-
kiem Kultury, Hufcem ZHP Staszów, 
29. Falke Division z Kielc oraz z Kie-
leckim Ochotniczym Szwadronem 
Kawalerii im. 13. Pułku Ułanów 
Wileńskich. Patronat honorowy nad 
happeningiem „Wspomnienie sierp-
niowych dni 1944” objął Burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów.
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OSP KRZCZONOWICE MA JUŻ 60 LAT
Ochotnicza Straż Pożarna 
w Krzczonowicach obchodziła 
Jubileusz 60-lecia istnienia. Uro-
czystości rocznicowe odbyły się, 
16 lipca, na placu przy remizie 
w Krzczonowicach.

Po przemarszu strażackich pocz-
tów sztandarowych, uroczystym 
złożeniu meldunku oraz wznie-
sieniu Flagi Państwowej na maszt 
odbyła się Msza Święta. Eucharystii 
przewodniczył wikariusz parafii 
pw. Wniebowzięcia Najświętszej 
Maryi Panny w Koniemłotach ks. 
Paweł Zyśko. Kapłan w pięknych 
słowach modlił się za strażaków, 
a także przypomniał ich ważną rolę 
w życiu społeczeństwa. W trakcie 
uroczystości poświęcono budynek 
remizy po zakończonych pracach 
termomodernizacyjnych.

Po zakończeniu części liturgicz-
nej zebranym przybliżono historię 
powstania i działalności Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Krzczonowicach. 
Jubileusz 60-lecia OSP Krzczono-
wice był także okazją do wręczenia 
wyróżnień. Gratulacje ochotnikom 

złożyli i odznaczenia wręczyli Anna 
Krupka – sekretarz stanu w Mini-
sterstwie Sportu i Turystyki, Poseł na 
Sejm, dr Leszek Kopeć – burmistrz 
miasta i gminy Staszów oraz st. bryg. 
Grzegorz Rajca – zastępca Święto-
krzyskiego Komendanta Wojewódz-
kiego PSP.

W końcowej części uroczystości 
zebrani goście złożyli życzenia 
wszystkim druhom Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Krzczonowicach. 
Burmistrz Leszek Kopeć, podzię-
kował ochotnikom za codzienną, 
bezinteresowną służbę, ofiarność 
i troskę o wspólne dobro miesz-
kańców. - Bogu na chwałę, ludziom 
na ratunek - ta strażacka dewiza, 
która przyświeca Wam każdego dnia, 
najlepiej opisuje Wasze codzienne 
działania. Swoją niełatwą służbą 
za każdym razem udowadniacie, 
że bycie strażakiem, to nie tylko 
wielka rzecz, to wręcz misja – mówił 
burmistrz Leszek Kopeć. Włodarz 
złożył także życzenia: - Życzę Wam 
pomyślności w rozwiązywaniu pro-
blemów, które przynosi codzienność 

i niełatwa służba, wielu lat w zdro-
wiu oraz sukcesów w życiu zawodo-
wym. Niech podejmowane działania 
przynoszą Wam satysfakcję oraz 
będą inspiracją do przyjmowania 
kolejnych wyzwań w służbie ludziom. 
Włodarz miasta złożył na ręce pre-
zesa OSP Krzczonowice, Kamila 
Świątka, okolicznościowy list. Po 
uroczystości zaproszeni goście oraz 
druhowie z OSP Krzczonowice wbili 
gwoździe w pamiątkową tablicę.

Na uroczystość sześćdziesięcio-
lecia OSP Krzczonowice przybyło 
wielu przyjaciół jednostki. Wśród 
zebranych znaleźli się między 
innymi Anna Krupka – sekretarz 
stanu w Ministerstwie Spor tu 
i Turystyki, Poseł na Sejm, dr 
Leszek Kopeć – burmistrz miasta 
i gminy w Staszowie, dr inż. Ewa 
Kondek – zastępca burmistrza, 
Paweł Krakowiak – radny Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego, st. 
bryg. Grzegorz Rajca – zastępca 
Świętokrzyskiego Komendanta 
Wojewódzkiego PSP, st. bryg. Rafał 
Gajewicz – Komendant Powiatowy 
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PIĘKNY JUBILEUSZ STU LAT PANI ZDZISŁAWY

W sobotę, 23 lipca, jubileusz setnych urodzin 
obchodziła Zdzisława Nasternak, mieszkanka 
gminy Staszów. Jubilatka urodziny obchodziła 
23 stycznia, jednak ze względu na pandemię 
COVID-19 uroczystości zostały przełożone na 
lipiec.

Z okazji tej ważnej rocznicy w pokamedulskim Klasz-
torze w Pustelni Złotego Lasu w Rytwianach odbyła się 
uroczysta Msza Święta z udziałem Jubilatki, jej najbliż-
szej rodziny, a także dr. Leszka Kopcia – burmistrza 
miasta i gminy Staszów oraz Mirosławy Wieczorek 

– kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Staszowie. 
Eucharystię sprawował ks. kan. Krzysztof Barański – 
proboszcz parafii pw. Przemienienia Pańskiego i Ducha 
Świętego w Wiśniowej.

Dalsza część uroczystości odbyła się w restauracji 
Pustelni Złotego Lasu. Tam podczas tradycyjnego toastu 
wznoszonego szampanem, burmistrz miasta i gminy 
Staszów złożył Pani Zdzisławie najserdeczniejsze 
życzenia oraz obdarował ją kwiatami. Włodarz prze-
kazał również Jubilatce pamiątkowe listy gratulacyjne 
między innymi od Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

– Andrzeja Dudy oraz Wojewody Świętokrzyskiego – 
Zbigniewa Koniusza.

- Z okazji setnej rocznicy urodzin proszę przyjąć 
serdeczne podziękowania za wszelkie trudy i owoce 
minionych lat, a także moc najszczerszych i najwspanial-
szych życzeń pogody ducha na kolejne lata– powiedział 
burmistrz. - Życzę Pani wielu kolejnych, szczęśliwych 
dni upływających w zdrowiu, wypełnionych miłością 
najbliższych – dodał włodarz.

My również dołączamy się do gratulacji, życząc Pani 
Zdzisławie Nasternak nieustającego zdrowia oraz kolej-
nych, pełnych wzruszeń jubileuszy.
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PSP w Staszowie, Roman Myśli-
wiec – prezes Oddziału Miejsko-

-Gminnego ZOSP RP w Staszowie, 
Tomasz Marcinek – zastępca Nad-
leśniczego Nadleśnictwa Staszów, 
Jacek Jaworski – dyrektor Hut 
Szkła Gospodarczego Tadeusza 
Wrześniaka, a także sołtysi z terenu 
Gminy, okoliczni przedsiębiorcy 
oraz mieszkańcy wsi.

Ochot n icza  St raż  Poża r na 
w Krzczonowicach powstała w 1962 
roku i działa prężnie od 60 lat. W 2006 
roku do użytku została oddana nowa 
strażnica, która zastąpiła dotychcza-
sową, drewnianą remizę. We wrześniu 
2021 roku powołano nowy zarząd 
OSP Krzczonowice. Dotychczaso-
wego, wieloletniego prezesa Jerzego 

Gozdka zastąpił Kamil Świątek. Na 
stanowisko wiceprezesa wybrano 
Mariusza Kozieła, sekretarzem został 
Przemysław Pyrek, zaś skarbnikiem 
Tomasz Gęca. W marcu tego roku 
OSP Krzczonowice otrzymała Akt 
Włączenia do Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego. Strażnica 
w Krzczonowicach została poddana 
termomodernizacji, która zwięk-
szyła efektywność energetyczną 
budynku. Prace objęły między innymi 
modernizację c. o., docieplenie ścian, 
ocieplenie stropu, modernizację insta-
lacji c.w.u., a także wymianę drzwi 
zewnętrznych. Całkowita wartość 
projektu wyniosła 242 609,35 złotych. 
Zadanie było współfinansowane 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach Działania 3.3 
„Poprawa efektywności energetycznej 
z wykorzystaniem odnawialnych 
źródeł energii w sektorze publicznym 
i mieszkaniowym” Osi III „Efektywna 
i zielona energia” Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. 
Wysokość dofinansowania wyniosła 
204 942,95 złotych.

Uroczystość 60-lecia Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Krzczonowicach 
uświetnił występ zespołu Staszi-
cówka Endriu Band. Organizatorami 
wydarzenia był Zarząd Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Krzczonowicach 
oraz burmistrz miasta i gminy.

PB
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NIEDZIELA W STASZOWIE „ŚWIĘTOKRZYSKĄ NUTĄ PISANA”
Za nami pierwsza edycja 
Staszowskiego Przeglądu Zespo-
łów Ludowych „Świętokrzyską 
Nutą Pisane”. Na scenie w Parku 
Rekreacyjno-Sportowym Zalew 
nad Czarną w niedzielę, 24 lipca, 
zaprezentowało się łącznie 
czternaście regionalnych kapel, 
zespołów śpiewaczych i śpiewa-
czo-tanecznych.

Niedzielne popołudnie po brzegi 
było wypełnione tradycyjną święto-
krzyską muzyką. Na scenie zaprezen-
towali się: Zespół Śpiewaczy „Echo 
Łysicy” z Bielin, „Ziemia Szydłow-
ska” z Szydłowa, KGW „Śwarne 
Kakonianki” z Kakonina, „Zespół 
Duży i Mały Niedźwiadek” z Niedź-
wiedzia, Pacanowianie z Pacanowa, 
Koło Gospodyń Wiejskich Czer-
wona Malina w Kiełczynie, Zespół 
Ludowy z Mokrej ze Stąporkowa, 
KGW Cieśle „Cieślaneczki” z Cieśli, 
Zespół Pieśni i Tańca Łopuszno, 
Zespół Pieśni i Tańca „SKOKO-
TLIWI” z Mostek g. Suchedniów, 
Zespół Pieśni i Tańca „LEŚNIANIE” 
z Leśnej Starej Wsi, Zespół Pieśni 
i Tańca ze Strawczynka, Zespół 
Pieśni i Tańca „GODZIEMBIANIE” 
z Pawłowa oraz kapela Sami Swoi 
z Wysok Średnich.

Występom prz ygląd a l i  s ię 
dr Leszek Kopeć – burmistrz 
miasta i gminy Staszów, dr inż. 
Ewa Kondek – zastępca burmi-
strza, Anna Gogola – dyrektor 
Staszowskiego Ośrodka Kultury, 
a także radni Rady Miejskiej 
w Staszowie. Muzycy występu-
jący podczas Przeglądu Zespołów 
Ludowych „Świętokrzyską Nutą 
Pisane” porwali mieszkańców gminy 
Staszów do wspólnego tańca.

Na uczestników niedzielnego 
I Staszowskiego Przeglądu Zespo-
łów Ludowych czekały także róż-
nego rodzaju stoiska rękodzielnicze. 
Wydarzeniu towarzyszyła plene-
rowa wystawa malarstwa „Pasiak 
Świętokrzyski” autorstwa Karo-
liny Sideł-Kozieł. Staszowianin 
Józef Żak przygotował prezentację 
pn. „Zabawki mojego dzieciństwa”. 
Koła Gospodyń Wiejskich zadbały 

o to, aby goście mogli częstować się 
pysznymi domowymi ciastami, sma-
kowitymi potrawami oraz zimnymi 
napojami. Lokalne piwo serwował 
natomiast Browar Popiel z Kuro-
zwęk. Dla najmłodszych uczestni-
ków przygotowano takie atrakcje 
jak wesołe miasteczko, dmuchane 
zjeżdżalnie.

I Staszowski Przegląd Zespo-
łów Ludowych „Świętokrzyską 
Nutą Pisane” zrealizowany został 
w ramach projektu „Na świętokrzy-
skim podwórku”. Projekt obejmował 
również warsztaty tkackie i przę-
dzenia wełny, które odbywały się 
w Staszowskim Ośrodku Kultury na 
początku lipca. Celem projektu było 
zwiększenie świadomości i regional-
nej tożsamości w kontekście święto-
krzyskich tradycji ludowych.

W I Staszowskim Przeglądzie 
Zespołów Ludowych „Święto -
krzyską Nutą Pisane” w katego-
rii „Zespoły śpiewacze” pierwsze 
miejsce decyzją jury, w skład któ-
rego weszli: Michał Siemieniec, 
Sylwia Głowala, Paulina Kozioł 
i Anna Gogola zajął Zespół Śpie-
waczy „Echo Łysicy” z Bielin. Na 
drugim miejscu uplasował się Zespół 
Ludowy z Mokrej, zaś na trzecim 
Pacanowianie. Przyznano również 
wyróżnienia, które otrzymali: KGW 

„Śwarne Kakonianki” z Kakonina 
oraz „Zespół Duży i Mały Niedź-
wiadek” z Niedźwiedzia. W kate-
gorii drugiej „Zespoły śpiewaczo-

-taneczne” pierwsze miejsce zajął 
Zespół Pieśni i Tańca „GODZIEM-
BIANIE” z Pawłowa, drugie miejsce 
przyznano Zespołowi Pieśni i Tańca 

„LEŚNIANIE” z Leśnej Starej Wsi, 
zaś trzecie Zespołowi Pieśni i Tańca 

„SKOKOTLIWI” z Mostek. W trze-

ciej kategorii „Kapele ludowe” na 
pierwszym miejscu podium znala-
zła się kapela Sami Swoi z Wysok 
Średnich. Kapele ludowe, zespoły 
śpiewacze i taneczne – laureaci kon-
kursu „Świętokrzyską nutą pisane” 
w ramach I Staszowskiego Przeglądu 
Zespołów Ludowych zaprezentowali 
się 28 sierpnia podczas drugiego 
dnia obchodów „Dnia Chleba”.

Patronat nad wydarzeniem objął 
dr Leszek Kopeć – burmistrz miasta 
i gminy Staszów. Wydarzenie dofi-
nansowano ze środków Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
w ramach programu EtnoPolska 
2022 Narodowego Centrum Kultury.
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OGRÓD SENSORYCZNY W PRZEDSZKOLU NR 8
Wiosną tego roku w Przed-
szkolu nr 8 im J. Ch. Andersena 
z Oddziałami Integracyjnymi 
w Staszowie powstał ogród 
sensoryczny. Pomysł kiełko-
wał w nas od kilku lat. Dzięki 
współpracy Pani Dyrektor, 
Rady Rodziców i nauczycie-
lek udało się go zrealizować. 
Postanowiliśmy wykorzystać 
naturalne warunki placu przed-
szkolnego i zaaranżować prze-
strzeń, w sposób który pozwoli 
na wielozmysłowy, przyjazny 
dziecku rozwój. Ogród sen-
soryczny zaprojektowany 
w naszym przedszkolu oddzia-
łuje na wszystkie zmysły: słuch, 
węch, smak oraz wzrok. Wybra-
łyśmy szczególne miejsce 
wśród drzew iglastych, w koro-
nach których mieszkają ptaki, 
a zapach przybliża klimat lasu.

W takiej przestrzeni można bez-
piecznie poznawać naturę za pomocą 
wszystk ich zmysłów. Ścieżka 
z wykorzystaniem różnych faktur 
pobudza zmysł dotyku, krążenie 
krwi, normalizuje układ propriocep-
tywny. Obok ścieżki zostały posa-
dzone kwiaty, zioła, które oddziałują 
na zmysł węchu i smaku. Ważnym 
elementem jest również pobudzanie 
zmysłu słuchu, zadziała tutaj szum 

traw czy drzew, śpiew ptaków, dodat-
kowo stymulowany przez drewniane 
instrumenty i dzwonki wietrzne. 
Możliwość bytowania w bliskim 
kontakcie z naturą oraz stymulacja 
wszystkich zmysłów pozwoli się 
wyciszyć oraz pozytywnie wpłynie 
na zdrowie i harmonijny rozwój 
naszych przedszkolaków. 

Kamila Kobryn – Jacak, Mar-
lena Rzepa, Agnieszka Strzałka

W dniu 6 września 2022 roku 
w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Staszowie odbyło się uroczy-
ste wręczenie Aktów Nadania 
Stopnia Awansu Zawodowego 
Nauczyciela mianowanego.

Bu r mist r z  mias t a  i  g miny 
Staszów -  dr Leszek Kopeć 
w obecności zastępcy burmistrza 

- dr inż. Ewy Kondek i kierow-

nika Wydziału Edukacji, Kultury 
i Sportu – Jolanty Macias przyjęli 
rotę ślubowania oraz wręczyli Akty 
Nadania Stopnia Awansu Zawodo-
wego Nauczyciela mianowanego 
dwóm nauczycielom, które w dniu 
25.08.2022 r. pomyślnie zdały 
egzamin.

Obecni na uroczystości byli także 
dyrektorzy placówek, w których 

pracują awansowani nauczyciele: 
Jolanta Król – dyrektor Zespołu 
Placówek Oświatowych - Publiczna 
Szkoła Podstawowa i Przedszkole 
w Mostkach, Marzena Sobiegraj - 
dyrektor Zespołu Placówek Oświato-
wych Publiczna Szkoła Podstawowa 
im. Tadeusza Kościuszki i Przed-
szkole w Koniemłotach.

Akty Nadania Stopnia Awansu 
Zawodowego Nauczyciela miano-
wanego otrzymały: Pani Dominika 
Moryc zatrudniona w Zespole 
Placówek Oświatowych - Publiczna 
Szkoła Podstawowa im. Tade -
usza Kościuszki i Przedszkole 
w Koniemłotach oraz Pani Sabina 
Wawryk zatrudniona w Zespole 
Placówek Oświatowych – Publiczna 
Szkoła Podstawowa i Przedszkole 
w Mostkach.

Serdecznie gratulujemy uzy-
skania kolejnego stopnia awansu 
zawodowego oraz życzymy dalszych 
sukcesów w pracy zawodowej.

PD

UROCZYSTE WRĘCZENIE AKTÓW NADANIA STOPNIA 
NAUCZYCIELA MIANOWANEGO
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PÓŁMETEK WAKACJI W KONIEMŁOTACH
„Półmetek wakacji” - pod 
takim właśnie tytułem 7 sierp-
nia 2022 r. odbył się festyn 
rodzinny w Koniemłotach. 
Organizatorami byli: Bur-
mistrz Miasta i Gminy Staszów, 
pan dr Leszek Kopeć, Sołtys 
wsi Koniemłoty, pan Robert 
Widanka, Ochotnicza Straż 
Pożarna w Koniemłotach, Koło 
Gospodyń Wiejskich ,,Złota 
Podkowa” w Koniemłotach, 
Zespół Placówek Oświato-
wych Publiczna Szkoła Podsta-
wowa im. Tadeusza Kościuszki 
i Przedszkole w Koniemłotach, 
Rada Rodziców przy szkole 
w Koniemłotach.

Pani dyrektor szkoły Marzena 
Sobiegraj wraz z zastępcą panią 
Agnieszką Kardynał serdecznie 
powitały mieszkańców Koniemło-
tów oraz przybyłych gości. Oficjal-
nego otwarcia festynu dokonał Bur-
mistrz Miasta i Gminy Staszów, pan 
dr Leszek Kopeć życząc wszyst-
kim zebranym udanej zabawy. 
Istotnym aspektem spotkania była 
charytatywna zbiórka pieniędzy na 
leczenie pani Anny Misztal. W tym 
celu szkoła zorganizowała loterię 
fantową, którą również wsparł 
właściciel hut szkła pan Tadeusz 
Wrześniak przekazując na ten cel 
piękne szklane ozdoby.

Dzień ten był szczególną okazją 
do zaprezentowania t alentów 

naszych przedszkolaków i uczniów. 
Były występy taneczne i prezenta-
cje muzyczne. Najwięcej radości 
dostarczyły rodzinne konkursy 
polegające na oszacowaniu ciężaru 
różnych warzyw i owoców lub na 
zbieraniu ich na czas. Salwy śmie-
chu rozlegały się w trakcie biegów 
w workach oraz wyścigów z szar-
fami. Kobiety oraz mężczyźni pró-
bowali swoich sił w przeciąganiu 
liny. Zwieńczeniem konkurencji 
sportowych był Marsz Nordic Wal-
king, którego zwycięzcami zostali:

Kategoria Kobiet:
I Anna Myśliwiec
II Anna Kąsek
III Renata Nowak

Kategoria Mężczyzn:
I Aleksander Wojciechowski
II Wojciech Misiak
III Piotr Dąbrowski

Dużym zainteresowaniem cie-
szył się pokaz sprawności Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Koniem-
łotach. Atrakcjami festynu były 
fotobudka i dmuchana zjeżdżalnia. 
Na uczestników czekała pyszna 
kiełbaska z grilla oraz smaczne 
dania i przekąski przygotowane 
przez panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich w Koniemłotach. Naj-
większym uznaniem cieszyło się 

leczo przygotowane z koniemłoc-
kich warzyw.

Ostatnią częścią festynu była 
dyskoteka pod gwieździstym 
niebem.

Sponsorami festynu byli: Pan 
Tadeusz Wrześniak właściciel 
Hut Szkła, Pan Adrian Belusiak 
właściciel Hurtowni Mrożonek 
w Staszowie, Pani Barbara Adaś- 
Zakład uboju zwierząt rzeźnych 
i produkcja wędlin w Sichowie, 
Koło Gospodyń Wiejskich ,,Złota 
Podkowa” w Koniemłotach oraz 
Jerzy Kluszczyński z Szydłowa.

ZAPRASZAMY ZA ROK!

Ewa Bednarska
ZPO Koniemłoty
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PROJEKT POWER W STASZOWSKIEJ ”ÓSEMCE”
Bieżący rok szkolny to już ostatni 
etap realizacji projektu „ Przyjazna 
edukacja krokiem do przyszłości”, 
który jest realizowany w Przed-
szkolu nr 8 im. J. Ch. Andersena 
z Oddziałami Integracyjnymi 
w Staszowie. Realizację projektu 
zamyka ostatnia mobilność kadry 
nauczycielskiej, która odbyła 
się w dniach od 06.06.2022r. do 
17.06.2022r. 

Celem mobilności był udział trzech 
nauczycielek: Lidii Bąk, Iwony Grzybow-
skiej, Justyny Lis w kursie językowym 
zorganizowanym w szkole językowej 
w Anglii. Kurs odbył się w prestiżowej 
szkole Kings Oxford, gdzie każdego dnia 
odbywały się intensywne lekcje języka 
angielskiego prowadzone przez native 
English speaker. Nauczycielki podniosły 
kompetencje językowe pozwalające na 
wspieranie dzieci w wieku przedszkolnym 
w uczeniu się języka angielskiego. Zgodnie 
z założeniami projektu, po zakończeniu 
kursu, podczas letniego dyżuru w przed-
szkolu nauczycielki zorganizują „Waka-
cyjną Szkołę Językową” dla najmłodszych.

Oprócz rozwijania kompetencji 
językowych, udział w kursie umożliwił 
nauczycielkom poznanie wielu kultur, 
obyczajów, wyznań, perspektyw. Wyni-
kało to z faktu, że uczestnikami kursu 
byli studenci z całego świata, m.in. ze 
Szwajcarii, Niemiec, Japonii, Chin, 
Francji, Argentyny, Ukrainy, Chile, 

Arabii Saudyjskiej czy Brazylii. Inspi-
rująca była również postawa nauczycieli 
prowadzących kurs, ich profesjonalizm, 
standardy pracy oraz jej organizacja.

Poszerzaniu wiedzy i perspektyw 
w interpretacji i rozumieniu świata 
sprzyjał niesamowity klimat samego 
miasta: zabytki z XII wieku, piękne 
budynki jednego z najstarszych i naj-
bardziej prestiżowych uniwersytetów 
świata, różnorodność i wielokulturo-
wość wśród studentów na oxfordzkich 
ulicach. Do najbardziej zachwycają-
cych miejsc i zabytków należą m.in. 
Christ Church College, Magdalen 
College, Carfax Tower czy jeden 
z najstarszych na świecie ogrodów 
botanicznych. Oxford zachwycił nas 
zielenią i jej naturalnością, licznymi 
ścieżkami rowerowymi, rozległymi 
parkami położonymi wzdłuż Tamizy.

Szkoła organizująca kurs zapew-
niała również zajęcia popołudniowe 
sprzyjające tzw. „practise english” oraz 
integracji społeczności studenckiej. Były 
to pikniki, mecze siatkówki czy tzw. 

„punting oxford” czyli stara tradycja prze-
płynięcia Tamizy łodzią płaskodenną.

Udział w programie POWER 
,,Mobilność kadry edukacji szkolnej” 
zapewnił nam nie tylko wsparcie kom-
petencji językowych, ale wyzwolił 
również motywację do dalszego rozwoju 
zawodowego i osobistego, co w pracy 
nauczyciela jest ogromną wartością. 
Jesteśmy otwarci na współpracę, pomoc, 
inspirowanie wszystkich nauczycieli, 
którzy chcieliby skorzystać z udziału 
w programie Erasmus.

Przedszkole nr 8
Justyna Lis, Iwona Grzybowska, 

Lidia Bąk

10 LAT PEŁNE PASJI I TALENTU
Okrągły, dziesiąty jubile-
usz istnienia świętowało 
Stowarzyszenie Inicjatyw 
Twórczych „TALENT”. Uro-
czystości rocznicowe odbyły 
się w czwartek, 22 wrze-
śnia, w sali widowiskowej 
Staszowskiego Ośrodka Kul-
tury.

Jubileuszowy wieczór roz-
począł się od występu Kabaretu 

„Czerstwe babki i pierniki”. 
W pełnym humoru przedsta-
wieniu „Talentowicze” wraz z zaproszonymi gośćmi odbyli 
podróż w czasie – zaprezentowano między innymi wiele 
ciekawych fotografii z dekady działalności Stowarzyszenia.

W tym wyjątkowym jubi-
leuszu uczestniczyło wielu 
gości, wśród których znaleźli 
się burmistrz miasta i gminy 
Staszów – dr Leszek Kopeć, 
zastępca burmistrza – dr Ewa 
Kondek, radni Rady Miej-
skiej w Staszowie, dyrektor 
Staszowskiego Ośrodka Kul-
tury – Anna Gogola, a także 
członkowie i przyjaciele Stowa-
rzyszenia Inicjatyw Twórczych 

„TALENT”. Włodarz miasta 
skierował ciepłe słowa do „Talentowiczów” oraz przekazał 
na ręce Krystyny Bednarskiej – prezes Stowarzyszenia 
bukiet kwiatów wraz z pamiątkowym listem.
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- Dziesięć lat Stowarzyszenia to nie 
tylko piękny Jubileusz, ale także dobry 
moment na podsumowania – czas 
oceny efektów własnej pracy, ale także 
pora wyznaczania nowych celów – 
powiedział burmistrz Leszek Kopeć. 
Włodarz złożył również członkom SIT 
„TALENT” podziękowania oraz życze-
nia: - Miniona dekada była dla Państwa 
bardzo pracowitą. Udało się Wam zre-
alizować wiele ciekawych i ważnych dla 
mieszkańców projektów - za co z całego 
serca dziękuję! Życzę Państwu wytrwa-
łości w przeprowadzaniu ambitnych 
wyzwań oraz satysfakcji z ich realizacji, 
a także wspaniałych chwil w życiu oso-
bistym, optymizmu oraz szczęścia, które 
sprzyja odważnym.

Po części oficjalnej zaproszono 
gości do zwiedzania wystawy w galerii 

„Piwnice”. Przygotowano wernisaż prac 
z makramy wykonanych przez członków 
i sympatyków SIT „TALENT”. Zapre-
zentowano różnego rodzaju makatki, 
łapacze snów, kwietniki, lampiony, 

drzewka szczęścia oraz wiele innych. 
Spotkanie uświetnił jubileuszowy tort 
oraz symboliczna lampka szampana.

Stowarzyszenie Inicjatyw Twór-
czych „TALENT” od dekady podej-
muje wiele ciekawych i cennych dla 
staszowskiej społeczności inicjatyw, 
integrując przy tym wszystkie poko-
lenia mieszkańców. Przez dziesięć 
aktywnych lat uczestnicy spotykali 
się podczas wielu wydarzeń, warsz-
tatów, wycieczek, podczas których 
odwiedzili miejsca ważne dla pol-
skiej historii i kultury, uczestniczyli 
i współtworzyli szereg wydarzeń, 
działań kulturalnych i sportowych 
oraz akcji społecznych aktywizują-
cych staszowian.

Wszystkim członkom Stowarzysze-
nia życzymy, aby nigdy nie zabrakło 
im energii w dążeniu do wyznaczo-
nych celów i wytrwałości w realizacji 
wszystkich zadań.

PB
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„Podróże po literaturze”, czyli inspirujące wAKaCJE 
w Bibliotece!

Lato, lato...! A to znaczy, że po pierwsze – wakacje, 
po drugie – wypoczynek, po trzecie – super zabawa 
z książką i nie tylko! Biblioteka Publiczna w Staszowie , 
w dniach od 12 do 28 lipca br., w ramach cyklu „Wakacje 
w Bibliotece” zaprosiła najmłodszych czytelników do 
swojej placówki. Oj działo się, działo! Spotkania były 

okazją do ciekawego spędzenia wolnego czasu, poznania 
nowych przyjaciół, dobrej zabawy i zdobywania nowych 
umiejętności. Mali miłośnicy książek, zabaw i przygód 
z pewnością znaleźli coś dla siebie. Na naszych naj-
młodszych Czytelników czekała letnia strefa literacka, 
strefa aktywności plastycznej oraz zabawy interaktywne, 
a także quizy, zgadywanki... A wszystko z książką w tle. 
A jak to się zaczęło? …

Ahoj przygodo! 
„ Cała naprzód ku nowej przygodzie! Taka gratka nie zdarza się co dzień...” 

tak oto zaczęła się nasza niezwykła morska przygoda. Ahoj przygodo! 
Do biblioteki „przypłynął” piracki statek z załogą i kapitanem na czele. 
Cała książnica rozkołysała się w takt szant morskich. Mali piraci na wieść 
o skrzyni skarbów wyruszyli w rejs ku bezkresnym horyzontom, w nie-
znane.... Nie zabrakło morskich opowieści, kreatywnych zabaw , a przede 
wszystkim… dobrego humoru. Tego na szczęście nikomu nie brakowało! 

Wyprawa na Dziki Zachód
Wyprawa na Dziki Zachód pozwoliła poznać zwyczaje i obrzędy innej 

kultury. Były tajemnicze opowieści, legendy i mity, a także konkursy zręcz-
nościowe - a wszystko to przy akompaniamencie etnicznej muzyki, która 
wprowadziła uczestników w prawdziwie indiański nastrój. W blasku ogniska 
i w pięknych pióropuszach zasiedliśmy przed indiańskim tipi i słuchając 
opowieści wyobrażaliśmy sobie jak galopujemy na naszych mustangach po 
pagórkach i stepach wypatrując bizonów… . Próby, którym zostali poddani 
nasi mali bohaterowie, wykazały ich odwagę, męstwo oraz przyjaźń. Ten 
Dziki Zachód wcale nie był dziki. Był przyjazny i pełny atrakcji z ogromną 
dawką pozytywnych emocji. 

Za górami, za lasami
W naszej bibliotecznej, bajkowej przestrzeni jest zawsze radośnie! Żeby 

przeżyć niezwykłą przygodę nie trzeba podróżować daleko. Wystarczy 
książka, ciekawe zabawy i przede wszystkim doborowe towarzystwo. 
Podczas kolejnego spotkania przenieśliśmy się do zaczarowanej krainy 
smoków i zobaczyliśmy najbardziej niesamowite stwory z każdego zakątka 
świata. Na zakończenie najmłodsi wykazali się wielką pomysłowością oraz 
wyobraźnią, podczas wykonywania prac plastycznych.

(Nie)zapomniane bajki
Przekazywana z pokolenia na pokolenie, wędrująca z ust do ust, oparta na 

mądrości, prawach i doświadczeniach. Wyszeptana, wyśpiewana, czytana… 
Hmm.... Czy wiecie, o czym mowa? – Kto wie? Tak, to właśnie bajka .To ona 
staje się pierwszym utworem wypełniającym przestrzeń literacką w życiu 
małego dziecka. Tym razem nasze podróże po literaturze zaprowadziły nas 
bardzooo daleko … Dotarliśmy do Bajkowej Krainy, gdzie czekały na nas 
bajki, te znane, mniej znane, ale lubiane . Były gry i zabawy ruchowe, tańce, 
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zabawy integracyjne oraz wiele ciekawych aktywności... Radość, śmiech 
i głośny doping uczestników świadczyły o wspaniałej zabawie....a „kiedy 
śmieje się dziecko, śmieje się cały świat”.

Kraina pełna tajemnic
Wakacje to idealny czas na podróże małe i duże. Świat jest pełen odkryć, 

zwłaszcza gdy jest się jeszcze dzieckiem. A czy możliwa jest podróż po 
świecie bez potrzeby ruszania się z miejsca ? Oczywiście , że tak ! Wystar-
czy tylko otworzyć książkę, przenieść się w wybrane miejsce na świecie, 
za środek transportu mając wyobraźnię, za przewodnika odpowiednio 
dobrane słowa autora, a ciekawość, co wydarzy się dalej, będzie nieustannie 
nam towarzyszyć. Podczas ostatniego spotkania z naszymi najmłodszymi 
czytelnikami dotarliśmy do Australii - domu skocznych kangurów i sym-
patycznych koali. Australia to najmniejszy i bardzo odległy kontynent, ale 
wart zainteresowania. Podglądanie niezwykłych zwierząt przez „dziurkę 
od klucza”, pozwoliło uczestnikom zapoznać się z nieznaną fauną Australii. 
Czas upłynął nam bardzo twórczo i ciekawie. Wakacje już za nami, ale 
radosny nastrój, dobra zabawa, spontaniczny śmiech i dziecięcy gwar, który 
towarzyszył nam przez ten cały czas zostanie z nami dłuuugo…. Dzięku-
jemy wszystkim za uczestniczenie w naszych zajęciach i za każdy uśmiech, 
którym nas obdarzono…

Wakacyjny wernisaż prac plastycznych uczestników ŚDS 
28.07.2022 r. w Bibliotece odbył się wernisaż twórczości plastycznej 

uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy w Staszowie. Wernisaż 
zgromadził podopiecznych i pracowników ŚDS oraz zaproszonych gości, 
m.in. burmistrz miasta i gminy w Staszowie – dr Leszek Kopeć, dyrektor 
Biblioteki – Ewa Cygan. Piękne, pełne koloru i różnorodności prace pla-
styczne wywołały duże emocje wśród wszystkich uczestników. Prezen-
towana twórczość ukazała bogaty przekrój artystycznych wizji oraz róż-
norodność form: m.in. rysunek, malarstwo, grafika, obiekty przestrzenne. 
Wernisaż zakończył występ artystyczny w wykonaniu podopiecznych. 

FILIA BIBLIOTECZNA W WIŚNIOWEJ
W tym samym miejscu, ale w nowej odsłonie ! – 

Filia biblioteczna w Pałacu Kołłątajów w Wiśniowej 
ponownie zaprasza obecnych i przyszłych czytelników 
do zapoznania się nie tylko z nowym wystrojem, ale 
także z księgozbiorem, który powiększył się o wiele 
nowości wydawniczych. Pałac Kołłątajów w Wiśniowej 
to wyjątkowe, historyczne miejsce – przestronne i ele-
ganckie, a zarazem ciepłe i magiczne, otoczone oazą 
zieleni. W murach pałacu od wielu lat mieści się i działa 
filia Biblioteki Publicznej w Staszowie. W niedzielę, 
14 sierpnia br. uroczyście otwarto Pałac Kołłątajów 
w Wiśniowej, po etapie gruntownej renowacji. Wyda-
rzeniu towarzyszył piknik historyczny „Polaków drogi 
do niepodległej” .Podczas pikniku został rozstrzygnięty 
konkurs plastyczny pt. „Hugo Kołłątaj tu był” zorganizo-
wany przez Bibliotekę Publiczną w Staszowie. Miło nam 
Państwa poinformować, że Filia biblioteczna, podobnie, 

jak pozostałe wnętrza Pałacu Kołłątajów również prze-
szła gruntowny remont, odzyskała blask i zyskała nowe 
wyposażenie .To wszystko dzięki staraniom burmistrza 
dr Leszka Kopcia oraz dr Ewy Kondek, zastępcy burmi-
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strza, udało się pozyskać dofinansowania na renowację 
tego wyjątkowego miejsca. 

NARODOWE CZYTANIE 2022 
11. edycja Narodowego Czytania odbyła się 3.09.2022 

r., na tarasie „Czytelni Letniej „ Biblioteki Publicznej 
w Staszowie i była okazją do promocji czytelnictwa, i poka-
zania jak ważne i piękne jest czytanie książek. Lekturą tego-
rocznej edycji były „Ballady i romanse” Adama Mickiewi-
cza - tomik poezji, który zapoczątkował epokę romantyzmu 
w literaturze polskiej. Opublikowane dwieście lat temu wier-
sze zabrzmiały na nowo w interpretacji zaproszonych gości. 
Na wstępie, po przywitaniu uczestników spotkania pani 
dyrektor Biblioteki Ewa Cygan odczytała list Prezydenta 
Andrzeja Dudy. Jako pierwsi, w rolę lektorów wcielili się: 
burmistrz miasta i gminy Staszów dr Leszek Kopeć wraz 
z zastępcą burmistrza, dr Ewą Kondek, przewodniczący 
Rady Miejskiej w Staszowie Ireneusz Kwiecjasz oraz radny  
Bonifacy Wojciechowski. Przybyli licznie goście, na świe-
żym powietrzu i przy pięknej pogodzie, z przyjemnością 
wysłuchali zachwycających strof Mickiewicza. W zaszczyt-
nym gronie czytających znaleźli się również: nauczyciele 

szkół i przedszkoli, uczniowie, przedstawiciele instytucji 
współpracujących z biblioteką. Kolejne utwory czytali 
także członkowie Dyskusyjnego Klubu Książki, sympa-
tycy biblioteki, lokalni artyści, pasjonaci książek, czytel-
nicy oraz pracownicy Biblioteki. Na wszystkich czekał 
słodko-owocowy poczęstunek. Wydarzeniu towarzyszyła 
okolicznościowa wystawa o życiu i twórczości Adama 
Mickiewicza. A kto przyniósł ze sobą dowolną książkę 
wieszcza, otrzymał okolicznościową pieczęć. Cieszy fakt, 
że w akcję Narodowego Czytania aktywnie włączyły się 
osoby reprezentujące różne grupy wiekowe, potwierdzając 
w ten sposób, że literatura i wspólne czytanie zacieśnia 
więzy i łączy pokolenia. Dziękujemy lektorom za niezwy-
kłe interpretacje utworów naszego narodowego wieszcza,  
a wszystkim zebranym za przybycie na to wyjątkowe 
wydarzenie. Wielka literatura jest zawsze współczesna. 
Okazało się, że i dziś teksty Adama Mickiewicza czytane, 
recytowane i wyśpiewane mogą budzić emocje – bawić, 
wzruszać, zmuszać do refleksji… Do zobaczenia za rok .

Katarzyna Raczyńska
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BYŁO JEST I BĘDZIE, 
W STASZOWSKIM OŚRODKU KULTURY

Koncert na leżakach
W okresie letnim trzykrotnie zaprosiliśmy Was na chilloutowe koncerty ple-

nerowe. Muzyka, powiew świeżego powietrza, zieleń, kwiaty… 
Pierwszy z nich odbył się u progu lata – 18 czerwca. Wystąpił muzyk, peda-

gog, muzykoterapeuta - Marcin Walas. Wyjątkowy koncert saksofonowy w jego 
wykonaniu odkrył przed uczestnikami tajemnice muzyki. 

15 lipca przygotowaliśmy kolejną niespodziankę. Tym razem w Parku im. 
Adama Bienia wystąpił akordeonista - Maciej Gucik. Zaprezentował instru-
mentalne aranżacje znanych i lubianych utworów muzyki rozrywkowej, a także 
utwory z jego autorskiej płyty. Muzyk ma za sobą koncerty solowe oraz występy 
na wielu imprezach przed takimi wykonawcami, jak np. Alicja Majewska i Wło-
dzimierz Korcz, Enej, Andrzej Piaseczny. Muzyk miał okazje występować także 
z zespołem Golec uOrkiestra.

Trzeci koncert odbył się w sierpniu. Wystąpił zgrany duet: Martyna Puszka 
Maziarz i Marcin Maziarz. Wykonali klimatyczne, należące do różnych 
gatunków muzycznych utwory. Artyści zaprezentowali też utwory popowe 
w autorskich aranżacjach. Był to wieczór pełen historii opowiedzianych piękną 
melodią i dobrym tekstem, poruszających wrażliwość i emocje. Cykl powyższy 
nazwaliśmy „koncertami na leżakach”.

Piękno wspólnego śpiewania
3 lipca w kościele św. Barbary w Staszowie mogliśmy wsłuchać się w „Piękno 

wspólnego śpiewania”. Taki właśnie tytuł nosił koncert zrealizowany w ramach 
buskiego XXVIII Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego im. Krystyny 
Jamroz, podczas którego wybrzmiało wiele wzruszających utworów. W pierw-
szej części świat pięknej muzyki przybliżył nam Adrian Janus przy akompania-
mencie fortepianowym Klary Kraj Janus. Kolejnym punktem był występ chóru 
mieszanego Gaude Vitae, któremu towarzyszył akompaniament Moniki Kucy. 
Zwieńczeniem koncertu było wspólne śpiewanie piosenki pt. „Odrobinę szczę-
ścia w miłości”. Publiczność zachwycona koncertem nagrodziła wykonawców 
owacjami na stojąco.

Organizatorem koncertu byli: Urząd Miasta i Gminy w Staszowie, Staszowski 
Ośrodek Kultury i Niepubliczna Szkoła Muzyczna I stopnia im. Stanisława 
Moniuszki w Staszowie.

Jesteśmy na instagramie
Wielu z nas w wolnej chwili przegląda instagram. Od teraz znajdziecie tam 

także Staszowski Ośrodek Kultury. Zachęcamy do obserwowania nas i śledzenia 
bieżących wydarzeń i oglądania relacji. Oprócz informacji i zdjęć będziemy tam 
postować także wideorelacje, których nie zobaczycie nigdzie indziej.

Zapraszamy do odwiedzenia naszego profilu - https://www.instagram.com/
sok_staszow/

Na świętokrzyskim podwórku
W wakacje spotykaliśmy się podczas wydarzeń realizowanych w ramach 

Programu EtnoPolska. Edycja 2022 Narodowego Centrum Kultury. Zadanie 
upowszechnia kulturę świętokrzyską w zakresie muzyki, tańca, śpiewu, języka 
i rękodzieła z uwzględnieniem silnie ugruntowanych i charakterystycznych dla 
regionu tradycji. Zakłada realizację szeregu zadań ukazujących tradycje ludowe 
regionu świętokrzyskiego, zwyczaje, wierzenia, obrzędy, a także język. W lipcu 
i sierpniu odbyły się warsztaty tkackie, warsztaty przędzenia wełny, przegląd 
kapel i zespołów ludowych. 

Warsztaty przędzenia wełny poprowadziła Monika Fik. Uczestnicy zajęć 
dowiedzieli się, skąd pochodzi wełna, jak powstaje, jakie są metody obróbki 

Koncert na leżakach - Martyna 
Puszka Maziarz i Marcin Maziarz

Koncert na leżakach - Maciej Gucik.

Piękno wspólnego śpiewania

Piękno wspólnego śpiewania
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włókien. Mogli dotknąć surowego runa owczego, jak i alpaczego. Do dyspozycji 
mieli tradycyjne różnorodne kołowrotki, wrzeciona i gręple. Jednym z najważ-
niejszym zadań podczas zajęć było wytworzenie własnej nitki. 

Pozyskane surowce wykorzystano podczas kolejnych zajęć tkackich prowa-
dzonych przez dr Karolinę Sideł-Kozieł. To sztuka znana na polskich ziemiach 
od dawna. Obecnie znane są różne techniki i sploty, co pozwala na uzyskanie 
tkanin odmiennych i oryginalnych. Efektem zajęć są piękne prace.

W warsztatach brała udział liczna grupa uczestników z Ukrainy. 
Składową częścią warsztatów był wykład dotyczący historii ubioru święto-

krzyskiego, o którym opowiedziała dr Sideł-Kozieł. 
Powyższe zadania są częścią projektu pt. „Na świętokrzyskim podwórku”, 

do których włączono również przegląd zespołów ludowych. Przed nami – we 
wrześniu i październiku – finisaż wystawy „Pasiak Świętokrzyski” oraz wykład 
dr. hab. prof. UJK Stanisława Cygana na temat gwary świętokrzyskiej.

Potańcówka na dechach
Dużą popularnością cieszyły się wakacyjne potańcówki. Dobra muzyka, 

miła atmosfera, zieleń sprzyjały tańcom pod girlandami z żarówek, a dźwięki 
przyciągały kolejnych mieszkańców przybywających z różnych części miasta. 
W wakacje odbyła się dwukrotnie. Pragnienie gaszono przy stoisku Browaru 
Popiel z Kurozwęk. Potańcówkę poprowadziła DJ KATIA.

HappyBus
Czas pełen zabaw i przygód zapewnił Happy Bus, który zatrzymał się w Parku 

im. A. Bienia 29-31 lipca. Przywiózł dmuchańce, trampoliny i gry planszowe, 
zapewnił: tworzenie popularnych „gniotków” i slime’ów, malowanie „buziek”, 
gry i animacje, warsztaty robienia bransoletek z muliny, zabawy z nauką jęz. 
angielskiego, konkursy z nagrodami.

W tym roku 12. edycję realizowano pod hasłem „Wszyscy śmiejemy się 
w tym samym języku!” Główny cel to zapewnienie niezapomnianych wakacji 
i równych szans na rozwój najmłodszym w całej Polsce, niezależnie od miejsca 
zamieszkania. 

Organizatorzy: Fundacja Pomocy Dzieciom Happy Kids, Staszowski Ośrodek 
Kultury. Partnerzy: Urząd Miasta i Gminy w Staszowie, Starostwo Powiatowe.

Happy Bus to organizowany nieprzerwanie od 2010r. letni projekt Fundacji 
Happy Kids. Do 2021r. swoim zasięgiem objął 131 przystanków, na których 
bawiło się łącznie 80 000 dzieci z różnych rejonów Polski. W tym roku Fundacja 
ma również specjalną misję: jako organizacja głęboko zaangażowana w pomoc 
ofiarom wojny na Ukrainie zamierza odwiedzić także ośrodki w Polsce, w któ-
rych przebywają ukraińskie dzieci z domów dziecka i pieczy zastępczych.

J.B. i mydlane bańki
Dźwięk, słowo, dotyk, ruch, widok, zapach, gra i zabawa, tradycyjne i nowo-

czesne… - to wszystko towarzyszyło dzieciom i młodzieży podczas zajęć 
wakacyjnych w trakcie trwania letnich półkolonii teatralnych w Staszowskim 
Ośrodku Kultury.

„J.B. i mydlane bańki” – to tytuł spektaklu, który wspólnie przygotowaliśmy. 
Widowisko nawiązywało do założeń półkolonii, koncentrującej się na połącze-
niu tradycyjnych gier i zabaw z nowoczesnymi grami komputerowymi. Dzieci 
z Polski i Ukrainy zaprezentowały na scenie umiejętności nabyte podczas 
warsztatów. Pracowaliśmy podczas zajęć plastycznych, grafiki i animacji kom-
puterowej, warsztatów tanecznych, aktorskich i dźwiękowych. Projektowaliśmy, 
omawialiśmy, reżyserowaliśmy i planowaliśmy. Wykorzystaliśmy wzrok, słuch, 
dotyk, węch i smak, a dodatkowo ruch. 

Chcieliśmy pobudzić zmysły – nasze i mieszkańców, obudzić wspomnienia 
– rodziców i dziadków, dostrzec wartość – w starym i nowym, zachwycić– 
wszystkich widzów.

„zGRAne wakacje” skupiały się na relacji przeszłość-współczesność, stare 
vs. nowe. Idea ta koncentrowała się wokół zabaw i gier tradycyjnych z prze-

DJ KATIA - potańcówka na dechach

Potańcówka na dechach

warsztaty przędzenia wełny

Warsztaty tkackie

HappyBus

J.B. i mydlane bańki
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szłości oraz współczesnych gier komputerowych. Prowadzący wykorzysty-
wali wszelkie narzędzia i metody, by wyzwolić w dzieciach kreatywność. 
Wspólnie „łapali” dźwięki w parkach i w zgiełku ulicznym, wykonywali 
cyjanotypię, setki rysunków, z których tworzyli animacje z wykorzysta-
niem programu komputerowego. To oni wymyślili scenariusz, opracowali 
tekst, wykonali scenografię, „robili muzykę”, współtworzyli choreografię; 
oczywiście pod okiem instruktorów. Najważniejsza była świetna atmosfera 
i zawiązywane przyjaźnie i znajomości. To były dwa tygodnie pełne radości 
i uśmiechu. 

Nasz latoteatralny zespół tworzyli: Anna Gogola - wychowawca, Dominik 
Rożek – koordynator organizacyjny, wychowawca, Ewa Pająk – zajęcia aktorskie, 
koordynator merytoryczny, Hubert Wińczyk – warsztaty dźwiękowe, Karol 
Szulc – animacja komputerowa, Małgorzata Polańska – plastyka, Weronika 
Koziarz-Dygulska - taniec, Paulina Kozioł – kierownik półkolonii, Sasza Grynko 
– tłumacz, Sofija Kononenko - tłumacz.

Spektakl obudził wspomnienia z dzieciństwa. Widowisko można zobaczyć 
na youtube. Za pomoc dziękujemy Zespołowi Szkół w Staszowie – internatowi 
wraz ze stołówką oraz Hotelowi LORD.

Lato w teatrze jest programem Narodowego Centrum Kultury finansowanym 
ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Pokolenie Baczyńskiego
W lipcu w Parku im. Adama Bienia przygotowano wystawę plenerową 

IPN - „Pokolenie Baczyńskiego”. Przedstawiała kilkadziesiąt wybitnych 
postaci, które urodziły się na początku dwudziestolecia międzywojennego. 
To między innymi: Ryszard Kaczorowski, Anna Smoleńska, Stanisław Lem, 
Wanda Półtawska. Nie przedstawiono ich biogramów. Zwrócono uwagę na 
to, co wnieśli do ojczystego skarbca swoją postawą życiową i wierszami, 
powieściami, publicystyką. Co łączy tych twórców? Czy tylko czas, w którym 
przyszło im żyć i doświadczenie wojny? Jedni z nich dali świadectwo pochło-
nięci przez wojnę. Inni przeżyli, by dawać świadectwo…

Ekspozycja została przygotowana przez pion edukacyjny Instytutu Pamięci 
Narodowej.

W godzinę „W”
Klub Piosenki RYTM wypełnił część artystyczną podczas happeningu 

„Wspomnienie sierpniowych dni”. Spotkanie zorganizowane w Parku 
im. Adama Bienia 1 sierpnia  poświęcono bohaterom Powstania War-
szawskiego. Organizatorami wydarzenia byli: Urząd Miasta i Gminy 
w Staszowie oraz Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych „AVITO 
VIVIT HONORE”.

I Staszowski Przegląd Zespołów Ludowych „Świętokrzyską Nutą Pisane”
Był to dzień wypełniony po brzegi tradycyjną świętokrzyską muzyką. 

Na scenie pojawiły się zespoły z różnych zakątków naszego województwa. 
W konkursie wzięły udział liczne regionalne kapele, zespoły śpiewacze 
i śpiewaczo-taneczne. Wszystkie formacje były oceniane przez jury pod 
różnymi względami. Brany pod uwagę był nie tylko śpiew, ale również 
wygląd regionalnego stroju. 

Wśród widzów byli m.in.: dr Leszek Kopeć – burmistrz miasta i gminy 
Staszów, dr Ewa Kondek – zastępca burmistrza, Anna Gogola – dyrektor 
Staszowskiego Ośrodka Kultury, a także radni Rady Miejskiej w Staszowie.

Po przesłuchaniu uczestników z każdej kategorii zostali wyłonieni zwycięzcy. 
Jury zdecydowało się na przyznanie następujących miejsc: 

W kategorii „Zespoły śpiewacze”: I Zespół Śpiewaczy „Echo Łysicy” z Bielin, 
II Zespół Ludowy z Mokrej. III Zespół Pacanowianie. W kategorii „Zespoły 
śpiewaczo-taneczne”: I Zespół Pieśni i Tańca „GODZIEMBIANIE”, II Zespół 
Pieśni i Tańca „LEŚNIANIE”, III Zespół Pieśni i Tańca „SKOKOTLIWI”. 
W kategorii “Kapele ludowe”: I Kapela „Sami Swoi”

Świętokrzyską nutą pisane

Świętokrzyską nutą pisane

Świętokrzyską nutą pisane

Godzina W

Lato w teatrze

Lato w teatrze
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Pasiak świętokrzyski

Ruphert i Rico

Ruphert i Rico

Świętokrzyską nutą pisane

Zwycięzcom przyznano nagrody w wysokości 900, 500 i 300 zł. 
Ponadto przyznano wyróżnienia dla: KGW „Śwarne Kakonianki” z Kakonina” 

oraz Zespołu „Duży i Mały Niedźwiadek”. Uczestnicy dostali pamiątkowe 
dyplomy, wręczyli je: burmistrz, dyrektor SOK oraz komisja konkursowa.

Występom na scenie towarzyszyły też dodatkowe atrakcje, stoiska ręko-
dzielnicze, kół gospodyń wiejskich; wystawa malarstwa „Pasiak Święto-
krzyski” autorstwa dr Karoliny Sideł-Kozieł, prezentacja „Zabawki mojego 
dzieciństwa” Józefa Żaka. 

Przegląd został zrealizowany w ramach projektu „Na świętokrzyskim 
podwórku”. Celem jest zwiększenie świadomości i regionalnej tożsamości 
w kontekście świętokrzyskich tradycji ludowych.

Patronat nad wydarzeniem objął Burmistrz Miasta i Gminy Staszów. 
Patronat medialny: Tygodnik Nadwiślański, STV info, Echo Dnia. Film 
z przeglądu dostępny jest na naszym fanpag’u.

Zadanie dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w ramach Programu EtnoPolska. Edycja 2022

Planetobus zaparkował w SOKu
Dla zainteresowanych astronomią, chcących poznać tajemnice kosmosu 

i zobaczyć Układ Słoneczny – zatrzymała się mobilna kopuła, w której „na 
żywo” prowadzono pokazy o tematyce astronomicznej. Pokazy przygotowało 
Centrum Nauki Kopernik.

SOKowe wakacje z Ruphertem i Rico
Znani najmłodszym mieszkańcom Staszowa dwaj klauni ponownie zawi-

tali w naszym mieście. W sierpniu w Parku im. A. Bienia zabawiali swoimi 
grami, żarcikami, wymyślnymi igraszkami. Widać, że są bardzo lubiani, 
świadczyły o tym uśmiechy na twarzach licznie przybyłych dzieci. 

Konkursy, mydlane bańki, deszcz confetti oraz farbowanie włosów 
to tylko niektóre z towarzyszących dzieciom atrakcji. Ponadto w trakcie 
zabawy każdy uczestnik otrzymywał specjalnie przygotowane prezenty, co 
przyniosło jeszcze więcej radości.  Cieszymy się, że wydarzenie wzbudziło 
tak wiele pozytywnych emocji.

Pasiak Świętokrzyski
Pod takim tytułem w okresie wakacyjnym czynna była wystawa autor-

stwa dr Karoliny Sideł-Kozieł. To część realizowanego przez SOK projektu 
„Na świętokrzyskim podwórku”. Finisaż wystawy, odbył się 30 września. 
Dostępny był wówczas katalog omawiający prace, a także podsumowujący 
projekt. Zadanie dofinansowano ze środków Ministerstwa Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego w ramach Programu Narodowego Centrum Kultury 
EtnoPolska. Edycja 2022.

Cykl z jogą
W sierpniu rozpoczęliśmy cykl zajęć z jogą. Podczas pierwszego spo-

tkania rozpoczęliśmy swoją przygodę ćwiczenia umysłu i ciała. Poznali-
śmy podstawowe pozycje oraz informacje. Instruktorka Irmina Kosterska 
pokazała, że joga może być dla każdego - niezależnie od wieku czy 
predyspozycji. Dziękujemy wszystkim uczestnikom za obecność. Jeżeli 
podoba Wam się taka forma odpoczynku, chcecie na chwilę zwolnić, 
zrelaksować swoje ciało i umysł, zapraszamy do zapisów na kolejne cykle 
spotkań. Zajęcia dedykowane są każdemu, kto dopiero chce rozpocząć 
praktykę oraz dla osób, które wracają do ćwiczeń po dłuższej przerwie.

Magic
Wirtualna rzeczywistość w powiecie staszowskim. SKGF Arcanum we współ-

pracy ze Staszowskim Ośrodkiem Kultury przygotował bezpłatne warsztaty 
oraz pokazy sprzętu VR. 

Dzięki warsztatom można było dowiedzieć się do jakich celów edukacyjnych 
jest wykorzystywana wirtualna rzeczywistość. Za jej pomocą można na przy-
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kład, wybrać się w podróż, odwiedzić muzeum, nauczyć się pierwszej pomocy 
i gotowania, a także poznać tajniki pracy mechanika.

Każdej osobie daliśmy możliwość spędzenia w wirtualnej rzeczywistości 
odpowiedniego czasu na poznanie technologii.

Strefa drewnianych gier wielkoformatowych
24 sierpnia Park im. A. Bienia zamienił się w strefę drewnianych gier wielko-

formatowych. Był to świetny sposób na spędzenie wolnego czasu pozwalający 
na oderwanie się od wszechobecnej technologii. Najróżniejsze gry logiczne, 
zręcznościowe i edukacyjne rozstawione wśród drzew zainteresowały nie tylko 
najmłodszych, ale również nieco starszych. Dziękujemy firmie ZiQa, a szcze-
gólnie naszym najmłodszym za znakomitą zabawę

Dzień Chleba – Miejsko-Gminne Święto Plonów 
To wydarzenie, które na stałe wpisało się w kalendarz imprez w województwie 

świętokrzyskim. Skupia się na tradycji, dziedzictwie kulturowym, akcentując pracę 
rolników, piekarzy, z pokorą i szacunkiem ukazując prace naszych dziadków. Przod-
ków, którzy pozbawieni prądu, maszyn i nowych technologii, pracowali w trudzie, 
w pocie czoła, w spiekocie, deszczu, w polach często oddalonych od gospodarstw 
domowych, by z dumą i szacunkiem na domowym stole położyć uprzednio nazna-
czony krzyżem i ucałowany pachnący chleb. 

W bieżącym roku wydarzenie odbyło się w ostatni weekend sierpnia. Koncerty, 
stoiska regionalne i kół gospodyń wiejskich, piekarnie, z rękodziełem artystycznym, 
pokazy edukacyjne (w tym pokaz starodawnych rzemiosł w formie interaktywnej 
wioski ludowej), zabawy, animacje dla dzieci itp. Program sceniczny w pierwszym 
dniu wypełniły zespoły: Klub Piosenki RYTM, Kapela JANICEK, LACHERSI 
oraz SŁAWOMIR. Zabawę dopełniła DJ KATIA. 

Niedziela to dzień dożynek – Miejsko-Gminnego Święta Plonów. Po prezenta-
cji 8 wieńców oraz uroczystej mszy świętej wydarzenie kontynuowano w Parku 

„Zalew nad Czarną”. Zarówno w pierwszym, jak i w drugim dniu Burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów dr Leszek Kopeć wyraził wdzięczność i przekazał słowa uznania 
dla rolników i piekarzy za ich trud i pracę. 

Rozstrzygnięto konkurs na najładniejszy wieniec. I miejsce otrzymało Sołectwo 
Zagrody, II Sołectwo Wola Wiśniowska oraz KGW w Smerdynie, III miejsce ex 
aequo - KGW w Wiązownicy Dużej oraz KGW „Wisienki” w Wiśniowej Podu-
chownej. Laureaci otrzymali nagrody pieniężne w wysokości 1000, 800 i 600 zł. 
Pozostałe prace zostały wyróżnione, a ich autorom przekazano nagrody - 500 zł. 

Program artystyczny zapewniły: Klub Piosenki RYTM SOK, chór dziecięco-
-młodzieżowy, zespół ludowy z Mokrej, zespół „Ziemia Szydłowska”, zespół Gre-
goriany - ks. Grzegorz Jeż i przyjaciele z parafii św. Barbary. Dni Chleba zakończono 
potańcówką z kapelą „Sami Swoi”. 

Stoiska przygotowały 3 piekarnie: GS Staszów, Zdrowiej w Podmaleńcu, Sojda. 
W wydarzeniu uczestniczyły tysiące mieszkańców Staszowa, powiatu, województwa 
i gości, w tym przedstawiciel rządu oraz parlamentarzyści: minister Anna Krupka 
oraz Marek Kwitek.

Organizatorami wydarzenia byli: Urząd Miasta i Gminy w Staszowie oraz 
Staszowski Ośrodek Kultury.

Patronat honorowy: Wojewoda Świętokrzyski, Marszałek Województwa Świę-
tokrzyskiego, Starosta Staszowski, Burmistrz Miasta i Gminy Staszów.

Patronat medialny: TVP3 Kielce, Radio Kielce, Echo Dnia, Radio Leliwa, Prze-
gląd Piekarski i Cukierniczy, Tygodnik Nadwiślański, STV Info, blog Czarno na 
Czarnym, Koncertowy Tarnów i Okolice.

Sponsorami i partnerami wydarzenia byli: ENEA Elektrownia Połaniec, BEL-POL 
MRÓWKA, ZGOK Sp. z o. o., Środowisko i Innowacje Sp. z o. o., PGKiM Spółka Gminy 
z o.o., ZEC Sp. z o. o., Balkar Technology Sp. z o. o., Przedsiębiorstwo Robót Drogowych 
Sp. z o. o, Wrześniak Glassworks, SPZZOZ w Staszowie – Szpitalny Oddział Ratunkowy, 
Przychodnia Rodzinna w Staszowie, ENREM - Połaniec Sp. z o. o., Agencja Restruktu-

Wirtualna rzeczywistość w Powiecie 
Staszowskim

Strefa drewnianych gier 
wielkoformatowych

Dzień Chleba

Dzień Chleba

Dzień Chleba
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ryzacji i Modernizacji Rolnictwa, BNP Paribas Bank Polska S.A., 
Stowarzyszenie „Otwórzmy przed Nimi Życie”.

Organizatorzy kierują ponadto podziękowania dla ochotni-
czych straży pożarnych, policji, kół gospodyń wiejskich i wszyst-
kich, którzy pomogli w organizacji.

Chansons françaises
24 września w Staszowskim Ośrodku Kultury odbył się 

koncert pt. „Piaf, Greco, Aznavour” w wykonaniu Yagi 
Kowalik. Usłyszeliśmy największe i najbardziej znane 
przeboje z repertuaru takich artystów estrady francuskiej 
jak: Juliette Greco, Edith Piaf i Charles Aznavour. Artystka 
przeniosła widzów w świat niepowtarzalnej atmosfery - 
paryskiej, artystycznej bohemy. Na scenie towarzyszył jej 
znany krakowskiej publiczności znakomity akordeonista 
i pianista - Walentyn Dubrowskij.

Yaga Kowalik to absolwentka Akademii Muzycz-
nej w Krakowie, laureatka licznych festiwali piosenki. 
W latach 90. wyjechała na stypendium piosenkarskie do 
Paryża, gdzie uczęszczała do prestiżowego „Conserwatoire 
Mobel” prowadzonego przez Alice Dona. Jest związana 
artystycznie z Francją, gdzie nagrała płytę i prezentowała 
swoje koncerty, m.in. w „Teatr Essaion” w Paryżu oraz 
w paryskich kabaretach.

Nabór do klubów, sekcji i zespołów artystycznych
Wraz z rozpoczęciem nowego sezonu artystycznego 

został ogłoszony nabór do sekcji zainteresowań i grup arty-
stycznych. Zapraszamy do pracowni plastycznej, tanecznej, 
muzycznej, teatralnej, historycznej, artystycznej i gier 
planszowych. Każdy znajdzie w nich coś dla siebie, by móc 
rozwijać swój TALENT i PASJE oraz pożytecznie spędzać 
czas pośród ciekawych osób.

Wykaz zespołów, sekcji artystycznych i klubów zain-
teresowań:

• Sekcja Plastyczna INDYGO - instruktor: Małgorzata 
Polańska,

• Klub Piosenki RYTM - instruktor: Beata Chodurek, 
• Klub Gier Fabularnych ARCANUM - instruktor: 

Damian Judziński,

• „kaligrafia dla dzieci i dorosłych” - instruktor: Kata-
rzyna Ciepiela,

• sekcja nauki gry na instrumentach - instruktor: Krzysz-
tof Laskowski,

• sekcja teatralna - instruktor: Ewa Pająk,
• sekcja plastyczna „W kolory gramy” - instruktor: 

Katarzyna Ciepiela,
• chór dziecięco-młodzieżowy - instruktor: Paulina Kozioł,
• Klub Tańca Towarzyskiego FLESZ - instruktor: Mał-

gorzata Dziedziczak,
• Zespół Śpiewaczy „Na Ludową Nutę” - instruktor: 

Paulina Kozioł,
• Stowarzyszenie Inicjatyw Twórczych „Talent” - 

instruktor: Krystyna Bednarska,
• Rytmika dla Smyka - instruktor: Paulina Kozioł, 
• rysunek dla początkujących - instruktor: Katarzyna 

Ciepiela,
• YOGA - instruktor: Irina Kosterska.

Nabór do chóru dziecięco-młodzieżowego
Staszowski Ośrodek Kultury rozpoczął nabór do klubów, 

sekcji i zespołów artystycznych. Jednym z nich jest funkcjo-
nujący od ponad roku chór dziecięco-młodzieżowy, który 
zajęcia rozpoczął już 7 września. Nadal czekamy na dzieci 
w wieku 7-18 lat. Pod fachowym okiem prowadzącej - pani 
mgr Pauliny Kozioł -  dzieci uczą się wzajemnej współpracy, 
prawidłowej emisji głosu oraz rozwijają swoje pasje i zain-
teresowania. Choć mija dopiero rok od założenia chóru, to 
może on pochwalić się bogatą działalnością koncertową na 
terenie miasta, okolic i województwa. Jeśli tylko lubisz śpie-
wać, bądź marzyłaś/eś o śpiewie w chórze, przyjdź do nas.

Na ludową nutę
Zapraszamy panie i panów, którzy chcieliby zaanga-

żować się w działalność nowej grupy muzycznej. Lubisz 
śpiewać? Kochasz muzykę, a może grasz na instrumencie 
muzycznym? To będzie właściwy wybór. Zespół prezen-
tować będzie zróżnicowany i bogaty gatunkowo repertuar 
pieśni biesiadnych, ludowych, patriotycznych i popularnych, 

Chór dziecięco-młodzieżowy Nabór na ludową nutę Nabór do sekcji
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a także kolędy i pastorałki. Będziemy wzmacniać tożsamość kulturową oraz 
wiedzę na temat obrzędów i tradycji ludowych wśród mieszkańców naszego 
miasta i okolic.

Staszowska Orkiestra Młodzieżowa zaprasza w swoje szeregi!
Przyjmujemy młodzież powyżej 10 roku życia. Odkryj swój talent i miłość do 

muzyki na zajęciach! Podszkolimy warsztat muzyczny, spędzimy kreatywnie czas 
i finalnie zagramy koncerty! Liczą się chęci, zaangażowanie i systematyczność. 
Startujemy już od października! Zapewniamy: bezpłatną naukę, instrumenty, 
wspaniały klimat orkiestry, rozwój osobisty, współpracę w gronie ludzi z pasją. 
Jeśli chcesz dołączyć do najlepszych, zadzwoń do nas!

Kontakt: tel.: 15 864 41 12; e-mail: sok@sok.info.pl
Opiekę nad Orkiestrą Młodzieżową sprawują Urząd Miasta i Gminy w Staszowie, 

Tadeusz Wrześniak - właściciel Hut Szkła oraz Staszowski Ośrodek Kultury.
Staszowski Ośrodek Kultury

Pisz jak potrafisz, jak umiesz
Jak możesz teraz i tutaj
Zatrzymaj w ludzkiej pamięci
Obrazy okrucieństwa 
zbrodniczej wojny

 Ognia i zniszczeń 
 Śmierci i łez
 Zła przeciw Dobru 
 Nienawiści naprzeciw Miłości
 Śmierci przeciwko Życiu 

Pokaż świat wiosny 2022 roku 
W Ukrainie
Matki i jej dwojga dzieci 
Na moście
Nieruchomych z otwartymi oczami
Ojca żołnierza klęczącego obok

 Poszukaj właściwych słów
 Poskładaj je z matczynych łez
 Huku bomb
 Ruiny szkoły

Gruzów szpitala
Ułóż obrazy ze wzruszenia
Niepokoju
Żalu
Wściekłości

 Spróbuj Możesz
 Opisuj z nieukrywaną emocją 
 Opiewaj ze wzruszeniem 
 Maluj barwami Nadziei 
 Zapisz prawdziwie
 Opowiedz Sercem 

Niechaj łza zakryje Twoją gorycz
Niech wzruszenie ukoi hymn
malej dziewczynki z Ukrainy 
Bunt i złość przerwie zachwyt 
chłopięcego „Ave Maryja”
z łódzkiego koncertu 

 Opisuj równany z ziemia świat Ukrainy 
 Jak umiesz
 Jak widzisz
 Jak czujesz straszliwie cierpienia 
 okaleczonych miast
 Krwawiące serca walczących dzieci i kobiet
 Wolę zwycięstwa i bohaterstwo obrońców

Życie płonącej i walczącej Ukrainy
I nasz, Polaków niepokój
Pisz, ja nie umiem teraz 
Więcej powiedzieć 
Jak tylko… 

Chwała i Sława Ukrainie !!!

Inspiracja wg wiersza Adama Zagajewskiego, znakomicie przedstawionego przez wybitną aktorkę Maję Komorowską, w czasie 
łódzkiego koncertu dla Ukrainy, w dniu 20 marca 2022 roku.

W Staszowie, 20 marca 2022 roku 
Jadwiga Szyszka

 „SPRÓBUJ OPIEWAĆ OKALECZONY ŚWIAT” – Ukrainy”
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X OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ STRZELECKI PRACOWNIKÓW 
OŚWIATY
Trzydzieści osób rywalizowało 
ze sobą w X Ogólnopolskim 
Turnieju Strzeleckim Pracowni-
ków Oświaty. 

Zawody rozegrano na strzelnicy 
sportowej Zespołu Szkół im. S. 
Staszica w Staszowie. O puchary 
walczyli nauczyciele i pracownicy 
oświaty dziesięciu t rzyosobo -
wych drużyn reprezentujących 
ogniska ZNP z województwa 
świętokrzyskiego. W zawodach 
zmierzyli się ze sobą uczestnicy ze 
Staszowa, Sandomierza, Małogosz-
cza, Rytwian, Połańca, Opatowa 
i Klimontowa.

Wszystkich zawodników oraz 
zaproszonych gości przywitał 
Zbigniew Błasiński – Wiceprezes 
Zarządu Okręgu Świętokrzyskiego 
ZNP w Kielcach, pełniący jedno-
cześnie funkcję prezesa oddziału 
ZNP w Staszowie. W otwarciu 
zawodów uczestniczyli dr Leszek 
Kopeć – burmistrz miasta i gminy 
Staszów, dr Ewa Kondek – zastępca 
burmistrza oraz Jerzy Jabczuga 

– dyrektor Zespołu Szkół im. S. 
Staszica w Staszowie. Burmistrz 
Leszek Kopeć pogratulował ini-
cjatorom organizacji zawodów, 
a uczestnikom życzył samych cel-
nych strzałów.

Naucz yciele  i  p r acow n icy 
oświaty strzelali do tarcz na odle-
głość 50 metrów w pozycji leżącej 
z karabinu KBKS oraz z 10 metrów 
w pozycji stojącej z broni pneuma-
tycznej długiej. Zawodnicy oddali 
po 13 strzałów – 3 były próbne, 
zaś 10 poddano ocenie. W siedmiu 
kategoriach decydowała łączna 
liczba punktów.

W kategor i i  indywidualnej 
kobiet nie miała sobie równych 
Anna Kuczyńska z ogniska ZNP 
nr 2 w Staszowie. Tuż za nią, 
na drugim miejscu, znalazła się 
Joanna Brzyszcz z oddziału ZNP 
z Klimontowa, zaś trzecia była 
Anna Dudajek z ogniska ZNP nr 
2 w Staszowie. Indywidualnie 
wśród mężczyzn najlepszy był 

Mariusz Siłka z oddziału ZNP 
w Staszowie. Drugie miejsce zajął 
Marcin Janowski z oddziału ZNP 
n r 2 w Ry twianach.  Na t rze -
cim miejscu podium stanął Jacek 
Więckowski z oddziału ZNP nr 1 
w Rytwianach.

W walce o puchar prezesów 
wśród kobiet najwięcej punktów 
zdobyła Wanda Kołtunowicz – 
Prezes Okręgu Świętokrzyskiego 
ZNP w Kielcach. Na drugim miej-
scu znalazła się Hanna Krzysztofek 
z oddziału ZNP Sitkówka Nowiny. 
Najlepszą t rójkę st rzelających 
kobiet zamknęła Barbara Dynak 
z oddziału ZNP nr 1 w Rytwianach. 
Wśród prezesów-mężczyzn zwy-
ciężył Jacek Szymański z oddziału 
ZNP w Małogoszczy. Na drugim 
miejscu uplasował się Andrzej 
Soroka z oddziału ZNP w Opato-
wie. Brązowy medal wywalczył 
Zbigniew Brzeski z oddziału ZNP 
Połaniec.

Drużynowo wręczono nagrody 
w trzech kategoriach: kobiecej, 
męskiej oraz w mixie. Wśród 
damskich drużyn pierwsze miejsce 
zajął oddział ZNP w Sandomierzu. 
W kategorii męskiej niepokonana 
okazała się być drużyna oddziału 
ZNP nr 1 w Połańcu. Drugie miej-
sce przypadło w udziale oddzia-
łowi ZNP w Staszowie, zaś trzecie 
wywalczył oddział ZNP w Mało-
goszczy. W kategorii mieszanej 
najwięcej punktów zdobył oddział 
ZNP nr 1 w Rytwianach. Drugie 
miejsce zajęło ognisko ZNP nr 2 
w Staszowie, zaś na trzecim znalazł 
się oddział ZNP nr 2 w Rytwianach.

Sędzią głównym X Ogólno -
polskiego Turnieju Strzeleckiego 
Pracowników Oświaty był Edward 
Drózd. Sędzią punktowym był 
Mirosław Ramos, zaś stanowisko-
wym Mariusz Siłka.

Pamiątkowe puchary, dyplomy 
oraz nagrody zwycięzcom wrę-
czyli Wanda Kołtunowicz – Prezes 
Okręgu Świętokrzyskiego ZNP, 
Zbigniew Błasiński – Wiceprezes 
Za rządu Ok ręg u Świętok rz y-
skiego ZNP w Kielcach, Prezes 
Oddziału ZNP w Staszowie oraz 
Jerzy Jabczuga – dyrektor ZS 
w Staszowie.

Organizatorami turnieju byli 
Z a r z ą d  Ok r ęg u  Św ię t ok r z y-
skiego ZNP oraz Zarząd Oddziału 
Z N P w Staszowie we współ-
pracy z Urzędem Miasta i Gminy 
w Staszowie, Starostwem Powiato-
wym w Staszowie oraz Zespołem 
Szkół im. S. Staszica w Staszowie.
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„SZYBCIEJ, WYŻEJ, SILNIEJ” 
WYDARZENIA I ZAPOWIEDZI 

NA SPORTOWO

1.07.2022 r. Piątkowy Wakacyjny Otwarty Turniej Siatkówki Plażo-
wej w Staszowie, oficjalnie otworzył burmistrz miasta i gminy Staszów 

- Leszek Kopeć wraz z Witoldem Złotnikiem. Włodarz życzył zawodni-
kom sukcesów oraz dobrej zabawy. Na boisku do siatkówki plażowej na 
terenie - kompleksu sportowo rekreacyjnego przy Hali Widowiskowo-

-Sportowej Ośrodka Sportu i Rekreacji w Staszowie przez kilka godzin 
rywalizowało ze sobą dziewięć dwuosobowych zespołów. 

Klasyfikacja końcowa: I miejsce: Patryk Tomczyk / Grzegorz Janeczko, 
II miejsce: Kamil Guzik / Michał Szymczak, III miejsce: Martyna Sta-
worzyńska / Rafał Kozłowski

Najlepszą Zawodniczką Wakacyjnego Otwartego Turnieju Siatkówki 
Plażowej została Martyna Staworzyńska, a Najlepszym Zawodnikiem 
Patryk Tomczyk.

Puchary i medale wręczył Witold Złotnik wraz z Jarosławem Cicho-
niem i Leszkiem Jaroszem, Mateuszem Franusem – sędziami zawodów. 
Organizatorem turnieju było Stowarzyszenie Sigma Staszów wspólnie 
z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Staszowie. Zawody mogły zostać 
przeprowadzone dzięki finansowemu wsparciu Urzędu Miasta i Gminy 
w Staszowie, Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz Urzędu Marszał-
kowskieg Województwa Świętokrzyskiego. Zawodnikom dziękujemy 
za udział w turnieju, publiczności za przybycie i sportowe kibicowanie.

 
05.07.2022 r. - We wtorek 5 lipca w hali Ośrodka Sportu i Rekreacji 

rozegrany został Wakacyjny Turniej Dzikich Drużyn w Piłce Nożnej. 
Organizatorem turnieju był OSiR w Staszowie i Stow. Sigma Staszów. 
Zawody odbyły się dzięki finansowemu wsparciu UMiG w Staszowie, 
MSiT oraz UM WŚ.

 
09.07.2022 r. - W sobotę, 9 lipca w Wakacyjnym Turnieju Piłki Nożnej 

Plażowej na boisku do sportów plażowych na terenie - kompleksu spor-
towo-rekreacyjnego przy hali Widowiskowo-Sportowej Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Staszowie przez kilka godzin rywalizowało ze sobą 3 dru-
żyny. Nie brakowało efektownych akcji, pięknych strzałów i rezultatów, 
które ulegały zmianom w decydujących minutach. Najlepiej na piasku 
radzili sobie piłkarze DTKS Casablanca, drugie miejsce zajęły Piastow-
skie Lwy, a na najniższym stopniu podium stanęła drużyna Vasco da 
Gama.

Najlepszym bramkarzem został Dawid Małas, a królem strzelców 
Łukasz Malecki.

 
07.08.2022 r. - Pogoda dopisała podobnie jak humory uczestników 

Pikniku Rekreacyjno – Sportowego „Aktywny Golejów”, podczas 
którego odbył się konkurs Rzeźby z Piasku. W tym roku plażowicze 
wykazali się dużą wyobraźnią i umiejętnościami architektonicznymi. 
W konkursie rzeźby z piasku zorganizowanym na Kąpielisku Golejów 
przez Stowarzyszenie Sigma Staszów wspólnie z Ośrodkiem Sportu 
i Rekreacji w Staszowie i Urzędem Miasta i Gminy w Staszowie. wzięły 
udział 22 drużyny. Piknik odbył się dzięki finansowemu wsparciu Urzędu 
Miasta i Gminy w Staszowie oraz Marszałka Województwa Święto-
krzyskiego. – Andrzeja Bętkowskiego. Zabawa  cieszyła się ogromnym 

Piknik rekreacyjno-sportowy 
„Aktywny Golejów”
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zainteresowaniem plażujących.  Cztery najlepsze rzeźby 
wybrała komisja w skład, której wchodzili: Leszek Kopeć, 
burmistrz miasta i gminy w Staszowie, Rafał Glegoła, 
dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Staszowie oraz 
Paweł Ciemiński , kierownik Ośrodka Wypoczynkowego 

„Wilga w Golejowie.
Zwyciężyli: I miejsce - Smok – Renata, Kamil 

i Mariusz - Staszów, II miejsce – Walia Pełna Magii 
– Rozalia z babcią Anią - Liverpool, III miejsce – Spo-
kojna Przyjaźń – Klara i Maciej – Staszów, III miejsce 

– Bałwan Letni – Marysia, Maja, Zuzia i tata Łukasz.
Wyróżnienia otrzymali: Yoda – Alicja i Marcel - 

Austria, Krokodyle – Victoria, Oliwia, Wiktoria, Oliwia 
i Julia - Staszów.

Nie zabrakło też atrakcji dla najmłodszych plażowiczów jak wyścig 
rzędów, bieg w workach, przeciąganie liny, wata cukrowa i stoiska 
z zabawkami, czyli było wszystko to co dzieci lubią najbardziej. Naj-
młodsi mogli również nanieść na twarze piękne makijaże motyli, różnych 
zwierzaczków czy innych stworków, dzięki naszej koleżance Beacie oraz 
Nadi, Poli i Oli, które malowały roześmiane buźki maluchów. Dodatkową 
atrakcją dla rodzin przebywających na plaży był konkurs Strong Mama 
i Strong Tata prowadzony przez instruktorkę Ewelinę Piaskowską. Naj-
silniejszą mamą na plaży została Pani Małgorzata, a najsilniejszym tatą 
Pan Rafał.

Wieczorem na plaży zorganizowana była również potańcówka pod 
gwiazdami. Golejowska plaża zamieniła się wtedy w magiczny parkiet. 
Sznury świateł rozwieszone na plaży, tworzyły niepowtarzalny, magiczny 
klimat. Plaża była pełna roztańczonych plażowiczów, którzy bawili się do 
późnych godzin nocnych przy muzyce PIANO Kamil. Kochani to dzięki 
Wam było tak magicznie i wyjątkowo! Było radośnie i wesoło. To były 
niezapomniane chwile dla wszystkich. Cudowny dzień, pełen wrażeń, 
radości i uśmiechu. Na zakończenie dobrej zabawy usłyszeliśmy wiele 
stwierdzeń „szkoda, że już koniec” co jest najlepszym podsumowaniem 
zorganizowanej przez nas imprezy. Dziękujemy za obecność i wspaniałą 
wspólna zabawę. Do końca wydarzenia można było również skorzystać 
z usług budek serwujących jedzenie i picie.

20.08.2022 r. - Amatorzy badmintona, zarówno dorośli, jak i dzieci 
mogli wziąć udział w VIII Wakacyjnym Turnieju Badmintona. Spor-
towe wydarzenie odbyło się 20 sierpnia w hali Widowiskowo-Sportowej 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Staszowie. Organizatorem turnieju był 
OSiR w Staszowie i Stow. Sigma Staszów. Zawody odbyły się dzięki 
finansowemu wsparciu UMiG w Staszowie, MSiT oraz UM WŚ. Podczas 
rywalizacji obowiązywały aktualne przepisy gry w badmintona, a zawod-
nicy rozgrywali mecze w poddziale na kategorie: szkoła podstawowa 
(dz i chł.): klasy I - III, klasy IV – VI, klasy VII – VIII, szkoła średnia, 
MIXT, singiel (K+M), singiel 40+ (K,M), singiel 50+ (K,M),debel (K 
i M),rodzinny. Wszystkim zawodnikom gratulujemy wspaniałej postawy 
na korcie i udanych meczy!

W poszczególnych kategoriach zwyciężali:
Szkoła podstawowa klasy I - III chłopcy: I - Jan Jarosz, II - Krzysz-

tof Sobiegraj. Szkoła podstawowa klasy I - III dziewczęta: I – Hania 
Jońca, II – Gabrysia Bożęcka, III – Julia Bargiel,. Szkoła podstawowa 
klasy IV - VI chłopcy: I – Borys Pruś. Szkoła podstawowa klasy VII - 
VIII chłopcy: I - Leon Pruś, II – Marcel Walczyk. Szkoła podstawowa 
klasy VII - VIII dziewczęta: I - Ola Nowak. Szkoła średnia chłopcy: 

VIII Wakacyjny Turniej Badmintona
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VIII Wakacyjny Turniej Badmintona

VIII Wakacyjny Turniej Badmintona

VIII Wakacyjny Turniej Badmintona

53200/3/2022 Monitor           StaSzowSki

S P O R T



I – Dawid Walczyk,  I – Alan Karaś. Singiel kobiet 50+: I - Anna Wala-
sek, II – Grażyna Stefańska, III – Maria Śnios. Singiel kobiet 40+: I - 
Monika Drapejkowska, II – Marzena Sobiegraj, III – Anna Kępczyńska. 
Singiel mężczyzn 40+: I – Tomasz Gil, II – Jerzy Pióro, III – Wojciech 
Misiak. Debel kobiet: I - Anna Kępczyńska / Anna Walasek, II – Grażyna 
Stefańska / Maria Śnios, III - Maria Śnios /  Aleksandra Nowak. Debel 
mężczyzn: I - Tomasz Gil / Kubicki Łukasz, II – Michał Kępczyński / 
Konrad Pilecki, III – Zbigniew Dobrowolski / Piotr Dobrowolski. Singiel 
mężczyzn: I – Paweł Stlenarski, II – Łukasz Kubicki, III – Konrad Pilecki. 
MIXT: I – Monika Drapejkowska / Tomasz Gil, II – Konrad Pilecki / 
Ania Walasek, III – Aleksandra Nowak / Paweł Dobrowolski. Rodzinny: 
I – Anna Kępczyńska / Michał Kępczyński, II – Zbigniew Dobrowolski / 
Piotr Dobrowolski, III – Marzena Sobiegraj / Andrzej Sobiegraj.

Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów.

23.08.2022 r. - Cztery drużyny rywalizowały w Wakacyjnym Turnieju 
Koszykówki Ulicznej 3x3. Oprócz ekip ze Staszowa w sportowych zma-
ganiach uczestniczyła drużyna z Oleśnicy. Zawody odbyły się, na boisku 
Orlik. O ile koszykówka w wersji halowej jest sportem z długoletnią 
historią, tak streetball, to młoda, ale bardzo widowiskowa dyscyplina! 
Jest szybka, kontaktowa, z częstą zmianą przeciwnika i rozgrywana na 
jeden kosz. Zespoły liczą trzech zawodników na boisku, plus zawodnik 
rezerwowy. Najlepszą drużyną były Pączusie Dustuko. Na pozycji drugiej 
uplasowała się drużyna RKS Chuwdu, a na trzeciej Grupa Speed.

Najlepszym Zawodnikiem został Krystian Olszewski, a najlepszą 
zawodniczką Aleksandra Studzizur.Wszystkim uczestnikom turnieju 
dziękujemy za udział. 

27.08.2022 r. Na terenie Parku Miejskiego imienia Górników Siarko-
wych w Staszowie odbył się „Event na Pożegnanie Wakacji”. Imprezę 
przygotowało Stowarzyszenie Sigma Staszów wspólnie z Ośrodkiem 
Sportu i Rekreacji w Staszowie. Sprzyjająca pogoda i różnorodność atrak-
cji sprawiły, że uczestnicy bawili się znakomicie, a uśmiech nie znikał 
z ich twarzy. W tym roku było na sportowo i na kolorowo. Atrakcji było 
co niemiara. Młodzi artyści mogli wykazać się w konkursie plastycznym 
przenoszą na papier najpiękniejsze wspomnienia z wakacji oraz wyobra-
żeń na temat wymarzonej szkoły. Wydarzenie miało charakter familijny. 
Nie zabrakło wspólnych gier i zabaw. Uczestnicy imprezy próbowali 
swoich sił w takich konkurencjach, jak:

Dmuchany Dart - to super zabawa dla dzieci i dorosłych polegająca 
celnym rzucie do celu.

Refleksomierz - miernik refleksu to super zabawa dla dzieci i doro-
słych. Gra polega na jak najszybszym gaszeniu losowo pojawiających się 
światełek w określonym czasie.

Tor przeszkód – zegar - zabaw polega na utrzymaniu równowagi 
podskakując nad wskazówką zegara jak naj dłużej.

Ruroskoczki – nadmuchane urządzenia, przeznaczone do przeprowa-
dzania konkursów zespołowych – aby przemieścić się do przodu, cztero-
osobowy zespół musi jednocześnie wykonać podskok wprzód.

Monster Smash - pozwala zarówno dzieciom, jak i dorosłym poznać 
swój refleks i spostrzegawczość w bezpośrednim pojedynku. Wystarczy 
przyciskać podświetlone przyciski w odpowiednim momencie.

Spodnie trzyosobowe – spodnie do biegania w trójkę.

„Event na Pożegnanie Wakacji”

Turniej koszykówki 3x3
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Stół do siłowania na rękę - zawodnicy stają naprzeciw siebie, zwierają 
dłonie w uścisk i trzymając łokcie na płaskiej powierzchni starają się 
przeciągnąć dłoń przeciwnika w dół.

O godzinie 16 wystartowała Eksplozja Kolorów, czyli zabawa polega-
jąca na obsypywaniu się i wyrzucaniu w górę kolorowego pudru, który 
tworzy wielką chmurę barw. Uczestnicy wspólnie odliczając od 10 do 0 
w jednym momencie wyrzucało kolory w górę ciesząc się i śmiejąc razem 
z przyjaciółmi i rodziną.

W przerwie między konkurencjami i wyrzutami kolorów uczestnicy 
eventu wzięli udział w zumbie

Chętnych do zabawy nie brakowało. Dzieciaki pożegnały wakacje 
głośno, radośnie i kolorowo. Salwy śmiechu brzmiały co chwilę. Dla 
każdego uczestnika zabawy był słodki poczęstunek, a dla najlepszych 
nagrody niespodzianki. O to, by uczestnicy zabawy się nie nudzili zadbała 
instruktorka Ewelina Piaskowska.

W ramach projektu „Wakacje ze Sportem – Aktywny Staszów 2022” 
Stowarzyszenie Sigma Staszów zrealizowało siedem wydarzeń o cha-
rakterze sportowo – rekreacyjnym. Event na Pożegnanie Wakacji był 
ich oficjalnym zwieńczeniem. Sponsorami byli Urząd Miasta i Gminy 
w Staszowie, Ministerstwo Sportu i Turystyki oraz Urząd Marszałkowski 
Województwa Świętokrzyskiego Dziękujemy za wspólną zabawę. 

 
17.09.2022 r. Za nami „Rodzinny Rajd Rowerowy”. Na terenie 

województwa świętokrzyskiego został zorganizowany rajd rowerowy 
o charakterze sportowo-rekreacyjnym. Jego celem była popularyzacja 
sportu i turystyki rowerowej, propagowanie zdrowego stylu życia oraz 
aktywnego spędzania wolnego czasu na świeżym powietrzu, jak również 
promocja walorów turystycznych regionu. Rodzinne rajdy rowerowe to 
przede wszystkim wspaniałe przeżycia sportowe i turystyczne. Rajd 
wiódł malowniczymi i ciekawymi trasami, dostosowanymi do możliwo-
ści uczestników. Na mecie wszyscy uczestnicy rajdu otrzymali drobne 
upominki oraz ciepły posiłek. Organizatorami rajdu było: Stowarzyszenia 
Sigma Staszów, Koło Grodzkie PTTK w Staszowie oraz Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Staszowie, przy wsparciu finansowym Miasta i Gminy 
w Staszowie i Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

 
23.09.2022 r. W piątek, 23 września na boisku „Orlik” w Staszowie 

rozegrano II Nocny Turniej Piłki Nożnej. Organizatorem wydarzenia 
był Ośrodek Sportu i Rekreacji w Staszowie wspólnie z Urzędem Miasta 
i Gminy w Staszowie oraz Stowarzyszeniem Sigma Staszów. Zacięte 
mecze toczyło cztery zespoły, ale ostatecznie zwyciężyła drużyna Grupa 
Azoty Kopalnie i Zakłady Chemiczne Siarki „Siarkopol” S.A. W turnieju 
wzięło udział cztery drużyny, a sportowa rywalizacja dostarczyła zawod-
nikom znakomitej zabawy i wielu emocji widzom. Mimo, że praktycznie 
każdy zespół walczył o jak najwyższą lokatę, wszyscy podkreślali, że 
liczy się tylko i wyłącznie dobra zabawa. Ostatecznie pierwsze miejsce 
zajęła drużyna Grupa Azoty Kopalnie i Zakłady Chemiczne Siarki 

„Siarkopol” S.A. Na drugim miejscu podium stanęła DTKS Casablanca, 
a na trzecim zespół FC 40+. Na czwartym miejscu znalazła się drużyna 
Sztywne Gity. Najlepszym bramkarzem turnieju został Zdzisław Rozsz-
czypała z drużyny FC 40+, a królem strzelców Dawid Błachut z Grupy 
Azoty Kopalnie i Zakłady Chemiczne Siarki „Siarkopol” S.A. Puchary 
i medale wręczył dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Glegoła 
wraz z Witoldem Złotnikiem.

Urszula Jońca
OSiR Staszów II Nocny Turniej Piłki Nożnej

II Nocny Turniej Piłki Nożnej

II Nocny Turniej Piłki Nożnej

II Nocny Turniej Piłki Nożnej

Rodzinny Rajd Rowerowy
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MISTRZ ŚWIATA W TRIKACH BILARDOWYCH ODWIEDZIŁ STASZÓW
14 września uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Staszowie 
mogli zobaczyć w akcji mistrza 
świata w trikach bilardowych – Bog-
dana Wołkowskiego. Wydarzenie 
odbyło się w ramach akcji  „Święto-
krzyskie Gra w Bilard”.

Przedsięwzięcie jest inicjatywą Świę-
tokrzyskiego Stowarzyszenia Bilardo-
wego, które promuje sport bilardowy 
wśród najmłodszych. Kampania dofi-
nansowana została ze środków Mini-
sterstwa Sportu i Turystyki. Szkoła nr 
1 w ramach akcji  otrzymała dwa profe-
sjonalne stoły do bilarda wraz  z wypo-
sażeniem. Patronat honorowy nad akcją 
objęła sekretarz stanu w Ministerstwie 
Sportu i Turystyki, Poseł na Sejm RP, 
Anna Krupka oraz Marszałek Woje-
wództwa Świętokrzyskiego, Andrzej 
Bętkowski.

Mistrz świata pokazywał wspaniałe 
triki bilardowe, opowiadał o swoich 

osiągnięciach i podkreślał, że wszystkie 
jego sukcesy wynikają z systematycznej, 
wieloletniej pracy. Pokaz z zaintereso-
waniem oglądała młodzież, która nagra-
dzała mistrza spontanicznymi owacjami. 
Bogdan Wołkowski to 6-krotny mistrz 
świata w trikach snookerowych (1999–
2004), 5-krotny mistrz świata w trikach 
pool-bilardowych (1998–2000, 2004, 
2008), 2-krotny mistrz świata (2000–2001) 
i Europy (2001–2002) w trikach artystycz-
nych.,4-krotny mistrz Polski.

Mistrzowski pokaz obserwowali 
również: burmistrz miasta i gminy 

Staszów, dr Leszek kopeć, doradca 
zarządu ENEA Elektrownia Połaniec, 
Łukasz Korus  oraz  dyrektor ZPO nr 1 
w Staszowie, Dariusz Firmanty. 

- Dzięki takiemu  wydarzeniu ucznio-
wie mogą na własne oczy zobaczyć 
prawdziwego mistrza i sportowca 
w akcji. Impreza zachęca  do aktywno-
ści i pracy nad swoimi umiejętnościami. 
Gra w bilard jest na pewno sportem, 
który interesuje młodzież. Można to 
było  zobaczyć dzisiaj  w Szkole nr 1 – 
skomentował Burmistrz.

RW

RAZEM DLA BARTOSZKA CHORUJĄCEGO NA SMA

Staszowianie już nie raz pokazali, 
że mają ogromne serca. W piątek, 
30 września, odbył się charyta-
tywny happening dla Bartoszka 
Jędrasika – chłopca chorującego 
na SMA, rdzeniowy zanik mięśni. 
Wolontariuszom oraz wszystkim, 
którzy zebrali się by pomóc, nie 
przeszkodziła deszczowa pogoda.

Punktem kulminacyjnym piątko-
wego wydarzenia było przywitanie 
w Staszowie Miłosza Kaczora, bie-
gacza, który, by nagłośnić zbiórkę 
pieniędzy na leczenie chłopca posta-
nowił przebiec trasę z Sandomierza 
do Krakowa. W ten nietypowy sposób 
Miłosz zainaugurował początek stu-
diów na Akademii Górniczo-Hutniczej 
w Krakowie.

Jednym z punktów na trasie chary-
tatywnego biegu był Staszów. Biegacz  
został przywitany przez wszystkich 
gorącymi brawami. W Staszowie 
na parkingu przy boisku „Orlik” na 
Miłosza czekali włodarze miasta 
– dr Leszek Kopeć oraz dr Ewa 
Kondek, a także mieszkańcy miasta. 
Po krótkim odpoczynku oraz posiłku 
regeneracyjnym ultramaratończyk 
wystartował w dalszą trasę. Do granic 
miasta, w biegu Miłoszowi towarzy-
szył staszowski ultramaratończyk, 
laureat wielu lokalnych oraz krajo-
wych biegów – Patryk Dudzic, zaś 
na części pokonywanej trasy biegacza 
supportowali Wojciech Charyga – 
Radny Rady Miejskiej w Staszowie 
oraz staszowskie koło PTTK.

Podczas wydarzenia kwestowano 
na rzecz Bartoszka, a także zbierano 
plastikowe nakrętki oraz ubrania, 
z których dochód zostanie przekazany 
na leczenie chłopca. Swoje wsparcie 
w przygotowaniu wydarzenia wraz 
z gminą Staszów okazało wiele organi-
zacji, między innymi Ochotnicza Straż 
Pożarna z Wiśniowej, Nadleśnictwo 
Staszów, Koło Gospodyń Wiejskich 

„Kacanki” z Mostek, członkowie 
staszowskiego koła PTTK, Ośro-
dek Sportu i Rekreacji w Staszowie 
oraz Stowarzyszenie „Centrum” 
w Staszowie. Były pokazy strażac-
kiego sprzętu, pyszny poczęstunek 
od KGW Mostki oraz nieodpłatne 
sadzonki roślin rozdawane w ramach 
akcji #sadziMY.

Czas ucieka, a środków, by Bar-
toszek mógł wieść normalne życie 
potrzebnych jest dużo, dlatego też 
gorąco zachęcamy mieszkańców 
miasta i gminy Staszów do nawet 
najmniejszego wsparcia zbiórki. Pie-
niądze można wpłacać na stronie 
www.siepomaga.pl/bartosz-jedrasik

PB
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„ŚWIĘTOKRZYSKIE ORŁY” - ELIMINACJE W STASZOWIE
W sobotę, 10 września, na Stadio-
nie Miejskim w Staszowie odbyły 
się eliminacje „grupy E” „Otwar-
tych Mistrzostw Piłki Nożnej 
o Puchar Wolnej Polski - Święto-
krzyskie Orły”.

Na obiekcie przy ul. Koszarowej 
pojawili się młodzi zawodnicy: dziew-
czynki rocznik 2011 i młodsze oraz 
chłopcy rocznik 2012 i młodsi. Spo-
tkania rozgrywane były równocześnie 
na czterech boiskach.

Pogoda nie rozpieszczała futbo-
listów. Po pierwszej serii meczów 
deszcz rozpadał się na dobre. Orga-
nizatorzy podjęli decyzję o skróceniu 
meczów o połowę, do dwunastu minut 
oraz zrezygnowano z przerw.

W deszczowej aurze, na staszow-
skim stadionie wystąpiło ponad stu 
młodych miłośników piłki nożnej. 
W sportowej rywalizacji udział wzięło 
trzynaście zespołów: MKS Olimpia 
Pogoń Staszów, Jędrek Smerdyna, dru-
żyna Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Koniemłotach, drużyna dziewczęca 
z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 
w Staszowie, drużyna PSP w Sichowie 
Dużym, MKS Czarni Połaniec, AKS 
1947 Busko- Zdrój, a także po dwie 
drużny wystawiły: Baszta Rytwiany, 
FKS Łazy Starachowice, CKM + sport.

W Staszowie najlepsza okazała się 
drużyna MKS Czarnych Połaniec, 
drugie miejsce zajęli zawodnicy 
I CKM + sport, a trzeci stopień 
podium wywalczyła 1. drużyna Baszty 
Rytwiany. Nagrodę fair-play otrzy-
mała 2. drużyna Baszty Rytwiany.

Indywidualnymi bohaterami tur-
nieju w Staszowie zostali: w kategorii 
najlepszy strzelec - Norbert Skóra 
z Jędrek Smerdyna oraz w kategorii 
najlepszy bramkarz - Szymon Moryto 
z I CKM + sport.

Najlepsze drużyny otrzymały 
puchary, medale oraz vouchery na 
sprzęt sportowy o wartościach: (1 000 
zł za pierwsze miejsce, 700 zł za drugie 
miejsce i 500 zł za trzecie miejsce).

Mecze finałowe odbyły się rów-
nież w Jędrzejowie, 9 października 
br. Łącznie we wszystkich turniejach 

pod hasłem „Świętokrzyskie Orły” 
wystąpiło prawie tysiąc dzieci.

Młodym piłkarkom i piłkarzom 
kibicowali: burmistrz Staszowa - dr 
Leszek Kopeć oraz event manager 
Fundacji „Aktywni dla Polski” - 
Ernest Krajewski, a także dyrek-
tor Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Staszowie - Rafał Glegoła.

- Bardzo dziękuję wszystkim 
zawodnikom za wspaniałą sportową 
postawę. Jestem pełen podziwu, że 
tak dzielnie wytrzymaliście te trudne 
warunki pogodowe. Po tym co tu 
dziś widziałem, jestem przekonany, 
że wyrosną z Was wspaniali piłka-
rze na miarę Roberta Lewandow-
skiego - mówił burmistrz miasta 
i gminy Staszów, dr Leszek Kopeć. 
Burmistrz w sposób szczególny dzię-
kował również wiceminister Sportu 
i Turystyki - Annie Krupce, która 
patronuje Otwartym Mistrzostwom 
Piłki Nożnej o Puchar Wolnej Polski 

- Świętokrzyskie Orły.
O r g a n i z a t o r a m i  t u r n i e j u 

w Staszowie byli: Fundacja Aktywni 
dla Polski i Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Staszowie.

GN
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KOLEJNE SUKCESY STASZOWSKICH BADMINTONISTEK
Udanie zakończyły sezon staszowskie badmin-
tonistki - siostry Ewa i Dominika Bartłomiejczuk. 
Podczas rozegranych w Poczesnej Indywidualnych 
Mistrzostw Polski Młodzików dziewczęta zdobyły 
dwa medale.

Ewa, która od tego sezonu reprezentuje barwy najbar-
dziej utytułowanego polskiego klubu UKS Hubal Białystok, 
wywalczyła tytuł wicemistrzyni Polski w grze podwójnej 
dziewcząt (grając w parze z Hanną Niczyporuk - AZS AWF 
Katowice). Jej młodsza siostra Dominika (MKS Spartakus 
Niepołomice) udanie zaprezentowała się w grze pojedynczej 
dziewcząt zdobywając brązowy medal.

We wcześniejszej fazie sezonu dziewczęta również 
osiągały bardzo dobre wyniki wielokrotnie stając na 
podium najważniejszych turniejów krajowych, zdobyły 
też medale na Wojewódzkich Mistrzostwach Polski.

Dzięki dobrej dyspozycji podczas całego sezonu dziew-
częta zostały powołane do Kadry Polski w badmintonie.

Obie zawodniczki są wspierane przez Gminę Staszów 
pobierając stypendia sportowe.   ŁB, zdjęcia arch. własne 

PIESZO PO ZIEMI STASZOWSKIEJ
W sobotę, 2 lipca 2022 r., odbył się „I Staszowski 
Maraton Pieszy „Po Krainie Bizonów”. Wydarzenie 
honorowym patronatem objął Burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów.

Na starcie, uczestników rajdu powitał dr Leszek 
Kopeć - burmistrz Staszowa. Mam nadzieję, że tutej-
sze urokliwe okolice, krajobrazy, zabytki i przyroda 
spodobają się wszystkim tak bardzo, że będziecie chcieli 
Państwo odwiedzać nas częściej, a dzisiejsze wydarzenie 
stanie się cyklicznym - mówił burmistrz. Włodarz życzył 
piechurom wielu wspaniałych wrażeń oraz bezpiecznej 
podróży, po czym dał sygnał do wymarszu.

Wydarzenie to wpisuje się w organizowany corocznie 
od kilkunastu lat, cykl pieszych maratonów po ziemi świę-

tokrzyskiej. Uczestnicy biorący w nich udział ubiegają 
się o honorowy tytuł „Superpiechura Świętokrzyskiego” 

- mówi Sławomir Migalski, prezes Koła Grodzkiego 
PTTK w Staszowie.

Stu trzydziestu turystów wyruszyło z Ośrodka 
Wypoczynkowego „Lotnik” w Golejowie w ponad 
pięćdziesięciokilometrową trasę wiodącą po ziemi 
staszowskiej odwiedzając klasztor w Rytwianach, Wią-
zownicę, Wiśniową, Sztombergi, Wolę Osową, Kotuszów, 
Kurozwęki, Staszów, powróciwszy do Golejowa. Tu na 
zakończenie imprezy uczestnicy otrzymali drobne upo-
minki oraz dyplom „Superpiechura Świętokrzyskiego”.

Organizatorem wydarzenia było Koło Grodzkie PTTK 
w Staszowie. Wsparcia w organizacji wydarzenia udzielił 
Urząd Miasta i Gminy Staszowie.

GN
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ŚWIĘTOKRZYSKI PUCHAR ENDURO SPRINT RUNDA 
4 W SMERDYNIE

ŁUCZNIK ZE STASZOWA ZGARNĄŁ CAŁE ZŁOTO

W niedzielę, 4 września w Smerdynie odbyło się 
wyjątkowe motoryzacyjne widowisko. Na tere-
nie dawnego kamieniołomu pojawiło się około 
stu trzydziestu motocyklistów, rywalizujących 
w Świętokrzyskim Pucharze Enduro Sprint runda 
4. Smerdyńskie wyrobisko to dobrze sprawdzone 
miejsce do przeprowadzenia tego typu rywalizacji. 
Kielecki Klub Motocyklowy WENA wraz z tutejszą 
fundacją „Kamionka Ziemi Smerdyńskiej” wspól-
nie od 2019 roku organizują tego typu zawody, 
właśnie w tym miejscu.

Zawody odbywały się w formie klasycznego Enduro. 
Zawodnicy musieli pokonać wymagającą trasę, na którą 
składały się bardzo strome podjazdy, ostre zakręty oraz 

wiele trudnych piaszczystych odcinków. Długość jednej 
pętli wynosiła dwadzieścia pięć kilometrów. Zawodnicy 
do pokonania mieli sześć okrążeń wraz z dwoma próbami.

Motocyklistów dopingowali między innymi: bur-
mistrz miasta i gminy Staszów - dr Leszek Kopeć, 
zastępca burmistrza - dr inż. Ewa Kondek oraz wice-
przewodnicząca Rady Miejskiej - dr Beata Gajek-Dyl 
oraz sołtys Smerdyny – Barbara Szewczyk.

Oprócz sportowych emocji na kibiców czekało stoisko 
Koło Gospodyń Wiejskich ze Smerdyny, gdzie można 
było między innymi spróbować potraw regionalnych.

Szczegółowe wyniki zawodów znajdują się na stronie 
internetowej http://www.pucharenduro.pl/

GN

- Nic więcej nie mogłem w tym roku osiągnąć - tak zdobycie dwóch złotych 
medali podsumował Ireneusz Kapusta, mieszkający w Staszowie łucznik 
Startu Kielce. Dwa złote medale i tytuły Mistrza Polski w łucznictwie osób 
z niepełnosprawnościami oraz w deblu klasycznym, zostały wystrzelane 
w Bytomiu, 21 sierpnia 2022. Medale i tytuły z tych zawodów powiększyły 
tegoroczny dorobek i tym samym łucznik ze Staszowa zgarnął wszystkie 
złote medale w łucznictwie osób z niepełnosprawnościami zarówno w kon-
kurencji na torach otwartych, jak i w halowej. 

- Dla mnie to koniec sezonu, ale nie koniec treningów. Rozpoczynam przy-
gotowania do startów halowych, chciałbym na przełomie 2022/2023 pokazać 
się z dobrej strony i kontynuować rywalizację na jak najwyższym poziomie. 
Dziękuję wszystkim, dzięki którym nadal mogę uprawiać ten piękny sport 
i proszę o dalsze wsparcie - dodaje Ireneusz Kapusta. 

Red.
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Pałac Popielów w Kurozwękach w 1936 r.. Źródło: 
Biblioteka Narodowa, fot. Henryk Poddębski, zbiory 
Mieczysława Orłowicza. Fot. arch. Roberta Wojtala.

Wakacje w Golejowie na początku lat 70. Biuro 
Wydawnicze „RUCH”, fot. J. Wendołowski.
Fot. arch. Roberta Wojtala.

Kurozwęki – Pawilon zamkowy w parku z XVIII w., 
Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze, 
Zakłady Wytwórcze Fotowidokówek w Jaśle, fot. T. 
Przypkowski. Widoczna jest wypełniona wodą fosa, 
która obecnie jest odtwarzana. Fot. arch. Roberta 
Wojtala.

NA STAREJ KLISZYNA STAREJ KLISZY

Staszowski Rynek na kartce pocztowej z początku XX w. Fot. arch. Roberta Wojtala.

Archiwalne fotografie lub pocztówki, które przechowywane są w Państwa domowych zbiorach dziś mogą stać się wspa-
niałą lekcją historii. Dlatego zachęcamy wszystkich Czytelników do współredagowania tej wyjątkowej kolumny. Redakcja 
Monitora Staszowskiego zwraca się z prośbą i zachęca do udostępniania starych zdjęć ze Staszowa oraz terenu całej gminy 
Staszów. Po zeskanowaniu znajdą swoje miejsce w rubryce „Na Starej Kliszy” wraz z podaniem źródła, a oryginały zostaną 
zwrócone właścicielowi. Dane kontaktowe znajduję się w stopce redakcyjnej na stronie nr 2 naszego pisma.


